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بازیکنی که در حد خودش 
نبوده، باید آن را بداند

قلعه نویی: ژاپن 
را چند ماه قبل 
آنالیز کردیم

2

ژاپن یا منتخب جهان؟

 از آرسنال و لیورپول 
تا موناکو، برایتون و سوسیه داد

آفتاب تابان در دوحه غروب می کند

پنجه یوز روی صورت سامورایی

15:00
ایران – ژاپن

سعید آقایی
روزنامه نگار

برای کشوری که به سختکوشی، نظم و برنامه ریزی شهره است، 
انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال بر حسب تصادف، لابی، رانت 
و یا نفوذ نیست. در سرزمین آفتاب تابان همه چیز بر روی اصول 
و قانون است و هیچ تصمیمی بدون برنامه ریزی و قانون گرفته 
نمی شود. آنها در تمامی جزئیات زندگی این مؤلفه ها را رعایت 
می کنند و حتی برای جابجایی یک سطل آشغال در خیابان یا 

تغییر چراغ راهنمایی از ثابت به چشمک زن در یک خیابان فرعی 
این قانون حکفرماست. در ژاپن برنامه ریزی و نظم و قانون حرف 

نخست را می زند و در همه جا جاری و ساری است. بنابراین وقتی 
هاجیمه موریاسو بعد از جام جهانی 2018 به عنوان سرمربی چشم 
بادامی ها انتخاب شد، یک برنامه ریزی و یک پلن در میان بود. ستاره 
کهنه کار فوتبال ژاپن که سال ها به عنوان بازیکن ملی در جمع 
سامورایی ها بازی کرده بود و یک بازیکن ملی به شمار می رفت. 
موریاسو بعد از آویختن کفش ها ابتدا مربی سانفرس هیروشیما 
شد و کیفیت و توانایی خود را همان جا به رخ کشید تا اتحادیه 
فوتبال ژاپن بعد از یک دوره موفق در این تیم باشگاهی او را به 
عنوان سرمربی زیر 23 ساله ها انتخاب کند. مسیری که البته او را 

برای مأموریت بزرگتر در تیم ملی آماده می کرد.
 چشم بادامی ها سال هاست که استفاده از فرمول مربیان 
خارجی در تیم های ملی را کنار گذاشته اند و رو به مربیان بومی 
آورده اند. آنها بعد از بیش از 3 دهه استفاده از مربیان خارجی 
رنگارنگ روی نیمکت تیم ملی به این نتیجه رسیده اند که 
مربیان داخلی از منظر کیفیت و فنی به اندازه ای رشد کرده اند 
که بتوانند رهبری تیم ملی را بر عهده بگیرند. به ویژه که 
مربیان امروزی چشم بادامی ها جملگی در سالیان طولانی با 
خارجی های وارداتی کار کرده اند و بعضاً لژیونر نیز بوده اند و در 
این کریر طولانی صاحب تجارب و اندوخته باارزشی شده اند 

که به آنها کیفیت و کمیت یک مربی ملی را ارزانی داشته.
بعد از جام جهانی 2018 و درخشش چشم بادامی ها در روسیه 
با آکیرا نیشیرو و صعود به دور حذفی و نمایش قهرمانانه برابر 
بلژیک پدیده جام، نیمکت تیم ملی را به هاجیمه موریاسو 

سپردند. در حالی که بعد از آن نمایش قهرمانانه در روسیه همه 
انتظار داشتند که ژاپن با نیشیرو ادامه دهد اما موریاسو بعد از 

نیمکت یک سال امتحان موفق در تیم زیر 23 سال ارتقای درجه گرفت و روی 
چشم بادامی ها نشست. نخستین امتحان مهم موریاسو در سمت جدید جام ملت های 
آسیا 2019 در امارات بود؛ تورنمنتی که ژاپن قاطعانه تا فینال پیش تاخت و البته تیم کی روش 
را در نیمه نهایی با 3 گل در هم کوبید اما در فینال اسیر درخشش نسل طلایی قطر شد تا 

با هنرنمایی معز علی و دوستانش جام رنگ عنابی به خود بگیرد.
در جام جهانی 2022 قطر موریاسو عملکردی درخشان به همراه تیم ملی ژاپن داشت و در 
سخت ترین گروه جام جهانی در حالی که آلمان و اسپانیا دو مدعی اصلی جام حضور داشتند با 
شکست هر دو مدعی نامدار به عنوان صدرنشین به دور بعدی صعود کرد و در مرحله حذفی 
در قمار پنالتی ها و با بدشانسی مغلوب کرواسی پرستاره تیم سوم جام شد. با این نتیجه 
درخشان موریاسو روی نیمکت چشم بادامی ها ابقا شد تا تیمش را مهیای قدیمی ترین 
و مهم ترین تورنمنت فوتبالی قاره کند. چشم بادامی ها پیش از حضور در جام ملت ها در 
بازی های دوستانه عملکردی خیره کننده داشتند و به هیچ حریفی کمتر از 4 گل نزدند تا به 
عنوان مدعی اول جام به قطر پا بگذارند. با این وجود در قطر همه چیز بر طبق پیش بینی ها 
جلو نرفت. آنها در مرحله گروهی در یک بازی عجیب برابر عراق شکست خوردند تا به عنوان 
تیم دوم از گروه خود بالا بیایند و به طرز عجیبی در نیمه بالایی جدول یعنی جایی که ما 
هستیم، پرتاب شوند. ژاپن در مرحله گروهی در هر 3 بازی از جمله بازی با تیم های درجه 3 
نظیر ویتنام و اندونزی گل خورد تا تزلزل خط دفاعی این تیم بیش از همیشه به چشم بیاید. 
اتفاقی که در بازی با بحرین در مرحله یک هشتم نیز تکرار شد تا ثابت شود دفاع ژاپن به 

هیچ حریفی نه نمی گوید.
تیم موریاسو تا اینجای جام هرگز چهره آن مدعی خوفناک پیش از بازی ها را نداشته و این یک 
گام رو به عقب برای سرمربی جوان و تکنوکرات این تیم است. مردی که نیک می داند هر 
نتیجه ای به غیر از قهرمانی در قطر می تواند نقطه پایان حضور او روی نیمکت سامورایی ها 

باشد. موریاسو اما در قامت یک مربی تکنوکرات، همیشه ایده های جذاب و عجیبی را رو کرده 
که همه را غافلگیر می کند. آیا او در برابر ایران هم یک ایده جدید و عجیب دیگر خواهد داشت؟

با عبور از مرحله یک هشتم جام ملت های آسیا، حالا نوبت به 
بازی های حساس یک چهارم رسیده است، بازی هایی که می تواند 
تیم های مدعی را خیلی بیشتر از هر زمانی به جام نزدیک کند. 
تیم ملی کشورمان هم با عبور سخت از سد سوریه، خود را به این 
مرحله از رقابت ها رسانده و حالا باید به مصاف ژاپن برود، تیمی که 
مراحل قبلی را با شرایط متفاوتی پشت سر گذاشته و البته خیلی ها 
معتقد به قهرمانی این تیم در این دوره از رقابت ها هستند. تیمی 
که بازیکنان سرشناسی دارد و دست سرمربی تیم برای رویارویی با 
حریفان حسابی باز است. این شرایط با کمی تفاوت برای تیم ملی 
کشورمان نیز صادق است و در حقیقت باید گفت دیدار تیم ملی 
کشورمان با ژاپن را شاید بتوان یک فینال زودرس به حساب آورد. 
تیم ملی کشورمان مرحله گروهی رقابت ها را با سه پیروزی پشت 
سر گذاشت و در این رقابت ها فقط دو گل دریافت کرد و 7 گل به 
ثمر رساند و با اقتدار وارد مرحله یک هشتم شد اما در مرحله یک 
هشتم در رویارویی با سوریه به مشکل خورد. تیم ملی کشورمان 
در حالی بازی مقابل سوریه را تا پنالتی ادامه داد که می توانست 
در همان نیمه اول بازی، کار را تمام کند اما با اتفاقاتی که رخ داد، 
همه چیز عوض شد تا ملی پوشان کشورمان به سختی و با خوش 
شانسی این مرحله را رد کنند اما ژاپن با وضعیت متفاوتی در مرحله 
مقدماتی روبه رو شد؛ این تیم از سه بازی این مرحله فقط دو بازی 
را برنده شد و یک بازی را واگذار کرد و با 6 امتیاز از سه بازی خود 

را به مرحله یک هشتم رساند. ژاپن در مرحله گروهی ابتدا مقابل 
ویتنام قرار گرفت و از این تیم دو گل خورد اما توانست با زدن 4 
گل برنده بازی شود. در بازی دوم ژاپن روبروی تیم ملی عراق قرار 
گرفت و با دریافت دو گل و زدن یک گل این بازی را بازنده از زمین 
خارج شد. ژاپن در رویارویی با اندونزی هم برنده بوده اما در این 
بازی هم دروازه ژاپن باز شد. در مرحله یک هشتم هر چند ژاپن 
خودنمایی کرد و توانست بحرین را با سه گل شکست دهد و با 
خیال راحت این مرحله را پشت سرگذاشت اما در این بازی باز 
هم دروازه ژاپن باز شد. در هر چهار بازی گذشته ژاپن نتوانست 
دروازه اش را بسته نگه دارد و این به خوبی نشان می دهد که این 
تیم نه تنها در درون دروازه با مشکلات زیادی روبه رو است، بلکه 
حتی در دفاع هم مشکلات زیادی دارد و این فرصت زیادی را برای 
حریفان ایجاد می کند که بتوانند این تیم را تحت فشار قرار داده و 
به گل برسند. بازی ژاپن مقابل عراق هم دقیقاً همین اتفاق افتاد 
و در حالی که عراق در دفاع و دروازه بهتر عمل کرد توانست ژاپن 
را شکست دهد و حالا همین تیم و با همان دفاع و دروازه روبروی 
تیم ملی کشورمان خواهد ایستاد. آنچه که در واقعیت و در زمین 
برای ژاپن رخ داده است، با آنچه که در فضای بیرون از زمین بیان 
می شود، تفاوت زیادی دارد و ملی پوشان کشورمان بدون توجه 
به تبلیغات شکست ناپذیر ژاپن، باید با نگاه به بازی ژاپن و عراق، 
پا به میدان بگذارند تا بتوانند از سد این حریف گذشته و فینال 
زودرس را از آن خود کنند. هر چند تیم ملی کشورمان در این 
بازی حساس، بازیکنی مثل طارمی را نخواهد داشت و با خستگی 
بازی 120 دقیقه ای مقابل سوریه، به مصاف ژاپن خواهد رفت اما 
می توانند با روحیه بالا و بازی حساب شده از سد ژاپن عبور کنند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

شاگردان قلعه نویی و بازی ای که فینال زودرس است

این ژاپن شکست ناپذیر نیست

موریاسو، مردی با ایده های عجیب

سامورایی تکنوکرات

از آرسنال و لیورپول تا موناکو، برایتون و سوسیه داد

ژاپن یا منتخب جهان؟
در آستانه بازی با ژاپن می توانیم ادعا کنیم که باید به مصاف گلچینی از ستاره های فوتبال آسیا برویم که جملگی در 
ترکیب بهترین تیم های فوتبال دنیا حضور دارند و از قضا بازیکنانی مؤثر نیز هستند. ژاپن با همین ستاره ها توانسته در 
دیدارهای اخیر-به جز بازی با عراق– نتایج درخشانی کسب کند و به عنوان یک مدعی جدی نامش را در جام ملت های 
آسیا سر زبان ها بیندازد. اگر ما یک سردار آزمون داریم که عضو باشگاه رم ایتالیا است و یک مهدی طارمی که در 
پورتو بازی می کند، ژاپن ستاره هایی دارد که در بهترین تیم های معتبرترین لیگ فوتبال دنیا -پریمیرلیگ انگلیس- به میدان می روند. در آستانه بازی 

ایران-ژاپن، معرفی بازیکنان شاخص حریف، قدرت سامورایی ها را بیشتر به رخ ما می کشد.

تاکه هیرو تومیاسو )آرسنال(
تاکه هیرو تومیاسو بازیکنی است که در مرکز خط دفاع برای ژاپن بازی می کند. 
مدافعی 25 ساله که اغلب در ترکیب اصلی آرسنال قرار می گیرد و یکی از بازیکنان 
مورد اعتماد میکل آرتتا است. با توجه به ضعف زینچنکوی اوکراینی در امور تدافعی، 
آرتتا از تومیاسو بیشتر در نقش دفاع چپ استفاده می کند. هر چند این ژاپنی که 40 
بازی ملی نیز در کارنامه دارد، در دفاع راست و مدافع مرکزی نیز در ترکیب آرسنال 
قرار گرفته. تومیاسو با ارزشی در حدود 26 میلیون یورو یکی از بازیکنان باتجربه و 

کلیدی ژاپن در خط دفاعی محسوب می شود.

تاکومی مینامینو )موناکو(
در 29 سالگی برای موناکو در لوشامپیونا بازی می کند. مینامینو دو سال سابقه بازی برای 
لیورپول را در کارنامه دارد و البته دوران حضور او در لیگ برتر چندان موفقیت آمیز نبوده. 
مینامینو که یکی از بازیکنان مؤثر موناکو محسوب می شود، مقابل ویتنام در نخستین 
دیدار ژاپن در جام ملت های آسیا 2 گل زد و باعث شد تا سامورایی ها دوباره به بازی 
برگردند. او در 56 بازی ملی 20 گل زده و آمار مناسبی را به خود اختصاص داده است. 
مینامینو در این جام ملت ها یک پاس گل هم داده و با 3 تأثیر مستقیم جزو مهره های 

کارآمد موریاسو به حساب می آید.

کائورو میتوما )برایتون(
درخشش در جی لیگ و پیراهن کاوازاکی کافی بود تا برایتون برای شکار میتوما دست 
به کار شود و سال 2021 او را به خدمت بگیرد. با این حال میتوما که کم تجربه بود، یک 
فصل را به طور قرضی در رویال یونیون بلژیک -تیم تحت مالکیت برایتون– بازی کرد 
و توانست در 29 بازی 8 گل بزند. برایتون وقتی درخشش میتوما را دید ابتدای فصل 
2023-2022 او را به انگلیس برگرداند تا از وجودش در لیگ برتر بهره ببرد. میتوما در 
برایتون 65 بازی انجام داده و 13 گل به ثمر رسانده. او که با مصدومیت وارد جام شد، 
مقابل بحرین اولین بازی خود را انجام داد تا آماده تقابل با ایران شود. میتوما 19 بازی 

ملی انجام داده و 7 گل زده.

واتارو اندو )لیورپول(
واتارو اندو دیگر ستاره تیم ملی ژاپن است که در لیگ برتر انگلیس حضور دارد. اندو با 
سابقه سال ها بازی در ترکیب اشتوتگارت در بوندس لیگا، از ابتدای این فصل پیراهن 
لیورپول را پوشیده و 23 بار برای این تیم به زمین رفته. در روزهایی که مک آلیستر 
آرژانتینی در ترکیب لیورپول حضور ندارد، یورگن کلوپ از اندو به عنوان هافبک تدافعی 
استفاده می کند. او خیلی ساده و بدون حرکت اضافه بازی می کند و همیشه در خدمت 
تیم است. همین شاخصه باعث شد تا کلوپ ابتدای فصل نام اندو را در سبد خرید 
خود قرار بدهد. اندو 59 بازی ملی برای ژاپن انجام داده و در جام ملت های آسیا یک 

گل زده و یک پاس گل داده است.

تاکه فوسا کوبو )رئال سوسیه داد(
پرورش یافته آکادمی بارسلونا در لاماسیا، این روزها یکی از بازیکنان مؤثر تیم ملی ژاپن و باشگاه 
رئال سوسیه داد در لالیگا است. کوبو بعد از درخشش در لاماسیا راهی اف سی توکیو شد و 
سپس به رئال مادرید رفت. او در سال های اخیر توسط رئال مادرید به مایورکا، ویارئال، ختافه و 
رئال سوسیه داد قرض داده شده و در لالیگا پیراهن این تیم ها را بر تن کرده است. کوبو طی دو 
فصل اخیر 69 بازی برای سوسیه داد انجام داده و 15 گل زده. او در 22 سالگی 33 بار در ترکیب 

ژاپن قرار گرفته و 4 گل هم وارد دروازه رقبا کرده. ارزش کوبو در بازار 45 میلیون یورو است.

ریتسو دوان )فرایبورگ(
فوتبال خود را از گامبا اوزاکا در جی لیگ آغاز کرد و سپس به لیگ هلند رفت تا برای 
خرونینخن بازی کند. او بعدها پیراهن پی اس وی آیندهوون را پوشید و البته با انتقالی 
یکساله راهی بوندس لیگا شد تا برای آرمینیابیلفلد به میدان برود. او دوباره به آیندهوون 
برگشت و البته از سال 2022 هم عضو فرایبورگ است. دوان در یک سال و نیم اخیر 69 
بار در ترکیب فرایبورگ قرار گرفته و 10 گل زده. او که در جام ملت های آسیا یک گل به ثمر 
رسانده و یک پاس گل هم داده، ارزشی 20 میلیون یورویی در بازار نقل و انتقالات دارد. 

دوان در 46 بازی ملی 6 گل زده و بازیکنی مهم در بخش تهاجمی ژاپن است.

آیاسه اوئدا )فاینورد(
ستاره کاشیما آنتلرز از سال 2019 تا 2022 در 103 بازی آمار جذاب 47 گل زده را به نام 
خود ثبت کرد. اوئدا بعد از درخشش در جی لیگ راهی بلژیک شد تا برای سرکل بروژ 
بازی کند. 22 گل در 43 بازی باعث شد تا آیاسه اوئدا مورد توجه فاینورد قرار بگیرد و 
پیراهن سفید و قرمز این تیم را در لیگ هلند بپوشد. اوئدا البته آمار جالبی را در فاینورد 
ثبت نکرده و در 19 بازی تنها یک گل زده. او البته آمار قابل توجهی را در رده ملی دارد. 23 

بازی انجام داده و 11 گل زده. یعنی به طور میانگین هر 2 بازی یک گل.
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 zسرمقاله

 مجید حسینی

سه هفته استراحت

مجید حسینی ادامه جام ملت های آسیا را از دست داد. علیرضا شهاب، 
فیزیوتراپ تیم ملی درباره وضعیت این مدافع گفت: »با توجه آسیب 
لیگامان داخلی مچ پای حسینی، در چند روز گذشته اقدامات درمانی 
برای این بازیکن انجام گرفت و خوشبختانه در حال حاضر شرایط او بسیار 
بهتر است. به جهت حفظ سامت و آینده حرفه ا ی بازیکن، تصمیم به 
ادامه درمان و عدم انجام تمرینات سنگین تا سه هفته آینده اتخاذ شد.«

 علیرضا بیرانوند:

باید از نظر ذهنی آماده باشیم

علیرضا بیرانوند در نشست خبری گفت: »حیف است یکی از این دو تیم 
حذف شوند. ژاپن نشان داده که پیشرفت کرده و بازیکنان بزرگی دارد که 
در تیم های مطرح دنیا بازی می کنند. ما برای موفقیت به اینجا آمدیم. 
دعای ۸۰، ۹۰ میلیون ایرانی پشت سر ما است و می خواهیم کاری کنیم 
که دل مردم شاد شود. ما باید ذهن مان را آماده کنیم. ما بازیکنان بزرگی 
داریم که ذهن قوی ای دارند و می توانیم با آمادگی در بازی حاضر شویم.«

 علیرضا فغانی

ترک قطر

با وجود بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا در حمایت از علیرضا فغانی، 
داور ایرانی قطر را ترک کرد. این تصمیم نه به جهت خطای داوری که به 
علت درخواست فدراسیون فوتبال استرالیا صورت گرفته. او که دیشب 
ساعت 1۹ قطر را به مقصد استرالیا ترک کرده، تنها به بریزبن بازگشت و 
کمک هایش در بازی ایران و ژاپن داور چینی را همراهی می کنند. قضاوت 

او در بازی عراق – اردن جنجالی شده بود.
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 zنشست خبری

ژاپن غول نیست؛ 
به نیمه نهایی 

بیندیشید
به نظرم نباید دنبال بهانه 
باشیم، راستش را بخواهید از 
حرف های امیر قلعه نویی در 
نشست خبری متعجب شدم، 
ــا ژاپن  ــازی بـ ــود بـ ــه بـ ــه گفتـ اینکـ
باید به تعویق بیفتد تا تیم 

ایران ریکاوری کند.
ژاپنی ها هم وضعیت مشابهی 
داشتند و درست است که 
بازی شان به وقت های اضافه 
نرفت اما فقط چند ساعت 
بیشتر از ما استراحت کردند.

نمی دانم در کل این چه ترسی 
است که از تیم ملی ژاپن داریم 
آن هم در شرایطی که مهره به 
مهره هم حساب کنیم یک 
سر و گردن از آنها بالاتریم. 
دلیل این خود تحقیری و ترسی 
که پنهانش کردیم را اصاً 
نمی دانم. باید همه اینها را 
ریخت دور و فقط به یک بازی 
خوب و منسجم فکر کرد. به 
دیداری که انتهایش تیم ایران 

ــد. ــرون بیایـ ــده بیـ از آن برنـ
آقای قلعه نویی! بازی که محال 
است به تعویق بیفتد، پس 
روی بهترین ترکیب تمرکز کنید 
و اصاً هم به این فکر نکنید 
که مثاً بازیکنی مثل طارمی را 
در اختیار ندارید. سردار آزمون 
ری فرد  نصا یم ا هست، کر
هست، شهریار مغانلو هم 
همین طور. نگاهی به نیمکت 
تیم ملی بیندازید. ستاره هایی 
را می بینید که هر کدام به 
تنهایی آرزوی خیلی از تیم ها 

هستند.
دیروز که داشتم در مترو 
می آمدم آن چیزی که به افکار 
ــق  ــه تزریـ ــی در کف جامعـ عمومـ
شده یک یأس و ناامیدی برای 
ــی داشت  ــازی است. یکـ ــن بـ ایـ
می گفت ژاپنی ها غول هستند 
و نمی شود شکست شان داد! 
این هم از آن حرف ها بود. 
شاید اگر به کف خیابان های 
ژاپن هم بروید خیلی از عوام 
یران  ین حرف را درباره ا ا
بزنند. اصاً می گویید ژاپن 
غول است؟ باشه مشکلی 
نیست پس شما غول کش 
باشید و امروز طوری بازی 
کنید که سر همه ما بلند 
باشد. امروز طوری بازی کنید 
تا آن طلسم 18 ساله لعنتی 
شکسته شود. آخرین بار سال 
2005 و در ورزشگاه آزادی بود 
ــامورایی ها  ــدیم سـ ــه موفق شـ کـ
را شکست بدهیم. انصافاً تیم 
خوبی داریم، بازیکنان آماده ای 
داریم و توانایی بالا برای اینکه، 
این ما باشیم که به نیمه نهایی 

می رسیم.
دیروز با روحیه بالای علی 
بیرو بیش از اندازه حال کردم! 
قوی و محکم حرف می زد و 
وقتی یکی مثل بیرانوند که 
تیم  صلی  ا ی  ن ها ستو ز  ا
ــد  ــور صحبت می کنـ است اینطـ
یعنی حال کلی تیم خوب 
ــن!  ــان بازیکـ ــتی آقایـ ــت. راسـ اسـ
اشک های طارمی در بازی با 
سوریه را دیدید؟ او خودش را به 
خاطر اخراج مقصر می دانست 
و شک نداریم اگر ایران به 
سوریه می باخت هرگز خودش 
را نمی بخشید. حرف هایتان 
بعد از بازی که یادتان نرفته؟ 
به خاطر مهدی هم که شده 
ژاپن را شکست می دهیم. این 
کار را بکنید تا دل ملتی شاد 
شود. همانطور که علی بیرو 
ــا  ــی از ایرانی هـ ــای خیلـ ــت دعـ گفـ
پشت سرتان است. ژاپن که 
نه، پیشنهاد می کنم به برنده 
بازی قطر و ازبکستان و به بازی 
خودتان در نیمه نهایی با یکی 
از این دو تیم فکر کنید. ژاپن 
غول است اما مقابلش هم 
یک غول عرض اندام خواهد 

کرد. موفق باشید.

ZOOM

پیش بینی ها پیش از جام ملت های آسیا این 
بود که ایران و ژاپن زودتر از فینال با هم روبه رو 
نخواهند شد ولی بعد از شکست غیرمنتظره 
ــروز در  ــا امـ ــراق آنهـ ــل عـ ــی مقابـ ــامورایی های آبـ سـ
یک چهارم نهایی با تیم ملی روبه رو می شوند. 
این بازی دست کمی از یک فینال ندارد و به 
ــاور کارشناسان تیم برنده این بازی در بازی  بـ

نهایی حاضر خواهد بود.

ــای  ــی از بهترین هـ ــام جهانی 2022 یکـ ژاپن در جـ
ــی در  ــتم نهایـ ــک هشـ ــه یـ ــه در مرحلـ ــود کـ ــیا بـ آسـ
ضربات پنالتی مغلوب کرواسی شد. فدراسیون 
فوتبال ژاپن بعد از این درخشش هاجیمه 
موریاسو را برای ادامه همکاری متقاعد کرد 
و این مربی بومی در یک سال گذشته نتایج 
ـــری 4  ـــا برت ـــن آنه ـــه که مهم تری فوق العاده ای گرفت
بر یک مقابل آلمان بود. ژاپن پیش از شکست 
مقابل عراق توانسته بود به یازده برد متوالی 
ـــم در  ـــن تی ـــاده ای است. ای برسد که آمار فوق الع
مرحله یک هشتم نهایی بحرین را بدون دردسر 

با نتیجه سه بر یک شکست داد.

عوارض غفلت مقابل سوریه
ایران بر خاف ژاپن مرحله گروهی را با سه برد و 
با اقتدار پشت سر گذاشت، ولی مقابل سوریه 
به دلیل چند اشتباه فردی به دردسر افتاد. تیم 
ملی با پنالتی دقیقه 34 طارمی یک بر صفر 
پیش افتاد و مهاجمان تیم ملی با کم دقتی 
چند فرصت خوب را برای زدن گل های بعدی از 
ـــا اینکه در دقیقه 64 یک لحظه  ـــد ت دست دادن
غفلت در بلوک دفاعی سوریه را به یک پنالتی 
باد آورده رساند و خربین آن را به گل تساوی 
تبدیل کرد. تیم ملی در ادامه هم چند 
فرصت خوب را از دست داد تا اینکه 
طارمی در دقیقه 91 برای جلوگیری از 
ضدحمله سوریه مرتکب خطا 
شد و کارت زرد دوم را گرفت.

تیم ملی ممکن است 
ــا  ــازی بـ ــتباهات بـ ــاوان اشـ تـ
سوریه را امروز پرداخت 

کند. بازیکنان بعد از 120 دقیقه بازی که نیم 
ساعت پایانی هم ده نفره بودند، فقط دو روز 
و نیم برای ریکاوری فرصت داشتند. قطعاً در 
ــردن  ــی و بـ ــه دوندگـ ــن کـ ــل ژاپـ ــازی نزدیک مقابـ بـ
جنگ های تن به تن سرنوشت ساز خواهد 
بود، این خستگی می تواند تأثیر منفی روی 
ـــی بگذارد. غیبت طارمی، یکی  ـــم مل عملکرد تی
از بازیکنان بی جانشین قلعه نویی هم ضربه 
ــروع  ــی از شـ ــم ملـ ــی است. تیـ ــم ملـ ــه تیـ ــی بـ بزرگـ
تورنمنت با دو مهاجم به میدان رفته، ولی 
انتظار می رود که کادر فنی در غیاب گلزن 
پورتو آرایش 1-3-2-4 را انتخاب کند. ژاپن با 
پنج بازیکن به حمله می رود و اضافه شدن 
ـــد استحکام دفاعی  یک هافبک دفاعی می توان

تیم ملی را بالاتر ببرد.

غایبان مهم ایران و ژاپن
بیرانوند که با مهار یک پنالتی مقابل سوریه 
نقش پررنگی در صعود تیم ملی داشت، مقابل 
ژاپن هم درون دروازه می ایستد. کنعانی در 
بازگشت از محرومیت دوباره زوج خلیل زاده در 
قلب دفاع خواهد بود و رضاییان و حاج صفی 
هم در دفاع راست و چپ بازی خواهند کرد. 
ـــازی عزت اللهی و  احتمالاً در خط میانی شاهد ب
ابراهیمی به عنوان دو هافبک دفاعی و قدوس 
به عنوان هافبک تهاجمی باشیم. قلعه نویی در 
این تورنمنت قایدی را در پست هافبک چپ 
به محبی ترجیح داده، ولی شاید مقابل ژاپن 
بازیکنی با خصوصیات جنگندگی بالاتر را ترجیح 
بدهد. در این چیدمان جهانبخش در هافبک 
راست بازی می کند و سردار تک مهاجم تیم 

ملی خواهد بود.
ـــی  ـــازی قبل ـــاز است و در چهار ب دست موریاسو ب
ترکیب های متفاوتی را به زمین فرستاده. کارو 
میتوما، گوش برایتون هم بعد از مصدومیت 
توانست مقابل بحرین برای دقایقی بازی کند و 
آماده بازی است. در عوض جونیا ایتو، دیگر بال 
ژاپن به دلیل اتهام تعرض جنسی از این تیم 
کنار گذاشته شده است. اوئدا، گلزن فاینورد 
که مقابل بحرین هم یک گل زد با 4 گل زده در 
این تورنمنت خطرناک ترین مهاجم ژاپن است.

طلسم ژاپنی در جام ملت های آسیا
آمار از رقابت نزدیک ایران و ژاپن خبر می دهد 
ــار برنده شده و  ــر تیم 6 بـ ــازی قبلی هـ و در 18 بـ
6 بازی هم با تساوی به پایان رسیده. آخرین 
تقابل دو تیم در نیمه نهایی جام ملت های قبلی 
بود که ژاپن به برتری سه بر صفر رسید. نکته 
عجیب این است که تیم ملی تا به حال در جام 

ـــه ژاپن گل بزند. ملت ها نتوانسته ب
اولین تقابل دو تیم در جام ملت های 1988 با 
ـــن در جام  ـــان رسید. ژاپ ـــه پای ـــدون گل ب تساوی ب
ملت های 1992 در مرحله گروهی ایران را یک 
ـــا  ـــم در سال 2004 هم ب ـــازی دو تی ـــرد. ب ـــر صفر ب ب
تساوی بدون گل به پایان رسید و بالاخره چهار 
ـــوب سامورایی های  ـــم کی روش مغل ـــل تی سال قب
آبی شد. تیم ملی حتی در غیاب طارمی ابزار 
تهاجمی کافی برای شکستن این طلسم و عبور 
از سد ژاپن پرستاره را دارد. این جدی ترین 
آزمون قلعه نویی در این تورنمنت است و 
فرصت دارد که ناکامی جام ملت های 2007 در 

یک چهارم نهایی را جبران کند.

امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش 
ـــه نظر من این  ـــا ژاپن گفت: »ب ـــازی ب از ب
بازی می توانست روز فینال انجام شود 
هرچند الان هم یک نوع فینال است.«

او درباره کیفیت حریف اضافه کرد: 
»ژاپن تیم بسیار بابرنامه ای است و 
بازی های آنها قبل از شروع جام ملت ها 
نشان داد با آمادگی کامل وارد مسابقات 
شده اند. بازی مرحله گروهی آنها با 
بازی مراحل حذفی خیلی فرق کرده 
است. یعنی در مسابقات مراحل حذفی 
مدل کامل تری بازی کردند. شاید در 
سه بازی مرحله گروهی، انرژی اصلی 
خودشان را گذاشتند تا در مراحل 
حذفی عملکرد بهتری داشته باشند.« 
قلعه نویی گفت: »ما ژاپن را آنالیز 
ـــل.  ـــد ماه قب ـــه الآن بلکه از چن ـــم، ن کردی
ــی  ــه تیم هایـ ــا کلیـ ــتیم تـ ــه داشـ ــا برنامـ مـ
که احتمال تقابل با آنها وجود داشت 

را آنالیز کنیم.«
او با اشاره به زمان کم تیم ملی برای 
ریکاوری گفت: »ما تا حدودی 
ضرر کردیم چرا که با توجه 
ساعت برگزاری بازی، استراحت 
ما کمتر بود. ضمن اینکه بدشانس 

بودیم و بازی مقابل سوریه به وقت های 
اضافه کشیده شد. من اعتقادم این است 
و آن را به بازیکنانم گفته ام که بازی با سوریه 
باید دقیقه 70 برای ما تمام می شد. اگر آن 
موقعیت ها را گل می کردیم، می توانستیم 
از دقیقه 70 به بعد به تعدادی از بازیکنانمان 
استراحت داده و آنها را تعویض کنیم تا 
برای بازی با ژاپن آماده شوند ولی خدا را 
ــم.  ــود کنیـ ــتیم صعـ ــه توانسـ ــم کـ ــکر می کنیـ شـ
از تک تک بازیکنان بابت زحماتی که در 
این چند ماهه کشیدند تشکر می کنم. با 
ــا  ــازی بـ ــا نهایت آمادگی برای بـ امیدواری و بـ

ژاپن آماده ایم.«
قلعه نویی با اشاره به برنامه ریزی مسابقات 
گفت: »پس از بازی با امارات، حدود هشت 
روز استراحت کردیم. قانوناً بین دو بازی، 
ـــکاوری داشته  ـــد 72 ساعت زمان ری شما بای
باشید که متأسفانه ما این زمان را نداریم. 
با این حال، دو نوع ریکاوری داشتیم. 
ریکاوری های فیزیکی که توسط گروه 
پزشکی و ماساژورها بود. سپس بازسازی 
بدن با استفاده از مکمل هاست که به 
نحو احسن این کار را انجام دادیم. اعتقاد 
من این است که می توانست از آن طرف 
ــتری  ــد و الان فرصت بیشـ ــری باشـ ــان کمتـ زمـ
مثاً چهار روز داشته باشیم اما برنامه ریزی 
ـــن شرایط  ـــا ای ـــد ب ـــه این شکل شده و ما بای ب

جلو برویم.«

او بعد از بازی با سوریه گفته بود که بعضی از 
بازیکنان بزرگ تیم ملی بزرگی نکردند که در 
این باره اینگونه توضیح داد: »شما یکسری 
بازیکنان فنی داری و همان افراد می توانند 
وزن تیم را بالا ببرند. این بازیکنان وزن تیم 
ــز از این افراد در تیم مان  ــا نیـ هستند که مـ
داریم که از نظر فنی آن روز خیلی خوب بودند 
اما باید خودشان بازی را اداره می کردند و 
دقیقه 70 کار را تمام می کردند. بحث من، 
بحث فنی بود. اینکه بعضی افراد جور 
دیگری تجزیه و تحلیل می کنند، آن دیگر 

نظر خودشان است.«
قلعه نویی ادامه داد: »مربی باید صداقت 
داشته باشد، جایی که باید حقایق را 
ـــی که لازم  ـــد، جای ـــن کار را بکن ـــد ای ـــد، بای بگوی
است تشویق کند، این کار را انجام دهد و 
نباید یک بعدی باشد. اینکه بازیکن در 
حد خودش نبوده، بازیکن باید آن را بداند 
که اگر اینگونه نشود، در واقع ما داریم به 
بازیکن و به مجموعه تیم لطمه می زنیم. 
یک بازیکن باید بداند برای هشتاد میلیون 
بازی می کند و باید با تمام وجودش بازی 

کند.«
او در پایان گفت: »جالب است بدانید 
احسان حاج صفی شب بازی کتفش 
گرفته بود ولی به میدان رفت. ما بازیکن 
ــان  ــان و احسـ ــن رضاییـ ــد رامیـ ــته ایم ماننـ داشـ

حاج صفی که 16 کیلومتر دویده اند.«
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فینال در یک چهارم نهایی

  بازیکنی که در حد خودش نبوده، باید آن را بداند

قلعه نویی: ژاپن را چند 
ماه قبل آنالیز کردیم
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مرتضی رضایی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 67 درصد  گل های 

 دریافتی ژاپن روی 

ضربات ایستگاهی
ژاپن ستارگان زیادی 
در فاز تهاجمی دارد، 

ولی خط دفاع و 
دروازه بان این تیم در 

جام ملت های آسیا 
آسیب پذیر بوده اند و 
این می تواند شانس 
صعود تیم ملی را بالا 
ببرد. زیون سوزوکی 

یکی از ضعیف ترین 
دروازه بان های تورنمنت 

است که سانترها و 
شوت ها را دوضرب 

می گیرد و قطعاً در بازی 
مقابل تیم ملی هم 

بدون اشتباه نخواهد 
بود. در شکست ژاپن 

مقابل عراق هر دو گل 
روی سانتر و ضربات سر 

ایمن حسین زده شد 
و سوزوکی واکنش 

ضعیفی داشت.
ضعف بزرگ دیگر ژاپن 

روی ضربات ایستگاهی 
است. در اولین بازی 

هر دو گل ویتنام روی 
ضربات ایستگاهی بود 

و بازیکنان حریف ضربات 
سر را بالاتر از مدافعان 

ژاپن زدند. تک گل 
اندونزی به ژاپن هم 

روی پرتاب اوت دستی 
بلند بود. در مرحله یک 
چهارم نهایی هم تک 
گل بحرین نتیجه یک 
ضربه کرنر و واکنش 

فاجعه بار سوزوکی بود. 
با این حساب چهار گل 

از شش گل )67 درصد( 
گل های دریافتی روی 

ضربات ایستگاهی  بوده 
است.

اگر شاگردان قلعه نویی 
در فاز دفاع انسجام 

خوبی داشته باشند و 
مرتکب اشتباه نشوند، 

قطعاً روی ضربات 
ایستگاهی می توانند 

به ژاپن ضربه بزنند. 
بازیکنان سرزنی مثل 

آزمون، عزت اللهی، 
کنعانی زادگان و 

خلیل زاده می توانند 
در نبردهای هوایی 
محوطه جریمه ژاپن 

حرف آخر را بزنند. 
چشمی، مغانلو، اسدی 

و انصاری فرد هم 
سرزن های ماهری 
هستند که احتمالاً 

می توانند از روی 
نیمکت اضافه شوند و 
سرنوشت بازی را تغییر 

بدهند.



سعید آقایی
روزنامه نگار

برای کشوری که به سختکوشی، نظم و برنامه ریزی شهره است، 
انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال بر حسب تصادف، لابی، رانت 
و یا نفوذ نیست. در سرزمین آفتاب تابان همه چیز بر روی اصول 
و قانون است و هیچ تصمیمی بدون برنامه ریزی و قانون گرفته 
نمی شود. آنها در تمامی جزئیات زندگی این مؤلفه ها را رعایت 
می کنند و حتی برای جابجایی یک سطل آشغال در خیابان یا 

تغییر چراغ راهنمایی از ثابت به چشمک زن در یک خیابان فرعی 
این قانون حکفرماست. در ژاپن برنامه ریزی و نظم و قانون حرف 

نخست را می زند و در همه جا جاری و ساری است. بنابراین وقتی 
هاجیمه موریاسو بعد از جام جهانی 2018 به عنوان سرمربی چشم 
بادامی ها انتخاب شد، یک برنامه ریزی و یک پلن در میان بود. ستاره 
کهنه کار فوتبال ژاپن که سال ها به عنوان بازیکن ملی در جمع 
سامورایی ها بازی کرده بود و یک بازیکن ملی به شمار می رفت. 
موریاسو بعد از آویختن کفش ها ابتدا مربی سانفرس هیروشیما 
شد و کیفیت و توانایی خود را همان جا به رخ کشید تا اتحادیه 
فوتبال ژاپن بعد از یک دوره موفق در این تیم باشگاهی او را به 
عنوان سرمربی زیر 23 ساله ها انتخاب کند. مسیری که البته او را 

برای مأموریت بزرگتر در تیم ملی آماده می کرد.
 چشم بادامی ها سال هاست که استفاده از فرمول مربیان 
خارجی در تیم های ملی را کنار گذاشته اند و رو به مربیان بومی 
آورده اند. آنها بعد از بیش از 3 دهه استفاده از مربیان خارجی 
رنگارنگ روی نیمکت تیم ملی به این نتیجه رسیده اند که 
مربیان داخلی از منظر کیفیت و فنی به اندازه ای رشد کرده اند 
که بتوانند رهبری تیم ملی را بر عهده بگیرند. به ویژه که 
مربیان امروزی چشم بادامی ها جملگی در سالیان طولانی با 
خارجی های وارداتی کار کرده اند و بعضاً لژیونر نیز بوده اند و در 
این کریر طولانی صاحب تجارب و اندوخته باارزشی شده اند 

که به آنها کیفیت و کمیت یک مربی ملی را ارزانی داشته.
بعد از جام جهانی 2018 و درخشش چشم بادامی ها در روسیه 
با آکیرا نیشیرو و صعود به دور حذفی و نمایش قهرمانانه برابر 
بلژیک پدیده جام، نیمکت تیم ملی را به هاجیمه موریاسو 

سپردند. در حالی که بعد از آن نمایش قهرمانانه در روسیه همه 
انتظار داشتند که ژاپن با نیشیرو ادامه دهد اما موریاسو بعد از 

نیمکت یک سال امتحان موفق در تیم زیر 23 سال ارتقای درجه گرفت و روی 
چشم بادامی ها نشست. نخستین امتحان مهم موریاسو در سمت جدید جام ملت های 
آسیا 2019 در امارات بود؛ تورنمنتی که ژاپن قاطعانه تا فینال پیش تاخت و البته تیم کی روش 
را در نیمه نهایی با 3 گل در هم کوبید اما در فینال اسیر درخشش نسل طلایی قطر شد تا 

با هنرنمایی معز علی و دوستانش جام رنگ عنابی به خود بگیرد.
در جام جهانی 2022 قطر موریاسو عملکردی درخشان به همراه تیم ملی ژاپن داشت و در 
سخت ترین گروه جام جهانی در حالی که آلمان و اسپانیا دو مدعی اصلی جام حضور داشتند با 
شکست هر دو مدعی نامدار به عنوان صدرنشین به دور بعدی صعود کرد و در مرحله حذفی 
در قمار پنالتی ها و با بدشانسی مغلوب کرواسی پرستاره تیم سوم جام شد. با این نتیجه 
درخشان موریاسو روی نیمکت چشم بادامی ها ابقا شد تا تیمش را مهیای قدیمی ترین 
و مهم ترین تورنمنت فوتبالی قاره کند. چشم بادامی ها پیش از حضور در جام ملت ها در 
بازی های دوستانه عملکردی خیره کننده داشتند و به هیچ حریفی کمتر از 4 گل نزدند تا به 
عنوان مدعی اول جام به قطر پا بگذارند. با این وجود در قطر همه چیز بر طبق پیش بینی ها 
جلو نرفت. آنها در مرحله گروهی در یک بازی عجیب برابر عراق شکست خوردند تا به عنوان 
تیم دوم از گروه خود بالا بیایند و به طرز عجیبی در نیمه بالایی جدول یعنی جایی که ما 
هستیم، پرتاب شوند. ژاپن در مرحله گروهی در هر 3 بازی از جمله بازی با تیم های درجه 3 
نظیر ویتنام و اندونزی گل خورد تا تزلزل خط دفاعی این تیم بیش از همیشه به چشم بیاید. 
اتفاقی که در بازی با بحرین در مرحله یک هشتم نیز تکرار شد تا ثابت شود دفاع ژاپن به 

هیچ حریفی نه نمی گوید.
تیم موریاسو تا اینجای جام هرگز چهره آن مدعی خوفناک پیش از بازی ها را نداشته و این یک 
گام رو به عقب برای سرمربی جوان و تکنوکرات این تیم است. مردی که نیک می داند هر 
نتیجه ای به غیر از قهرمانی در قطر می تواند نقطه پایان حضور او روی نیمکت سامورایی ها 

باشد. موریاسو اما در قامت یک مربی تکنوکرات، همیشه ایده های جذاب و عجیبی را رو کرده 
که همه را غافلگیر می کند. آیا او در برابر ایران هم یک ایده جدید و عجیب دیگر خواهد داشت؟

3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده شنبه  14 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7512  

با عبور از مرحله یک هشتم جام ملت های آسیا، حالا نوبت به 
بازی های حساس یک چهارم رسیده است، بازی هایی که می تواند 
تیم های مدعی را خیلی بیشتر از هر زمانی به جام نزدیک کند. 
تیم ملی کشورمان هم با عبور سخت از سد سوریه، خود را به این 
مرحله از رقابت ها رسانده و حالا باید به مصاف ژاپن برود، تیمی که 
مراحل قبلی را با شرایط متفاوتی پشت سر گذاشته و البته خیلی ها 
معتقد به قهرمانی این تیم در این دوره از رقابت ها هستند. تیمی 
که بازیکنان سرشناسی دارد و دست سرمربی تیم برای رویارویی با 
حریفان حسابی باز است. این شرایط با کمی تفاوت برای تیم ملی 
کشورمان نیز صادق است و در حقیقت باید گفت دیدار تیم ملی 
کشورمان با ژاپن را شاید بتوان یک فینال زودرس به حساب آورد. 
تیم ملی کشورمان مرحله گروهی رقابت ها را با سه پیروزی پشت 
سر گذاشت و در این رقابت ها فقط دو گل دریافت کرد و 7 گل به 
ثمر رساند و با اقتدار وارد مرحله یک هشتم شد اما در مرحله یک 
هشتم در رویارویی با سوریه به مشکل خورد. تیم ملی کشورمان 
در حالی بازی مقابل سوریه را تا پنالتی ادامه داد که می توانست 
در همان نیمه اول بازی، کار را تمام کند اما با اتفاقاتی که رخ داد، 
همه چیز عوض شد تا ملی پوشان کشورمان به سختی و با خوش 
شانسی این مرحله را رد کنند اما ژاپن با وضعیت متفاوتی در مرحله 
مقدماتی روبه رو شد؛ این تیم از سه بازی این مرحله فقط دو بازی 
را برنده شد و یک بازی را واگذار کرد و با 6 امتیاز از سه بازی خود 

را به مرحله یک هشتم رساند. ژاپن در مرحله گروهی ابتدا مقابل 
ویتنام قرار گرفت و از این تیم دو گل خورد اما توانست با زدن 4 
گل برنده بازی شود. در بازی دوم ژاپن روبروی تیم ملی عراق قرار 
گرفت و با دریافت دو گل و زدن یک گل این بازی را بازنده از زمین 
خارج شد. ژاپن در رویارویی با اندونزی هم برنده بوده اما در این 
بازی هم دروازه ژاپن باز شد. در مرحله یک هشتم هر چند ژاپن 
خودنمایی کرد و توانست بحرین را با سه گل شکست دهد و با 
خیال راحت این مرحله را پشت سرگذاشت اما در این بازی باز 
هم دروازه ژاپن باز شد. در هر چهار بازی گذشته ژاپن نتوانست 
دروازه اش را بسته نگه دارد و این به خوبی نشان می دهد که این 
تیم نه تنها در درون دروازه با مشکلات زیادی روبه رو است، بلکه 
حتی در دفاع هم مشکلات زیادی دارد و این فرصت زیادی را برای 
حریفان ایجاد می کند که بتوانند این تیم را تحت فشار قرار داده و 
به گل برسند. بازی ژاپن مقابل عراق هم دقیقاً همین اتفاق افتاد 
و در حالی که عراق در دفاع و دروازه بهتر عمل کرد توانست ژاپن 
را شکست دهد و حالا همین تیم و با همان دفاع و دروازه روبروی 
تیم ملی کشورمان خواهد ایستاد. آنچه که در واقعیت و در زمین 
برای ژاپن رخ داده است، با آنچه که در فضای بیرون از زمین بیان 
می شود، تفاوت زیادی دارد و ملی پوشان کشورمان بدون توجه 
به تبلیغات شکست ناپذیر ژاپن، باید با نگاه به بازی ژاپن و عراق، 
پا به میدان بگذارند تا بتوانند از سد این حریف گذشته و فینال 
زودرس را از آن خود کنند. هر چند تیم ملی کشورمان در این 
بازی حساس، بازیکنی مثل طارمی را نخواهد داشت و با خستگی 
بازی 120 دقیقه ای مقابل سوریه، به مصاف ژاپن خواهد رفت اما 
می توانند با روحیه بالا و بازی حساب شده از سد ژاپن عبور کنند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

شاگردان قلعه نویی و بازی ای که فینال زودرس است

این ژاپن شکست ناپذیر نیست

موریاسو، مردی با ایده های عجیب

سامورایی تکنوکرات

از آرسنال و لیورپول تا موناکو، برایتون و سوسیه داد

ژاپن یا منتخب جهان؟
در آستانه بازی با ژاپن می توانیم ادعا کنیم که باید به مصاف گلچینی از ستاره های فوتبال آسیا برویم که جملگی در 
ترکیب بهترین تیم های فوتبال دنیا حضور دارند و از قضا بازیکنانی مؤثر نیز هستند. ژاپن با همین ستاره ها توانسته در 
دیدارهای اخیر-به جز بازی با عراق– نتایج درخشانی کسب کند و به عنوان یک مدعی جدی نامش را در جام ملت های 
آسیا سر زبان ها بیندازد. اگر ما یک سردار آزمون داریم که عضو باشگاه رم ایتالیا است و یک مهدی طارمی که در 
پورتو بازی می کند، ژاپن ستاره هایی دارد که در بهترین تیم های معتبرترین لیگ فوتبال دنیا -پریمیرلیگ انگلیس- به میدان می روند. در آستانه بازی 

ایران-ژاپن، معرفی بازیکنان شاخص حریف، قدرت سامورایی ها را بیشتر به رخ ما می کشد.

تاکه هیرو تومیاسو )آرسنال(
تاکه هیرو تومیاسو بازیکنی است که در مرکز خط دفاع برای ژاپن بازی می کند. 
مدافعی 25 ساله که اغلب در ترکیب اصلی آرسنال قرار می گیرد و یکی از بازیکنان 
مورد اعتماد میکل آرتتا است. با توجه به ضعف زینچنکوی اوکراینی در امور تدافعی، 
آرتتا از تومیاسو بیشتر در نقش دفاع چپ استفاده می کند. هر چند این ژاپنی که 40 
بازی ملی نیز در کارنامه دارد، در دفاع راست و مدافع مرکزی نیز در ترکیب آرسنال 
قرار گرفته. تومیاسو با ارزشی در حدود 26 میلیون یورو یکی از بازیکنان باتجربه و 

کلیدی ژاپن در خط دفاعی محسوب می شود.

تاکومی مینامینو )موناکو(
در 29 سالگی برای موناکو در لوشامپیونا بازی می کند. مینامینو دو سال سابقه بازی برای 
لیورپول را در کارنامه دارد و البته دوران حضور او در لیگ برتر چندان موفقیت آمیز نبوده. 
مینامینو که یکی از بازیکنان مؤثر موناکو محسوب می شود، مقابل ویتنام در نخستین 
دیدار ژاپن در جام ملت های آسیا 2 گل زد و باعث شد تا سامورایی ها دوباره به بازی 
برگردند. او در 56 بازی ملی 20 گل زده و آمار مناسبی را به خود اختصاص داده است. 
مینامینو در این جام ملت ها یک پاس گل هم داده و با 3 تأثیر مستقیم جزو مهره های 

کارآمد موریاسو به حساب می آید.

کائورو میتوما )برایتون(
درخشش در جی لیگ و پیراهن کاوازاکی کافی بود تا برایتون برای شکار میتوما دست 
به کار شود و سال 2021 او را به خدمت بگیرد. با این حال میتوما که کم تجربه بود، یک 
فصل را به طور قرضی در رویال یونیون بلژیک -تیم تحت مالکیت برایتون– بازی کرد 
و توانست در 29 بازی 8 گل بزند. برایتون وقتی درخشش میتوما را دید ابتدای فصل 
2023-2022 او را به انگلیس برگرداند تا از وجودش در لیگ برتر بهره ببرد. میتوما در 
برایتون 65 بازی انجام داده و 13 گل به ثمر رسانده. او که با مصدومیت وارد جام شد، 
مقابل بحرین اولین بازی خود را انجام داد تا آماده تقابل با ایران شود. میتوما 19 بازی 

ملی انجام داده و 7 گل زده.

واتارو اندو )لیورپول(
واتارو اندو دیگر ستاره تیم ملی ژاپن است که در لیگ برتر انگلیس حضور دارد. اندو با 
سابقه سال ها بازی در ترکیب اشتوتگارت در بوندس لیگا، از ابتدای این فصل پیراهن 
لیورپول را پوشیده و 23 بار برای این تیم به زمین رفته. در روزهایی که مک آلیستر 
آرژانتینی در ترکیب لیورپول حضور ندارد، یورگن کلوپ از اندو به عنوان هافبک تدافعی 
استفاده می کند. او خیلی ساده و بدون حرکت اضافه بازی می کند و همیشه در خدمت 
تیم است. همین شاخصه باعث شد تا کلوپ ابتدای فصل نام اندو را در سبد خرید 
خود قرار بدهد. اندو 59 بازی ملی برای ژاپن انجام داده و در جام ملت های آسیا یک 

گل زده و یک پاس گل داده است.

تاکه فوسا کوبو )رئال سوسیه داد(
پرورش یافته آکادمی بارسلونا در لاماسیا، این روزها یکی از بازیکنان مؤثر تیم ملی ژاپن و باشگاه 
رئال سوسیه داد در لالیگا است. کوبو بعد از درخشش در لاماسیا راهی اف سی توکیو شد و 
سپس به رئال مادرید رفت. او در سال های اخیر توسط رئال مادرید به مایورکا، ویارئال، ختافه و 
رئال سوسیه داد قرض داده شده و در لالیگا پیراهن این تیم ها را بر تن کرده است. کوبو طی دو 
فصل اخیر 69 بازی برای سوسیه داد انجام داده و 15 گل زده. او در 22 سالگی 33 بار در ترکیب 

ژاپن قرار گرفته و 4 گل هم وارد دروازه رقبا کرده. ارزش کوبو در بازار 45 میلیون یورو است.

ریتسو دوان )فرایبورگ(
فوتبال خود را از گامبا اوزاکا در جی لیگ آغاز کرد و سپس به لیگ هلند رفت تا برای 
خرونینخن بازی کند. او بعدها پیراهن پی اس وی آیندهوون را پوشید و البته با انتقالی 
یکساله راهی بوندس لیگا شد تا برای آرمینیابیلفلد به میدان برود. او دوباره به آیندهوون 
برگشت و البته از سال 2022 هم عضو فرایبورگ است. دوان در یک سال و نیم اخیر 69 
بار در ترکیب فرایبورگ قرار گرفته و 10 گل زده. او که در جام ملت های آسیا یک گل به ثمر 
رسانده و یک پاس گل هم داده، ارزشی 20 میلیون یورویی در بازار نقل و انتقالات دارد. 

دوان در 46 بازی ملی 6 گل زده و بازیکنی مهم در بخش تهاجمی ژاپن است.

آیاسه اوئدا )فاینورد(
ستاره کاشیما آنتلرز از سال 2019 تا 2022 در 103 بازی آمار جذاب 47 گل زده را به نام 
خود ثبت کرد. اوئدا بعد از درخشش در جی لیگ راهی بلژیک شد تا برای سرکل بروژ 
بازی کند. 22 گل در 43 بازی باعث شد تا آیاسه اوئدا مورد توجه فاینورد قرار بگیرد و 
پیراهن سفید و قرمز این تیم را در لیگ هلند بپوشد. اوئدا البته آمار جالبی را در فاینورد 
ثبت نکرده و در 19 بازی تنها یک گل زده. او البته آمار قابل توجهی را در رده ملی دارد. 23 

بازی انجام داده و 11 گل زده. یعنی به طور میانگین هر 2 بازی یک گل.

امیر اسدی
روزنامه نگار
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: فرشاد کرمی:

امیدوارم با استعفایم موافقت شود

فرشاد کرمی سرمربی مستعفی خوشه طلایی درباره تصمیمش مبنی بر 
جدایی از این تیم می گوید: »به علت اینکه نتوانستم بازیکنان مدنظرم را 
برای نیم فصل دوم و ادامه مسابقات حساس و سخت پیش رو جذب کنم 
تا تفکرات تاکتیکی ام را پیاده کنم، از سرمربیگری تیم خوشه طلایی استعفا 
می  دهم و امیدوارم مالک محترم باشگاه هم این دغدغه من را درک و با 

استعفایم موافقت شود.«

ساکت الهامی

گزینه جدید نفتی ها

هنوز مسئولان باشگاه صنعت نفت بعد از جدایی عبدالله ویسی، سرمربی 
جدیدشان را انتخاب نکرده اند. فراز کمالوند که به هوای نیمکت آبادانی ها 
قید صندلی مدیریت باشگاه خیبر را زده بود، خیلی زود انصرافش را اعلام 
کرد. حالا خبر می رسد نام هایی مثل محمود فکری، ساکت الهامی و یک 
مربی خارجی که سابقه مربیگری در لیگ ایران را هم داشته به گزینه های 

این تیم اضافه شده اند.

رومل کیوتو

قطع همکاری با تراکتور

با توجه به ارزیابی صورت گرفته از تمرینات و بازی های تدارکاتی 
اردوی آنتالیا و به جهت نبود زمان کافی برای دستیابی »رومل کیوتو« 
به شرایط ایده آل و با در نظر گرفتن حساسیت و فشردگی مسابقات 
در نیم فصل دوم، باشگاه تراکتور در پایان اردوی ترکیه با این بازیکن 

به صورت توافقی قطع همکاری کرد.

به نظرم بهتر است، حرفمان را از 
بازی با سوریه آغاز کنیم، چرا تیم 

ملی در چنین شرایطی قرار گرفت؟
بازی با سوریه دو نیمه متفاوت داشت، 
نیمه اول کاملاً تیم ملی سوار بر بازی بود 
و توانست بازی همیشگی و خوب خودش 
را به نمایش بگذارد، اما در ضربات آخر 
تمرکز کافی را نداشت و نتوانستیم به 
گل برسیم. اما در نیمه دوم بازی بسیار 
ضعیفی را برگزار کردیم. در نیمه اول 
تیم ملی و بازیکنان خودشان بودند و 
توانستند توانایی خوبی را به نمایش 
بگذارند که خیلی امیدوارمان کرد، اما 
با رفتن به رختکن و برگشتن بازیکنان، 
همه چیز خراب شد و تیمی که چندان 
توانایی نداشت، به راحتی بازی را به 

تساوی کشاند.

مشکل اصلی در این بازی به نظر 
شما چه چیزی بود؟

 در وهله اول، باید قبول کنیم، تیم ملی 
تمرکز کافی را نداشت، در ضربات آخر 
مشکل داشتیم و این تنها اشکال نبود، 
چرا که این ضعف در دفاع هم وجود 
داشت، شما نگاه کنید طارمی کجا خطا 
می کند و کارت زرد دوم را می گیرد، خب 
اینها اشکالاتی است که به نظرم لازم 
است کادر فنی برای بازی با ژاپن فکری به 

حال آنها بکند.
کاملاً درست است، ما در نیمه 

اول بازی با سوریه موقعیت های 
زیادی را ازدست دادیم، اما 

برخی ها معتقدند در دفاع مشکلی 
نداشتیم.

چرا مشکل داریم، ما در دفاع تغییرات 
زیادی داشتیم و وقتی در خط دفاعی 
تغییرات زیاد می شود، به خودی خود، 
اشتباهات هم زیاد می شود، ما صادق 
محرمی را نداریم و یکی دو بازیکن هم 

محروم هستند، که باعث می شود، 
در دفاع هم مشکل داشته باشیم. 
جابه جایی زیاد در دفاع، عدم تمرکز و 

هماهنگی ایجاد می کند.
با همین شرایط باید در برابر ژاپن 
بازی کنیم، فکر می کنید تیم ملی 

می تواند موفق شود؟
برای موفقیت مقابل ژاپن، تیم ملی 
کشورمان نیاز به شوک دارد، شما نگاه 
کنید بهترین بازی تیم ملی مقابل امارات 
بود، آنها قبل از بازی برای تیم ملی کری 
خواندند و همین باعث شد بازیکنان با 
روحیه بهتر و با هماهنگی خوبی وارد بازی 
شوند و بهترین بازیشان را تا اینجای کار 
به نمایش گذاشتند. الان هم باید به هر 
طریقی شوکی به تیم ملی وارد شود، فکر 
می کنم تیم ملی کار سختی مقابل ژاپن 
دارد، اما اگر مثل بازی با امارات به میدان 
بروند، جای امیدواری وجود دارد. باید 
اتفاقی رخ دهد که تیم ملی و بازیکنان به 

خودشان بیایند.

ژاپن را چطور دیدید؟
خب تیم بسیار خوبی است که در تمام 
بازی هایش خوب ظاهر شده است، در 
بازی با ویتنام یک نیمه بسیار بد داشت، 
اما خیلی خوب تیم جمع و جور شد و 
توانست آن بازی را هم برنده باشد. به هر 
حال حریفی است که بازی به بازی پیش 
می رود و از بازیکنان خوبی هم بهره می برد.

شرایط فعلی تیم ملی را چطور 
ارزیابی می کنید؟

بازی بی برنامه در مقابل سوریه و کشیدن 
بازی به وقت های اضافه و در نهایت به 
ضربات پنالتی، باعث شد بازیکنان تیم 
ملی خسته شوند و البته وقت مناسبی 
هم برای ریکاوری نیست. 120 دقیقه 
بازی پرفشار و استرس، حسابی بازیکنان 
را خسته کرده است و با همین خستگی 
باید مقابل ژاپن به میدان بروند که به 
نظرم باید کادر فنی فکری برای این 
قضیه بکند. به طور حتم 9 تا 10 بازیکن از 
بازیکنان سوریه در مقابل ژاپن هم بازی 

خواهند کرد و باید از نظر روحیه و بدنی 
تقویت شوند.

طارمی را هم که در این بازی 
نخواهیم داشت.

اینکه طارمی بازیکن بزرگی است و 
می توانست در بازی با ژاپن کمک حال 
تیم ملی باشد، شکی نیست، به هر حال 
این بازیکن را نداریم و جانشین این بازیکن 
وظیفه سنگینی در مقابل ژاپن خواهد 
داشت. به نظر من کادر فنی روی بازیکن 
جایگزین طارمی باید خیلی خوب کار کند.

به قول خودتان، زمان زیادی برای 
این کار وجود ندارد؟

می رسد  نظر  به  نه  سفا متأ  ،ً قیقا د
برنامه ریزی مسابقات هم اصلاً خوب 
نیست، اگر بخواهیم تورنمنت با کیفیتی 
داشته باشیم، باید به تیم ها زمان داد. اما 
در این بازی ها متأسفانه خیلی چیزها در 
نظر گرفته نشده و برخی تیم ها یک هفته 
استراحت می کنند و برخی تیم ها دو سه 

روز یک بار به میدان می روند.

وقتی از رحمان احمدی حرف به میان می آید، هواداران فوتبال کشورمان به یاد صعود استثنایی تیم ملی فوتبال کشورمان با رحمان احمدی به جام جهانی می افتند، روزهایی که تیم ملی کشورمان نیاز به سه برد 
متوالی داشت و این کار با حضور احمدی درون دروازه تیم ملی مهیا شد. روزهایی که بارها و بارها احمدی توانست دروازه تیم ملی کشورمان را از فرو ریختن نجات دهد. هر چند احمدی به هر دلیل غیرفنی، در 
جام جهانی بازی نکرد، اما حضورمان در جام جهانی را مدیون این بازیکن بودیم، حالا احمدی درباره تیم ملی و شرایط سختی که مثل آن روزها، برای تیم ملی به وجود آمده، حرف می زند و مثل همیشه منطقی 

به موضوعات نگاه می کند. او معتقد است تیم ملی نیاز به تمرکز دارد و البته در شرایط بسیار سختی باید به مصاف ژاپن برود.

مقابل ژاپن باید مثل بازی با امارات باشیم

احمدی: تیم ملی نیاز به شوک دارد

تازه واردهای 
نساجی زمان 

می خواهند
تیم نساجی در تعطیلات نیم فصل 
بازیکنان جدیدی را به خدمت 
ه  د ا چک ز کو د  فرها  . گرفت
سرپرست تیم مدعی است که 
آنها نیاز به زمان دارند: »محمد 
عباس زاده، محمدرضا حسینی، 
یی  یی، علیرضا رضا قا آ سعید 
و بازیکنان جدید دیگری مثل 
باقری هم به ما اضافه شدند. این 
بازیکنان به لحاظ آمادگی جسمانی 
و تاکتیکی به زمان احتیاج دارند تا 
با تیم مطابقت پیدا کنند و به تیم 
اضافه شوند. مطمئناً شرایط تیم 
ما بهتر خواهد شد. با نظر آقای 
آلکاراس در طول نیم فصل دوم 
مطمئناً به دردمان می خورند. 
یک مقدار به زمان احتیاج دارند تا 
به شرایط آرمانی بدنی و تاکتیکی 

برسند.«
 

خرید لیگ یکی 
گل گهر

باشگاه گل گهر سیرجان در ادامه 
طبق  تیم  یت  تقو ی  مه ها برنا
نظر مارینوس اوزونیدیس، یک 
مدافع جوان را به خدمت گرفت. 
رضا سلطانی مدافع 21 ساله و 
شاگرد پیروز قربانی در تیم نفت 
و گاز گچساران، به جمع شاگردان 
اوزونیدیس اضافه شد. قرارداد 
سلطانی با گل گهر 3/5 ساله است 
و این بازیکن در اردوی ترکیه به تیم 
ملحق شد. سرمربی یونانی تیم 
گل گهر توجه زیادی به استفاده از 
بازیکنان جوان دارد به طوری که 
12 بازیکن زیر 23 سال در اردوی 
زمستانی این تیم در ترکیه حضور 

داشتند.
 

خبر مهم برای 
تیم های خصوصی

در دورانی که باشگاه های صنعتی 
فعال در فوتبال با مشکلات 
اقتصادی زیادی دست و پنجه 
نرم می کنند، تیم داری به صورت 
خصوصی و هزینه کرد از جیب 
شخصی توسط برخی افراد اتفاقی 
بزرگ محسوب می شود. در 
فوتبال ایران و در کنار باشگاه های 
دولتی که اکثر آنها تحت پوشش 
نجات صنعتی هستند،  رخا کا
چند سالی است که برخی افراد 
علاقه مند به فوتبال به تیم داری 
می پردازند و از جیب شخصی 
هزینه می کنند. در این شرایط 
تفاقی را  یندگان مجلس ا نما
رقم زدند که به سود مالکان 
باشگاه های خصوصی فوتبال 
ایران خواهد بود. نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با رفع 
به  ن  نگهبا ی  را دات شو یرا ا
موضوع جذب و تشویق حامیان 
بخش غیردولتی برای فعالیت 
در عرصه ورزش کشور موافقت 
کردند. در این خصوص ماده های 
۷۷ تا ۸۶ لایحه برنامه هفتم 
اصلاح شده که یک اتفاق خوب 
را برای فعالیت بخش خصوصی 
در ورزش بخصوص فوتبال به 
همراه دارد. مهم ترین بخش 
مواد مذکور در بحث تخفیف 
مالیاتی است؛ جایی که به گفته 
۷۸ معادل صد درصد  ماده 
هزینه کرد اشخاصی که در ورزش 
فعالیت می کنند، به عنوان اعتبار 
مالیاتی آنها محسوب می شود و 
در هر سال به میزان یک درصد 
از مالیات بر درآمد اشخاص 
مذکور بعد از اعمال حساب نزد 
خزانه داری کل کشور قابل کسر 
است. این ماده مورد ایراد شورای 
نگهبان قرار گرفته بود، اعضای 
این شورا بر این باور بودند که 
چنین امری منجر به کاهش 
درآمد عمومی دولت می شود 
و مغایر اصل ۷5 قانون اساسی 
است. نمایندگان مجلس اما با 
راهکارهای قانونی این ایراد و چند 

ایراد دیگر را رفع کردند.

 zخبر

 zلیگ یک

هفته هجدهم لیگ با اتفاق قابل توجهی 
همراه بود. اتفاقی که البته در فوتبال 
ما خیلی هم جدید نیست. تیم هایی 
که مشکلات مالی دارند )بخصوص 
تیم های خصوصی( در طول فصل با 
مسائل زیادی روبه رو می شوند. عصر 
پنجشنبه در آستارا تیم شهرداری در 
حالی مقابل چادرملو قرار گرفت که فقط 
هفت بازیکن داشت. با توجه به بسته 
بودن پنجره آنها و به دلیل پیگیری هایی 

که تا شروع بازی انجام شد که همین هم 
باعث تأخیرش گشت، اجازه استفاده 
از تمام بازیکنانش را پیدا نکرد. آرش 
برهانی سرمربی تیم خیلی خوب از 
گاه بود. او حدود 20  شرایط تیمش آ
بازیکن متشکل از بزرگسالان و امیدها 
را برای گرم کردن به زمین فرستاد. اما 
این را هم می دانست که اگر با آنها وارد 
بازی شود احتمالاً شکست سنگینی را 
تجربه خواهد کرد. در نهایت با پیگیری 

ناظر بازی مقرر شد تیم شهرداری آستارا 
با همان هفت نفر به میدان برود. طبق 
قانون یک تیم فوتبال با همین حداقل 
نفرات اجازه بازی دارد. دقیقه چهار بازی 
بود که روی یک توپ ارسالی بازیکن 
میزبان و چادرملو برای زدن توپ به 
هوا پریدند و به نظر سر به سر شدند. 
همین هم باعث شد تا بازیکن مصدوم 
میزبان از زمین خارج و با آمبولانس به 
بیمارستان منتقل شود. حالا شهرداری 

آستارا یک تیم ۶ نفره شده بود و طبق 
قانون اجازه ادامه بازی را نداشت. داور 
هم سوت نیمه تمام ماندن بازی را به 
صدا درآورد و دو تیم بلافاصله ورزشگاه 
را ترک کردند. در این شرایط، بازی 0-3 
به سود چادرملو اعلام خواهد شد. اما 
شاید تنها نکته مثبت بازی برای میزبان 
این باشد که شامل جریمه نقدی نشود. 
چون اگر آنها از ابتدا حاضر به بازی 
نمی شدند همین نتیجه رقم می خورد 

و جریمه مالی هم می شدند. از طرفی 
اگر در دو بازی متوالی به زمین نیایند از 
جدول مسابقات کنار گذاشته می شوند.

ی  ز با تا  ا  ر ستا آ ی  ر ا د شهر
بل نفت در  هفته نوزدهم مقا
12 روز فرصت  مسجدسلیمان 
دارد. هواداران این تیم انتظار دارند 
هر طور شده تا آن زمان مشکل 
بازیکنان شان مرتفع و حداقل با 

تیمی کامل به جنوب بروند.

   فرار از جریمه مالی

تیم 7 نفره برهانی 4 دقیقه دوام آورد

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

در وهله اول، باید 
قبول کنیم، تیم ملی 
تمرکز کافی را نداشت، 
در ضربات آخر مشکل 
داشتیم و این فقط 
اشکال نبود، چرا که 
این ضعف در دفاع هم 
وجود داشت، شما نگاه 
کنید طارمی کجا خطا 
می کند و کارت زرد دوم 
را می گیرد، خب اینها 
اشکالاتی است که به 
نظرم لازم است کادر 
فنی برای بازی با ژاپن 
فکری به حال آنها بکند



شنبه   14  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7512  
5 بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش

ورزش جهان

: لواندوفسکی:

از نظر روحی و جسمی ضعیف شده ام

روبرت لواندوفسکی در مصاحبه ای در مورد افت خودش گفت: »در سال 
2023، لحظاتی بود که احساس کردم هم از لحاظ ذهنی و هم از لحاظ 
فیزیکی ضعیف تر شده ام. این احساس را داشتم که همه اتفاقات بد و 
منفی همزمان به سراغ من آمده اند. قطعاً اشتباهاتی داشتم. در حس 
و حال بدی قرار گرفتم و مدت زیادی زمان برد تا از آن خارج شوم و به 

حالت طبیعی برگردم.«

خوان لاپورتا:

ژاوی ما را غافلگیر کرد

رئیس باشگاه بارسلونا در مصاحبه جدیدش در مورد استعفای ژاوی گفت: 
»او وقتی به من در مورد استعفایش گفت که پس از بازی با ویارئال به 
رختکن رفته بودم. غافلگیر شدیم چون چنین اتفاقی اصاً در برنامه 
باشگاه نبود. با دقت به حرف های ژاوی گوش کردم چون او انسان 
روراستی است و قلبش برای بارسلونا می تپد. وقتی حرف هایش تمام 

شد، متوجه شدم خوب به این تصمیم فکر کرده است.«

جسی لینگارد

در راه سئول

جسی لینگارد در آستانه انتقال به اف سی سئول کره جنوبی قرار دارد. 
لینگارد پیشنهادهایی از عربستان سعودی و ترکیه داشت اما تصمیم 
گرفت به کره جنوبی برود زیرا اف سی سئول بیشتر از سایر تیم ها او را 
متقاعد کرد. این بازیکن 31 ساله که از زمان جدایی از ناتینگهام فارست 
در تابستان 2023 بدون تیم است، با این باشگاه به توافق شفاهی بر 

سر قراردادی 2 ساله با قابلیت تمدید برای سال سوم رسیده است.

صدر لالیگا سفید 
مثل برف

دو تیم ختافه و رئال مادرید در 
چهارچوب مسابقات هفته بیستم 
لالیگا به مصاف هم رفتند که در 
پایان این بازی با دو گل خوسلو 0-2 
به سود رئال مادرید به پایان رسید.
رئالی ها در این بازی بخت های زیاد 
گلزنی را به خصوص در نیمه دوم 
از دست دادند و شانس آوردند که 
ختافه نتوانست آنها را به خاطر 
این فرصت سوزی ها مجازات کند. 
رئال مادرید با این پیروزی مجدداً و 
با دو امتیاز اختلاف نسبت به ژیرونا 

به صدر جدول برگشت.
 کارلو آنچلوتی پس از پایان این 
بازی در نشست خبری پاسخگوی 

سؤالات اصحاب رسانه بود.
 

اورلین شوامنی
شوامنی در دقایق آخر بازی کارت 
زرد گرفت و دربی مقابل اتلتیکو 
مادرید را از دست داد. واقعاً 
نمی دانم چه اتفاقی افتاد، فقط 
دیدم داور به شوامنی کارت زرد 
نشان داد. نمی خواهم در مورد 
داور صحبت کنم، چون او به من 

کارت زرد داد.
 

رودیگر
او یک جنگجوی به تمام معناست 
و فکر نمی کنم مشکل خاصی 
داشته باشد و به نظرم او را برای 
بازی مقابل اتلتیکو مادرید در 

اختیار خواهیم داشت.
   

بازی مقابل ختافه
سبک بازی ختافه مبتنی بر پیروزی 
در دوئل ها و بازی هوایی است. 
بازی آسانی مقابل آنها نداشتیم. 
ما تیم خوب و باانگیزه ای داریم و 
بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم.

 

وینیسیوس جونیور
وینی را تعویض کردم چون دیگر 
اواخر بازی بود. در نیمه دوم ما 
سبک بازیمان را تغییر دادیم تا 
بازی را کنترل کنیم. البته وینی 
نمی خواست زمین را ترک کند. 

)می خندد(
 

 فرجام خواهی
 رئال مادرید برای 
کارت زرد شوامنی

 شوامنی در لحظات پایانی بازی 
مقابل ختافه از داور بازی کارت 
زرد گرفت تا دیدار حساس دربی 
مقابل اتلتیکو مادرید در لالیگا را از 
دست بدهد. اما حالا رئالی ها بنا 
بر قوانین می خواهند برای حذف 
این کارت زرد فرجام خواهی کنند.
به گزارش مارکا، اورلین شوامنی، 
هافبک دفاعی رئال مادرید که 
در بازی مقابل ختافه عملکرد 
بسیار خوبی داشت، در دقیقه 
92 بازی از داور مسابقه کارت زرد 
دریافت کرد تا بدین ترتیب شمار 
کارت های زرد او به عدد پنج برسد 
و در بازی مقابل اتلتیکو مادرید 
محروم باشد. اما مدیران رئال 
مادرید معتقدند که طبق قوانین 
داوری، کارت زردی که »ریکاردو 
دی بورگس« به هافبک فرانسوی 
آنها نشان داده اشتباه بوده است.

طبق قوانین داوری، پس از اعلام 
آفساید، داور نمی تواند برای تنبیه 
یک بازیکن به خاطر خطا، به او 
کارت زرد نشان دهد. اگر کارت زرد 
شوامنی درست باشد، پس داور 
بازی هم نباید برای ختافه به نشانه 
اعلام خطای آفساید در سوت خود 
می دمید، اما داور بعد از آن اعلام 
آفساید کرد و خطای شوامنی 
قبل از آن صورت گرفته است، 
پس تصمیم داور اشتباه بوده 
است. حالا مدیران رئال مادرید 
می خواهند به استناد به قوانین 
داوری برای کارت زرد شوامنی 
فرجام خواهی کنند و احتمال دارد 
که کارت زرد هافبک فرانسوی رئال 
مادرید بخشیده شود و او در بازی 
مقابل اتلتیکو مادرید حاضر باشد.

 zگزارش

بارسا به عنوان 
تیمی که در مالکیت 

اعضا قرار دارد، در 
اروپا تقریباً منحصر 

به فرد است. 
هواداران باشگاه 
رئیس خودشان را 

انتخاب می کنند که 
چالش های خودش 
را دارد. محدودیت 

زمانی رسمی وجود 
ندارد بنابراین رؤسا 

معمولاً هر شش 
سال یک بار انتخاب 
می شوند اما ممکن 

است هر زمانی که 
با رأی عدم اعتماد 

مواجه شوند، به 
 تصمیمات عجولانه 

رو آورند

ژاوی قرار است در پایان فصل از بارسلونا 
جدا شود و یک تحول بزرگ در راه است. 
جانشین او با مشکلات زیادی مواجه 
خواهد بود، شاید کاری غیرممکن که تنها 
یک احمق انجام آن را بر عهده می گیرد.

  

روح گواردیولا
 این به زمان پپ گواردیولا بر می گردد. 
تیمی که او تحویل گرفت مشکلات 
زیادی داشت. حجم بالایی از استعداد 
در اختیارش بود به ویژه نابغه آرژانتینی 
اما به تقلا افتاده بودند. رونالدینیو، دکو 
و ساموئل اتوئو افت کرده بودند و اجازه 
نمی دادند برخی استعدادها شکوفا 
شوند. اولین کار گواردیولا مرخص 
کردن دوتای اولی بود و مهاجم کامرونی 
بیشتر فصل را روی نیمکت سپری کرد. 
کار بزرگی بود، زمان زیادی از توپ طلای 
رونالدینیو نمی گذشت و دکو ستاره 
تیم به حساب می آمد. به جای آنها دو 
استعداد لاماسیا به تیم آمدند، پدرو 
و سرخیو بوسکتس. جرارد پیکه هم 
از منچستریونایتد برگشت. این تحول 

شاهکار بود و بارسلونا در فصل اول 
گواردیولا سه گانه برد. سه فصل بعدی 
هم عالی بود و تکرار آن غیرممکن به 

نظر می رسد.
  

مربیان بعدی
 مربیان بعدی بسیار تلاش کردند از 
جمله دستیار پپ، تیتو ویلانووا که در 
کنفرانس خبری جدایی گواردیولا به 
عنوان جانشین او معرفی شد. اوضاع 
خوب پیش رفت و در فصل اول با ۱00 
امتیاز و ۱۵ امتیاز اختلاف نسبت به رئال 
مادرید قهرمان لیگ شدند. این داستان 
پایان تراژیکی داشت و تیتو در سال 20۱۳ 
به دلیل بیماری تیم را ترک کرد، یک 
سال قبل از آنکه تسلیم بیماری شود. 
مشکلات از همان جا شروع شد. تاتا 
مارتینو آمد و کمتر از یک سال دوام آورد. 
لوییس انریکه آمد و MSN معروفش تیم 
را به سه گانه سال 20۱۵ رساند اما هافبک 
سابق هیچ گاه در تیم جا نیفتاد و بعد از 
سه فصل رفت. ارنستو والورده در سه 
سال دو قهرمانی لالیگا به دست آورد 
اما دوران او زیر سایه باخت ۴ بر صفر 
به لیورپول در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
قرار گرفت و در ژانویه 2020 اخراج شد. 

بارسلونا بعد از او سه مربی داشت، کیکه 
ستین، رونالد کومان و ژاوی و در چهار 

سال سه جام گرفت.
  

فشار بی امان
 دوشنبه گذشته گواردیولا به ژاوی 
دلداری داد: »فشار انگلیس و اسپانیا 
قابل مقایسه نیست، آنجا هزار برابر 
است. شش کنفرانس خبری در هفته 
و بازی های متعدد. بارسلونا با هیچ جا 
قابل مقایسه نیست.« گواردیولا در 
زمان جدایی گفت دیگر از این کار لذت 
نمی برد، تیم او در ۱۸ روز سخت چهار 
ال کلاسیکو برگزار کرد. انریکه هم گفت 
نیاز به استراحت دارد. ژاوی همین را به 
تصویر کشید: »واقعاً سخت و بی رحمانه 
است. پپ و والورده و انریکه هم گفته 

بودند. دیگر نمی شود لذت برد.«
 بخشی از فشار به موفقیت های گذشته 
ربط دارد. تیم در تاریخ ۱2۴ ساله خود ۷۷ 
جام گرفته. تیم ارتباط عمیقی با محیط 
خود دارد، آرم تیم به رنگ پرچم کاتالونیا 
است. هواداران بارسلونا خود را کاتالان 
می دانند نه اسپانیایی. بعضی تیم ها 
وزن یک شهر را به دوش دارند، بارسلونا 
نماینده یک هویت ملی است. رقابت با 

رئال هم بسیار عمیق است، در واقع از 
سیاست شروع شد و به ورزش گسترش 
یافته. چطور می شود در شغلی ماند 
که بدون در نظر گرفتن استانداردهای 
خودش با یکی از بهترین تیم های دنیا 

مقایسه می شود.
  

زیر سایه مسی
 سال گذشته بارسلونا به نخستین 
قهرمانی لیگ بعد از چهار سال نزدیک 
می شد اما به ندرت درباره تغییرات 
تاکتیکی و قدرت دفاعی و خط حمله 
متحول شده از ژاوی سؤال می شد. 
بیشتر درباره این می پرسیدند که آیا 
مربی می خواهد مسی برگردد یا اینکه 
او کجا قرار است بازی کند و آیا باشگاه 
پولش را دارد و بقیه تیم چطور به آمدنش 
واکنش نشان می دهند. ژاوی هم گفت 
می خواهد مسی برگردد و جایش در تیم 
تعیین شده، رسانه ها هم او را بازگشته 
تلقی کردند. اما اینطور نشد، شرایط 
مالی باعث شد برنده توپ طلا به 
اینترمیامی برود اما سایه اش همچنان 

باقی است.
 مسی بر خلاف میلش از بارسلونا 
رفت چون باشگاه به دلیل سال ها 
سوء مدیریت مالی پول کافی برای 
پرداخت دستمزدش را نداشت. هر 
دو طرف تا حدی مقصر بودند؛ مسی 
پشت پرده روی خریدها و اقدامات 
باشگاه نقش داشت و اگرچه باشگاه به 
خواسته های او جواب مثبت می داد اما 
خودش هم باید می دانست منابع مالی 

باشگاه نامحدود نیست.
 هیچ یک اما انتظار این جدایی را 
نداشتند و بارسا همواره وزن جدایی 
مسی را چه از نظر مالی و چه تاکتیکی 
ثار  احساس کرده است. هنوز هم آ
دوران مسی باقی است و جداشدن از 

آنها امکان ندارد.
  

از تغییر خبری نیست
بارسا به عنوان تیمی که در مالکیت 
اعضا قرار دارد، در اروپا تقریباً منحصر 
به فرد است. هواداران باشگاه رئیس 
که  می کنند  نتخاب  ا را  ن  خودشا
چالش های خودش را دارد. محدودیت 
زمانی رسمی وجود ندارد بنابراین رؤسا 
معمولاً هر شش سال یک بار انتخاب 
می شوند اما ممکن است هر زمانی 
که با رأی عدم اعتماد مواجه شوند، به 
تصمیمات عجولانه رو آورند. این نگرش 
است که خوان لاپورتا را به باشگاه آورده. 
در دومین دوره کارش مثل دوره قبل از 
قدرت خود در باشگاه استفاده کرده. 
او در اقدامی جسورانه و تقریباً بی فکر، 
رونالدینیو را در سال 200۳ خرید و در 
سال 202۱ تقریباً به کومان بودجه ای برای 
نقل و انتقالات نداد. سال گذشته وارد 
دعوایی آشکار با خاویر تباس رئیس 
لالیگا شد و در پرونده اتهام پرداخت 
رشوه به داوران، تمام قد از بارسلونا 

دفاع کرد.
 این مرد تصمیم گیرنده نهایی در 
یافتن جانشین برای ژاوی است و البته 
شایستگی اش را دارد. لاپورتا در سال 
200۸ به گواردیولا اعتماد کرد و دوران 
بی نظیر را در تاریخ باشگاه شکل داد. 
البته او بیش از اندازه بی احتیاط است 
و مشکل از همین جا است. لاپورتا 
پرچمدار نگرش قدیمی بارسلونا در 
موفقیت در تغییرات است، در حالی که 

مربیگری در بارسلونا به خاطر اتکا به 
سابقه درخشان گذشته بی نهایت سخت 
است. ژاوی نمونه دیگری در این باشگاه 
بود که برای حل مشکلات آینده به سراغ 
گذشته می رود. اگر این نگاه تغییر نکند، 
این کار غیرممکن می تواند یک استعداد 

مربیگری دیگر را قربانی کند.
 

فروش ستاره ها
بنابراین حالا که تلاش برای پیداکردن 
جانشین ژاوی ادامه دارد، باید این سؤال 
را پرسید: آیا کسی هست که با توجه به 
وضعیت فعلی بارسلونا بتواند این تیم را 
به دوران موفقیت برگرداند؟ انطباق با 
میراث باشگاه یک چیز است و مقابله با 
واقعیت های مربیگری بارسلونا در سال 

202۴ و بعد از آن چیزی دیگر.
 بارسا بیرون زمین مشکلات زیادی 
دارد. اگرچه در سال 2022 اقدامات مالی 
چشمگیری کردند و در نتیجه قهرمانی 
لالیگا را به دست آوردند اما چشم انداز 
بلندمدت درخشانی ندارند. بازیکنان 
پا به سن گذاشته مثل لواندوفسکی 
قراردادهای طولانی دارند در حالی که 
بعضی جوان ها هنوز قرارداد نبسته اند. 
فرصت تغییرات مالی زیاد نیست. تباس 
سال گذشته قوانین سختگیرانه ای درباره 
اهرم های اقتصادی لاپورتا ایجاد کرد تا 
بارسلونا چاره ای جز فروش دارایی های 
باارزش خود نداشته باشد. برای همین 
شاید رونالد آرائوخو تابستان به بایرن 
مونیخ فروخته شود. اگر گاوی یا پدری را 
هم نقد کنند، جای تعجب زیادی نیست.

 اگر هر کدام از این ستاره ها برود، تیم 
بارسلونا بشدت لاغر می شود. با آنکه 
استعدادهای جوان دارند اما ستاره های 

جوان زیادی ندارند. آنها پولی برای 
تقویت تیم ندارند. جذابیت 
مربیگری در بارسلونا کمتر و 
کمتر می شود و اگر موفقیت در 
تیم با جام اندازه گیری شود، چه 
کسی جرأت این کار را دارد. این 

انتصاب مربی از هر زمانی مهم تر 
است اما با توجه به شرایط فعلی 

باید دید کدام مربی طراز اولی 
اعتبارش را خرج می کند برای تیمی 

که در آستانه سقوط است.

جانشینی ژاوی، مأموریت غیرممکن

فقط یک احمق مربی بارسلونا می شود

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار



اقتداری و 
اعتمادپور قهرمانان 

اولین جایزه بزرگ 
اسکواش

ت  بقا مسا ه  ر و د لین  و ا
اسکواش جایزه بزرگ زنان 
و مردان با قهرمانی فرشته 
اقتداری و سپهر اعتمادپور 
در گرگان و مشهد تمام 
شد. اولین دوره جایزه بزرگ 
اسکواش جام خلیج گرگان 
با حضور 25 اسکواش باز 
برای 3 روز به میزبانی خانه 
اسکواش گرگان برگزار شد. 
فرشته اقتداری و آیلی نیری در 
فینال به مصاف هم رفتند که 
اقتداری در سه ست متوالی 
نیری را شکست داد و با اقتدار 
قهرمان شد. غزال شرف پور 
و نرگس سلطانی هم سوم 
مشترک را به دست آوردند.

در جایزه بزرگ مشهد کاپ 
هم 32 اسکواش باز مرد 
برای سه روز رقابت کردند 
که سپهر اعتمادپور و پویا 
شفیعی فرد در فینال برای 
قهرمانی به مصاف هم رفتند 
که اعتمادپور در سه ست 
پیاپی برد و با اقتدار قهرمانی 
اولین دوره جایزه بزرگ را به نام 
خودش زد. علیرضا شاملی و 
محمدرضا ضیا کاشانی نیز به 
طور مشترک در جایگاه سوم 

قرار گرفتند.

 قهرمانی نزاجا در 
لیگ برتر تفنگ

شانزدهمین دوره لیگ برتر 
تفنگ مردان با قهرمانی تیم 
نیروی زمینی ارتش در روز 
برفی تمام شد. مسابقات 
معوقه هفته ششم و پایانی 
شانزدهمین دوره لیگ برتر 
تفنگ مردان در جمعه برفی 
به میزبانی هیأت ایام در 
سایت تیراندازی مجموعه 
ورزشی آزادی تهران برگزار 
شد که باشگاه شرکت ملی 
حفاری برابر هیأت البرز به 
برتری دست یافت، باشگاه 
فولاد هرمزگان به مصاف 
بل  تیم تیگرا رفت و مقا
این تیم به برتری رسید، 
باشگاه نیروی زمینی ارتش 
از سد باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان گذشت و هیأت 
ایام در دیداری حساس 
برابر شهید لطفی هوا فضای 
سپاه به پیروزی رسید. با 
برگزاری دیدارهای معوقه، 
پرونده شانزدهمین دوره لیگ 
برتر تفنگ آقایان با قهرمانی 
باشگاه نیروی زمینی 35 
امتیازی بسته شد. باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان با 31 
امتیاز نایب قهرمان شد و 
فولاد هرمزگان با 27 امتیاز 

در جایگاه سوم ایستاد.
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 هادی ساعی:

سند آمایش در تحقق عدالت ورزشی نقش مؤثری خواهد داشت

 رئیس فدراسیون تکواندو گفت: »در فدراسیون تکواندو تمام تلاشمان در 
برگیری و توسعه این رشته المپیکی در سراسر کشور است، اتفاقی که از نگاه 
تیزبین رئیس جمهور دور نماند و در سند آمایش سرزمینی امکانات ورزش مطرح 
و این طرح با دستور ایشان به جدیت دنبال می شود. مطمئناً توزیع عادلانه 
ورزش به کشف استعداد و رونق آن کمک شایانی خواهد کرد و امیدواریم 
این موضوع در تقسیم امکانات ورزشی برای تمام نقاط کشور محقق شود.«

محمدرضا توکلی:

گرفتن میزبانی دیویس کاپ به ما لطمه زد

 سرمربی تیم ملی تنیس ایران گفت: »با توجه به اینکه میزبانی از ایران 
گرفته شد و لطمه خوردیم و شانس دو تیم برای پیروزی دیگر مساوی 
شد. خیلی سر این ماجرا در کش و قوس بودیم و همه برنامه ریزی ما به 
هم ریخت. قرار است جلسه ای داشته باشیم تا مجدداً جزئیات را مورد 
بررسی قرار دهیم. بازی کردن برای تیم حریف در ایران راحت نبود اما 

متأسفانه الان دیگر این امتیاز را نداریم.«

محمد سیاوشی

دروازه بان تیم ملی هندبال لژیونر شد

محمد سیاوشی، سنگربان تیم ملی هندبال مردان با عقد قراردادی به عضویت 
باشگاه کلوچ در لیگ رومانی درآمد. قرارداد او با این تیم برای یک سال و نیم به 
صورت مشروط است. او در ابتدای این فصل در تیم پلیمر خلیج فارس حضور 
داشت که با گرفتن رضایتنامه از این باشگاه به تیم رومانی ملحق شد. این 
اولین تجربه سیاوشی به عنوان لژیونر است. سیاوشی در حال حاضر منتظر 

صدور ویزا است و هر زمان که ویزایش صادر شود به رومانی خواهد رفت.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 هادی سپهرزاد، مدیر تیم های ملی، خیلی صریح از افت دوومیدانی می گوید. بدون هیچ ترسی. او دلیل افت دوومیدانی را به بی توجهی مدیریتی و عدم وسواس وزارت ورزش برای انتخاب رئیس ورزش مادر 
ربط می دهد. سپهرزاد با اینکه مسابقه داخل سالن قهرمانی آسیا را بهترین فرصت برای ایرانی ها می داند، اما با رکوردهای نه چندان دلچسب آنها ترجیح می دهد تعداد مدال ایرانی ها را پیش بینی نکند.

 نتیجه دوومیدانی کاران در جایزه 
بزرگ و قهرمانی کشور را چطور 

ارزیابی می کنید؟
صادقانه صحبت کنم، بجز یک ماده 
مردان، در بقیه مواد نتایج درخشان 
نیست. در مواد دختران هم بجز 
رکوردشکنی در 60 متر با مانع و 3 هزار 
متر بقیه خیلی جالب نیست. نتایجی 
که نشان از افت دوومیدانی ایران 
می دهد. هرچند امیدوارم در قهرمانی 
آسیا ملی پوشان نتایج بهتری بگیرند. به 
هر حال دوومیدانی رشته رکوردی است 

و نمی شود دروغ گفت.
 کدام مواد نتیجه بهتر بود؟

مهدی صابری پرتابگر وزنه، رکوردش 
قابل قبول بود و رکورد یک دقیقه و 49 
صدم ثانیه سبحان احمدی برای 800 متر 
هم خوب بود. اما رکوردهای پرنده های 
چهار ماده پرش و دو سرعت ضعیف 
بود. در مجموع رکوردها نزولی بود و 
دوومیدانی کاران نیاز به کار بیشتر دارند 
و فکر می کنم باید روی جوانترها باید 

سرمایه گذاری کنیم.
 چرا دوومیدانی ایران این قدر افت 

کرده؟
چرایی آن خیلی مشخص است. روزهایی 
که ما اعتراض می کردیم و می گفتیم 
شرایط خوب نیست، هیچ توجهی 
نشد. چند سالی از نظر مدیریت به 
دوومیدانی توجه نشد، همین هم باعث 
شد دوومیدانی افت کند. حالا حسن 
تفتیان نفر اول دو سرعت مرز 31 سال را 
رد کرده، فرزانه فصیحی دونده سرعتی 
زنان خوب است، الناز کمپانی و پریسا 
عرب رکورد زدند. مشکل اینجاست که 
دوومیدانی کاران ما در سطح ایران خوب 
هستند، البته بجز فصیحی که این مدت 
نتیجه درخشانی در سطح بین المللی 
گرفته، نتیجه بقیه تنها در سطح ایران 

است و بس. متأسفانه وزارت ورزش 
چند سال قبل، موقع انتخاب مدیر 
برای دوومیدانی وسواس و دقت زیادی 
به خرج نداد. آن وقتی که باید نگاه 
جدی تری می شد، این اتفاق نیفتاد. این 
نتایج و افت امروز دوومیدانی ماحصل 
بی توجهی هاست. اگر ورزشکاری رکورد 
می زند یا می درخشد نتیجه زحمات 
خودش و مربی اش است نه فدراسیون.
 انگار فدراسیون دوومیدانی، در دوره 

سرپرست ها شرایط بهتری دارد؟
 دقیقاً بیشترین فعالیت را سرپرستان 
انجام می دهند. وقتی افشین داوری 
به فدراسیون آمد شوک داد و یکسری 
اتفاقات افتاد. با جانشینی مهدی مبینی 
به فدراسیون هم حرکت های خوبی در 
زیر ساخت، تعیین حقوق و مسائل دیگر 
دوومیدانی رخ داد. اما کاری که قباً 
خراب شده، یک باره درست نمی شود 
و چند سالی زمان می برد، درست مثل 
شهری است که یک روزه با بمباران 
خراب می شود اما سالیان سال زمان 
می برد تا دوباره آباد شود. من به بچه های 
دوومیدانی خسته نباشید می گویم که در 
شرایط سخت استقامت به خرج داده اند 
و کار می کنند. رئیس دوره قبل میزبانی 
قهرمانی داخل سالن آسیا را گرفت و باید 
کار برای آمادگی این مسابقه را همان 
موقع استارت می زد، در حالی که یک 
میخ هم به دیوار نزد و به همین خاطر 
وقتی داوری آمد برنامه ریزی کرد و بعد 
هم مبینی در مدت 2 ماه کارهایی که 
باید 2 ساله انجام می شد را برای میزبانی 
این رقابت ها انجام داد. بنابراین حالا 
نه می شود به کیفیت کار ایراد گرفت 
و نه کمیت. تنها می توانیم بگوییم »دم 
مبینی گرم« که همه جوره مایه گذاشت 
تا سالن آفتاب انقاب برای قهرمانی 
آسیا آماده شود. واقعاً کار سرپرست 
فدراسیون جای تقدیر دارد که وزیر ورزش 
و معاونش را در این فرصت کم پای کار 
آورد. هر چند ممکن است حرف های 

من بعضی ها را ناراحت کند، اما چرا قباً 
پولی که باید صرف زیرساخت ها می شد 
را خرج مسائل دیگری کردند تا حالا 
برای حفظ آبروی کشور همه در سالن 
آفتاب انقاب درحال دوندگی باشند؟ 
افرادی که درخواست میزبانی را دادند 

کم کاری کردند.
 چه پیش بینی از تعداد مدال های 
ایران در رقابت های داخل سالن 

قهرمانی آسیا دارید؟
ز  ا یکی  ن  با میز ل  مسا ا ن،  تهرا
سخت ترین قهرمانی آسیایی هاست. 
حتی سطح بالای این مسابقه جزو 
دو، سه مسابقه بین المللی است که 
چند سال اخیر برگزار شده. حضور 
قهرمان المپیک، بازی های آسیایی و 
جهانی قطعاً کیفیت رقابت ها را بالا 

می برد و همین مسأله پیش بینی 
مدال ایرانی ها را سخت می کند. اما 
بچه های ما باید از نظر رکوردی به 
سطحی برسند که رقابت خوبی با 
دوومیدانی کاران آسیا داشته باشند. به 
خاطر اینکه رکوردهای ورودی المپیک 
خیلی بالاست، بنابراین حتی اروپا و 
امریکایی ها در همه مسابقات امتیاز 
بالا را شرکت می کنند تا رنکینگ شان 

را بالا ببرند و سهمیه بگیرند.
 مهدی صابری پرتابگر وزنه اما از 
لیز بودن دایره پرتاب شاکی بود. 

دایره پرتاب را درست می کنید؟
اتفاقاً من این قضیه را گوشزد کردم. قرار 
است امروز دایره را خراب کنند تا دایره 
جدیدی درست شود. فکر می کنم دو، 

سه روز دیگر درست می شود.

 میزبانی قهرمانی آسیا، به 
دوومیدانی کاران انگیزه زیادی 

می دهد.
فکر می کنم برگزاری این مسابقه 
جان تازه ای به دوومیدانی می دهد. 
چرا که خیلی از دوومیدانی کاران به 
خاطر مسائل مالی و تعداد محدود 
اعزام شانس حضور در رقابت های 
بین المللی را نداشتند اما حالا که 
ایران با استفاده از امتیاز میزبانی، در 
هر ماده می تواند سه ورزشکار داشته 
باشد، بزرگترین فرصت پیش آمده 
تا دوومیدانی کاران ایرانی با قهرمانان 
بزرگ رقابت کنند. شاید یکی از دلایل 
مبینی سرپرست فدراسیون برای 
برگزاری مسابقات فقط همین مسأله 

باشد.

دلایل مدیر فنی تیم های ملی درباره افت دوومیدانی

سپهرزاد: مدیر خوب نداریم!
پیش بینی مدال ایرانی ها سخت است

نگاهی به پاداش کمیته برای مدال آوران المپیک پاریس

۱۰ میلیارد تومان فقط برای پای سکو

هفته گذشته بود که سیدمناف هاشمی، 
دبیر کمیته ملی المپیک پس از پایان 
سی و دومین نشست کمیته ملی 
المپیک در خصوص پاداش پای سکوی 
مدال آوران المپیک اظهار داشت: 
»پاداش پای سکوی نهایی شد، برای 
مدال آوران طا 10 میلیارد تومان، 
مدال آوران نقره 4 میلیارد تومان و 
مدال آوران برنز 2 میلیارد تومان تصویب 
شد. عدد هم به شکل ریالی تصویب 
شده است. این اتفاق بزرگی بود و 
ورزشکاران هم منتظر این تصمیم 

بودند. این پاداش نسبت به قبل تفاوت  
زیادی دارد و جدای از بسته حمایتی 
است که از زمان کسب سهمیه به 
ورزشکاران تعلق می گیرد چون بسته 
حمایتی شامل پاداش کسب سهمیه، 
حقوق و پرداخت هایی است که در 
بحث اعزام، تغذیه و پزشکی صورت 

می گیرد.«
پس از اعام این خبر توسط مناف 
هاشمی، تحلیل ها و  نقدهای مختلفی 
در خصوص میزان این پاداش منتشر 
شد و برخی اعتقاد داشتند که این میزان 
پاداش برای مدال آوران المپیک کافی 
نیست اما نکته ای که به آن توجه نشد 
این است که پاداش های اعام شده، 

پاداش پای سکوی است و پاداش هایی 
که وزارت ورزش برای مدال آوران المپیک 
در نظر گرفته هنوز اعام نشده است.

پاداش پای سکوی المپیک توکیو بسیار 
کمتر از پاداشی بود که برای المپیک 
پاریس در نظر گرفته شده و چندین 

برابر شده است.
فروردین 1400، کیکاووس سعیدی 
دبیر کل وقت کمیته ملی المپیک در 
خصوص پاداش پای سکوی المپیک 
توکیو گفته بود: »کیکاوس سعیدی و 
طبق آنچه به تأیید اعضای هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک رسیده است، 
مدال آوران طا در بازی های المپیک 10 
هزار دلار به عنوان پاداش پای سکو از 

این کمیته دریافت می کنند. این رقم 
برای مدال آوران نقره و برنز به ترتیب 5 

هزار و 3500 هزار دلار است.«
با مقایسه میزان پاداش دو المپیک 
توکیو و پاریس مشخص می شود که 
این پاداش چندین برابر شده است.

قطعاً پاداش اصلی در نظر گرفته 
شده برای مدال آوران المپیک پاریس 
هم مبلغ قابل توجهی خواهد بود تا 
رکورد پاداش در این دوره از رقابت های 

المپیک شکسته شود.
برای مربیانی که ورزشکاران شان در 
المپیک پاریس صاحب مدال شوند هم 
پاداش های ویژه ای در نظر گرفته شده 
است. مناف هاشمی در این خصوص 

عنوان کرد: »پاداش برای مربیان 
براساس بالاترین مدال مدنظر قرار 
می گیرد با این تفاوت که اگر ورزشکاری 
مدال نقره بگیرد پاداش آن 4 میلیارد 
است و 4 میلیارد دیگر در اختیار رئیس 
فدراسیون قرار می گیرد که 50 درصد 
آن باید به مربی برسد و 50 درصد دیگر 
رنگ مدال به اختیار رئیس فدراسیون 
به کادر فدراسیون و تمام نیروهایی که 

دخیل بودند، پرداخت می شود.«
با توجه به پاداش های اعام شده 
ورزشکارانی که شانس کسب مدال 
در پاریس دارند دیگر بهانه ای در 
خصوص اینکه به تاش های آنها بها 

داده نمی شود، ندارند.

مهری رنجبر
روزنامه نگار متأسفانه وزارت 

ورزش چند سال قبل، 
موقع انتخاب مدیر 
برای دوومیدانی 
وسواس و دقت 
زیادی به خرج نداد. 
آن وقتی که باید نگاه 
جدی تری می شد، این 
اتفاق نیفتاد. این 
نتایج و افت امروز 
دوومیدانی ماحصل 
بی توجهی هاست. 
اگر ورزشکاری رکورد 
می زند یا می درخشد 
نتیجه زحمات خودش 
و مربی اش است نه 
فدراسیون

آرش عبدی
روزنامه نگار



متأسفانه حمایت 
مسئولان بعد از 

بازی های آسیایی 
قطع شد. بعد از 

مدالی که در هانگژو 
گرفتیم مسئولان 

می توانستند 
شرایطی را فراهم 

کنند که برای گرفتن 
سهمیه المپیک در 

شرایطی برابر با رقبای 
خارجی پارو بزنیم اما 

این کار را نکردند

دبیر؛ فرنگی کاران را 
پولدار کرد

جوایز دلاری رنکینگ اتحادیه 
جهانی به فرنگی کاران کشورمان که 
در این رنکینگ در جایگاه های اول 
تا سوم قرار گرفته بودند، اهدا شد. 
اتحادیه جهانی کشتی در پایان هر 
سال برای برترین کشتی گیران 
که در رنکینگ این اتحادیه قرار 
می گیرند جوایز دلاری را در نظر 
می گیرد. بر این اساس جوایز 
دلاری فرنگی کار کشورمان عصر 
دیروز توسط علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی به آنها اهدا شد 
و امین میرزازاده، محمدهادی 
ساروی و علیرضا مهمدی هرکدام 
5 هزار دلار و پویا دادمرز و مهدی 
محسن نژاد نیز هر کدام 2 هزار 

دلار دریافت کردند.

شروع تمرینات 
پاراتیراندازی

ملی پوشان تیراندازی جانبازان و 
توان یابان از روز شنبه وارد اردوی تیم 
ملی می شوند. دومین مرحله اردوی 
تیم ملی  تیراندازی در راستای کسب 
آمادگی برای مسابقات پارالمپیک 
پاریس 2024، از چهاردهم تا 
بیست و نهم بهمن ماه در مجموعه 
آزادی و فدراسیون برگزار می شود. 
نسرین شاهی، رقیه شجاعی، 
ساره جوانمردی، فائزه احمدی و 
سیدمحمدرضا میرشفیعی نفرات 
دعوت شده به اردو هستند. حضور 
ساره جوانمردی در تمرینات از نکات 
مهم این اردو است. حسین امیری 
هدایت تیم ملی پاراتیراندازی را 

برعهده دارد.  

17 بهمن؛  شروع 
دور نیمه نهایی 

لیگ برتر زنان
بازی های مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر والیبال 17 بهمن ماه شروع 
می شود. با پایان مرحله مقدماتی 
والیبال قهرمانی باشگاه های برتر 
زنان ایران با حضور هفت تیم 
مهرسان، هوران یزد، پیکان تهران، 
فولاد مبارکه سپاهان، ذوب آهن 
اصفهان، مس رفسنجان و سایپا 
تهران دیروز بعد از 42 بازی به پایان 
رسید. تیم های سایپا تهران، فولاد 
مبارکه سپاهان، مهرسان تهران و 
ذوب آهن اصفهان در پایان مرحله 
مقدماتی با رتبه های اول تا چهارم 
جدول به مرحله نیمه نهایی صعود 
کردند. سازمان لیگ فدراسیون 
والیبال برنامه دیدارهای مرحله 
نیمه نهایی لیگ برتر زنان سال 
1402 را به صورت 2 برد از 3 بازی 
برگزار کرد. دور رفت این مرحله روز 
سه شنبه 17 بهمن، دور برگشت 
روز دو شنبه 23 بهمن و در صورت 
نیاز به مسابقه سوم، این بازی ها 
روز شنبه 28 بهمن برگزار می شود.
برنامهبازیهاینیمهنهایی:
دوررفت؛سهشنبه17بهمن

��������������������  ذوب آهن سایپا  
����������  مهرسان تهران سپاهان 
دوربرگشت؛دوشنبه23بهمن
ذوب آهن ���������������������  سایپا
مهرسان تهران ����������  سپاهان

تکواندوکاران راهی 
امارات شدند

تیم 5 نفره تکواندو کشورمان عازم 
رقابت های فجیره امارات شد. 
یازدهمین دوره این رقابت ها با 
حضور 1858 تکواندوکار در4 رده 
سنی طی روزهای 15 تا 17بهمن 
ماه برگزار خواهد شد که بر اساس 
تصمیم کمیته فنی، تکواندوکاران 
بقات  مدعی حضور در مسا
انتخابی المپیک در قاره آسیا، در 
رقابت های بین المللی فجیره مورد 
ارزیابی قرار می گیرند. مهدی 
لفضل  ا بو ا یی،  موسا جی  حا
زندی،علیرضا حسین پور، آرین 
سلیمی و میرهاشم حسینی، 5 
نماینده اعزامی به امارات هستند.

7

 zخبر

 zگزارش

مراد محمدی:

حسن یزدانی قبل از عید شروع می کند

مرادمحمدیخبربازگشتزودهنگامیزدانیراتأییدکرد:»هرروزصبح
کارفیزیوتراپیرادرقائمشهرپیگیریکردهوعصرهادرجویبار،تمرینات
هوازیانجاممیدهد.شرایطیزدانیخیلیخوبوفوقالعادهشدهو
چندروزپیشگفتبخشزیادیازدامنهحرکتیکتفشبازگشتهوچیزی
بین1۰تا1۵درصدباقیماندهاست.1۰تا1۵روزازبرنامههایپیشبینی

شدهجلوتراستوشایدقبلعیدرویتشکبیاید.«

فریبا صادقی:

امیدوارم مهرسان را در پلی آف هم ببریم

فریباصادقی،سرمربیتیموالیبالفولادسپاهانامیدواراستتیمش
پلیآفراباپیروزیشروعکند.اوگفت:»ذوبآهندیروزخوببازی
کرد.دراینبازیتاکتیکهاییبهبازیکناندادیموبازخوردهایی
گرفتیمتاخودمانرابرایبازیپلیآفآمادهکنیم.درپلیآفمابا
مهرسانبازیداریم،تیمیکهدردورمقدماتیبردهایموامیدواریم

درپلیآفهمپیروزباشیم.«

میترا شعبانیان:

این برد را می خواستیم

میتراشعبانیان،سرمربیتیموالیبالذوبآهناصفهانبعدازپیروزی
تیمشگفت:»اینبردبرایمالازمبود،بهرغمصعودبهپلیآف،اما
بازیکنانبهاینبرداحتیاجداشتند.تقابلدوتیماصفهانیجذابیتهای
خاصخودراداشتبااینکهبازیقبلیباسپاهانرابدباختهبودیم،
تمریناتخوبمانباعثشددراینبازیعملکردخوبیداشتهباشیم.
امیدوارمدراولینبازیپلیآفمقابلسایپاعملکردخوبیداشتهباشیم.«

شنبه   14 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7512  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

قایقرانان تیم ملی این روزها با پاروهای شان عهد بسته اند که آنها را به المپیک پاریس برسانند. کیا اسکندانی ملی پوش کانو کانادایی یکی از این قایقرانان است که بعد از مدال برنز قایق 2 نفره به همراه عادل 
مجللی، حالا این روزها به بندر ترکمن کوچ کرده تا فرصت باقی مانده برای حضور در انتخابی المپیک را در آنجا پارو بزند.

او که گرفتن سهمیه المپیک پاریس در ماده دونفره 500 متر را شدنی می داند، از مسئولان کمیته ملی المپیک گلایه دارد و معتقد است که مسئولان بعد از بازی های آسیایی دست از حمایت کشیده اند.

چهشدکهبرایتمرینات
بندرترکمنراانتخابکردید؟

در حال حاضر فاز تمرینات ما 
استقامتی است و باید در مسافت 
طولانی پارو بزنیم. در بندر ترکمن 
مثل دریاچه آزادی مشکلی از بابت پارو 
زدن در مسافت طولانی مدت نداریم 
و مدام مجبور به دور زدن نیستیم. از 
طرفی دمای هوا اینجا بالاتر از تهران 
است و فقط یکی، دو روز در هفته 
بارندگی داریم که همین موضوع 
تمرین را برای مان راحت تر می کند.

تاشروعانتخابیالمپیکچند
ماهیباقیماندهاست،دوریاز

خانوادهسختنیست؟
به خاطر هدف بزرگ تری که داریم 
مجبور هستیم خیلی چیزها حتی 
خانواده را رها کرده و دور تر از آنها 
تمرین کنیم. چشم انداز بزرگی داریم 
و خانواده این را درک می کند. رقبا 
درحال تمرین در بهترین شرایط 
هستند و ما هم برای سهمیه المپیک 

باید سختی ها را به جان بخریم.
اینکههمسرتموناخواجهکلایی
والیبالیستحرفهایاست،چقدر

درزندگیورزشیشماتأثیرگذار
بودهاست؟

ینکه سال ها  همسرم به دلیل ا
ورزشکار ملی بوده و سختی های ورزش 
حرفه ای را می داند خیلی درکم می کند. 
شاید اگر تجربه زندگی قهرمانی را 
نداشت من هم نمی توانستم مجدداً 
به اردوهای تیم ملی برگردم و ادامه 
بدهم اما او کاملاً با من همدل است.
درمقطعیازتیمملیکناررفتی،
چهچیزیباعثشدتامجدداًبه

تیمملیبرگردی؟
شرایط اردوهای تیم ملی در مقطعی 
بد بود و اعزام ها خیلی کم شده بود. 
من هم تصمیم به کناره گیری کردم اما 
بعد از مدتی مربی خارجی آمد و دیدم 
که اوضاع فرق کرده است و 6 ماه قبل 

از بازی های آسیایی تصمیم گرفتم 
یک فرصت دیگر به خودم بدهم که 
بازی ها یک سالی به تعویق افتاد و از 
آنجایی که مدتی تمرین کرده و زحمت 
کشیده بودم، تصمیم گرفتم این یک 
سال را هم صبر کنم که خوشبختانه 
زحماتم جواب داد و از هانگژو دست 

پر برگشتم.
پدروکمکیهمبهقایقرانیایران

کردیافقطباعثعقبگردشد؟
پدرو بیشتر مناسب رده های پایه بود 
و برای بازیکنانی که در سطح جهانی 
مسابقه داده اند و به یک لول تکنیکی 
رسیده اند، مناسب نبود. قایقرانان در 
این سطح به یک سری ریزه کاری ها 
نیاز داشته و بیشتر درگیر جزئیات 
هستند که باید طراحی برنامه ها 
متناسب با همین موضوع باشد 
اما متأسفانه پدرو در این زمینه ها 
نتوانست به ما کمکی کند. ما با 
مربی های ایرانی هم می توانستیم 
این نتایج حتی بهترش را در بازی های 

آسیایی بگیریم.
گرفتنسهمیهدرقایق2نفره۵۰۰

مترچقدرشدنیاست؟
ما حالا در کورس سهمیه هستیم. 
کلاً 3 تیم هستیم که در آسیا رقابت 
تنگاتنگی داریم. در بازی های آسیایی 
هم با فاصله ای 70 صدم ثانیه ای اول تا 
سوم شدیم. حالا در مسابقات انتخابی 
المپیک این جایگاه قابل تغییر است 
و تیمی که سوم شده می تواند اول 
شود؛ البته به شرطی که تمرینات 
خوبی داشته باشیم و همه چیز به 

خوبی پیش برود.
بعدازرفتنپدروسناتیمملی

هنوزسرمربیواحدینداشتهو
هرکدامازملیپوشاندرشهرهای

خودتمرینمیکنند،اینپراکندگی
درنتایجتأثیرمنفینخواهد

گذاشت؟
اگر فدراسیون مربی درجه یک خارجی 
جذب می کرد، شرایط فرق داشت و 
این مربی می توانست در نتایج خیلی 
تأثیر گذار باشد اما حالا که خبری از 
چنین مربی ای نیست و ترکیب های 
اعزامی به انتخابی المپیک مشخص 
است، هرکسی متناسب با شرایط 
خودش در شهر و با مربی که به او 
اعتماد دارد، تمرین می کند که این 
موضوع باعث می شود از حاشیه به 
دور باشیم و تمرکز هر مربی هم فقط 

روی همان ماده باشد.
حمایتمسئولاندرحدو

اندازههایگرفتنسهمیهالمپیک
هست؟

متأسفانه حمایت مسئولان بعد از 
بازی های آسیایی قطع شد. بعد از 
مدالی که در هانگژو گرفتیم مسئولان 
می توانستند شرایطی را فراهم کنند 
که برای گرفتن سهمیه المپیک در 
شرایطی برابر با رقبای خارجی پارو 
بزنیم اما این کار را نکردند. رقبا 
برخلاف ما در شهرهایی با آب و هوای 
گرم تر پارو می زنند و اردوهای مشترک 
خارجی دارند اما برگزاری اردوهای 
خارجی در توان فدراسیون قایقرانی 
نیست و مسئولان کمیته ملی المپیک 
هم در این زمینه کمکی نمی کنند. بهتر 
این بود که حداقل شرایط برای کسانی 
که شانس گرفتن سهمیه داشتند، 
فراهم بود و می توانستیم تا قبل از 
انتخابی المپیک در اردوهای خارجی 
پارو بزنیم یا حداقل مکمل، ماساژور یا 
روانشناس داشتیم که متأسفانه هیچ 

یک از این اتفاقات نیفتاد.

با مربی ایرانی می توانستیم نتایج بهتری در هانگژو بگیریم

اسکندانی: حمایت قطع شده!

قهرمانی کشور به جای رقابت های بین المللی مستر یونیورس

گنجشک به جای قناری

با تعویق رقابت های بین المللی 
مستریونیورس حالا از فدراسیون 
بدنسازی خبر می رسد که مسئولان 
این فدراسیون می خواهند مسابقات 
قهرمانی کشور را در گیلان برگزار کنند 
و ورزشکارانی که خودشان را برای 
مسابقات بین المللی مستریونیورس 
آماده می کردند در این رقابت ها به 
میدان بروند. رقابت های بین المللی 
مستر یونیورس در رشته بدنسازی و 
پرورش اندام که قرار بود اسفندماه 
در رامسر برگزار شود، لغو شده است. 
قرار بود 1200 ورزشکار در مسابقات 
رامسر با هم رقابت کنند اما به 
دلیل برخی مشکلات مدیریتی در 
فدراسیون بدنسازی و به راه افتادن 
برخی شایعات، مسئولان ورزش 

کشور با برگزاری این مسابقات 
موافقت نکردند و در نهایت این 

رقابت ها لغو شد.
لغو این مسابقات ضربه مهلکی را به 
ورزشکارانی وارد کرد که از ماه ها پیش 
خودشان را برای حضور در رقابت های 
رامسر آماده می کردند اما حالا با 
لغو مسابقات مشخص نیست که 
چه بر سر آنها می آید. جبران چنین 
ضایعه ای برای آنها از سوی فدراسیون 
بدنسازی به این آسانی ممکن نیست 
هرچند که مسئولان فدراسیون 
تصمیم عجیبی را گرفته اند و قصد 
دارند که با دعوت این نفرات به 
مسابقات قهرمانی کشور، به نوعی 
آن ورزشکاران را در این مسابقات 

شرکت بدهند.
مسعود روشنی سخنگوی فدراسیون 
بدنسازی و پرورش اندام با اشاره 
به برگزاری مسابقات پرورش اندام 

قهرمانی کشور روزهای 25 تا 30 
بهمن ماه در گیلان گفت: »با توجه 
به تعویق رقابت های بین المللی 
مستریونیورس و در نظر گرفتن 
آمادگی ورزشکاران، صحبت ها و 
جلساتی با مسئولان استان گیلان 
برای برگزاری این رویداد انجام شد 
و انتظار می رود یک رکورد به لحاظ 
تعداد حضور ورزشکاران ثبت شود.« 
این مصاحبه به طور غیر مستقیم 
نی  را ز دعوت ورزشکا یت ا حکا
که خودشان را برای رقابت های 
بین المللی مستریونیورس آماده 
می کردند، دارند. تصمیمی که خیلی 
منطقی به نظر نمی آید. مسابقات 
رامسر سال گذشته جایزه 40 هزار 
دلاری داشت و اگر قرار بود همین 
جوایز هم امسال پرداخت شود، باید 
دید آیا در قهرمانی کشور می توانند 
ران  چنین مبلغی را به ورزشکا

پرداخت کنند؟
این تصمیم فدراسیون بدنسازی مثل 
این می ماند که فدراسیون گنجشک 
را رنگ کند و به جای قناری بفروشد. 
در حالی که توقع می رفت مسئولان 
این فدراسیون بتوانند با ارائه اسناد 
و مدارک کافی و بیان توضیحات 
منطقی، مخالفان برگزاری مسابقات 
رامسر را قانع کنند. اینکه بخواهند 
با برگزاری مسابقات قهرمانی کشور 
در گیلان و دعوت از ورزشکارانی 
که خودشان را برای رقابت های 
بین المللی مستر یونیورس آماده 
کرده اند به دنبال سرپوش گذاشتن 
بر مشکلات خودشان هستند. 
هنوز دلایل لغو مسابقات به طور 
ینکه  ا ما  ا علام نشده  ا رسمی 
بخواهند با برگزاری قهرمانی کشور 
بر مشکلاتشان سرپوش بگذارند، 

کافی به نظر نمی آید.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

محسن وظیفه
روزنامه نگار



 ماشاریپوف در 
لیست نکونام

یکی از بازیکنانی که جواد 
ــئولان  ــه مسـ ــام نامش را بـ نکونـ
باشگاه استقلال داده تا در 
راستای جذب آنها اقدام شود 
ماشاریپوف است. البته نام 
ماشاریپوف در گذشته به 
خطیر داده شده بود اما با 
نمایشی که ازبک ها در جام 
ــام  ــا داشتند جواد نکونـ ملت هـ
بیش از گذشته مشتاق به 
حضور این بازیکن در تیمش 
شده است. با توجه به 
اینکه دستمزد درخواستی 
ــاریپوف قابل توجه است  ماشـ
باید دید باشگاه استقلال قادر 
به جذب این بازیکن خواهد 

بود یا خیر؟!

بی اطلاعی مومنی از 
قوانین جام ملت ها

در جریان برگزاری بازی های 
جام ملت های آسیا، محمد 
مومنی نیز در این کشور حضور 
داشت و بازی ایران مقابل 
سوریه را از نزدیک تماشا کرد. 
مومنی اما بعد از این بازی 
در منطقه ای اقدام به انجام 
مصاحبه کرد که با واکنش 
ری  برگزا منیتی  ا مسئولان 
کشور قطر مواجه شد. ظاهراً 
مسئولان فوتبالی در ایران باید 
قبل از انجام این گونه سفرها 
درباره برخی قوانین اطلاع کافی 
پیدا کنند تا این گونه دچار 
دردسر نشوند. به هر حال این 
مشکل در کشور قطر به سرعت 
حل شد اما نشان داد اهالی 
ـــدان نسبت  ـــران چن ـــال در ای فوتب

به قوانین به روز نیستند.

 یک احتمال جدی 
در استقلال

بدون سرپرست 
مقابل مس؟

نام در  اختلاف خطیر و نکو
روزهای اخیر مشکل دیگری 
هم برای استقلال به وجود آورده 
است. با توجه به اینکه علی 
سامره دیگر در سرپرستی تیم 
فعالیت نخواهد کرد و به خطیر 
هم گفته دیگر راضی به بازگشت 
نیست، استقلال باید سرپرست 
جدید خود را به سرعت بشناسد 
تا در بازی با مس رفسنجان 
شخصی این مسئولیت را انجام 
دهد اما تا کنون هیچ گزینه ای 
به باشگاه استقلال نزدیک 
تیلا  هم نشده است. حتی آ
حجازی هم که گفته می شد 
گزینه دو طرف است در این 
سمت قرار نگرفته و احتمالاً باید 
برای انتخاب فرد جدید میان 
خطیر و نکونام هماهنگی تازه ای 
ایجاد شود. به حال اگر استقلال 
بدون سرپرست مقابل مس 
قرار گرفت، چندان شگفت زده 

نشوید.

رافائل سیلوا

ذوق زدگی

برزیل به دلیل شرایط خاص آب و هوایی کمتر درگیر بارش 
برف می شود و برخی مناطق این کشور شاهد سفیدپوش شدن 

ــن است.  زمیـ
سیلوا نیز که کمتر برف دیده از بارش های اخیر در تهران ذوق زده 
شده و تصویری از پوشیدگی برف در خیابان های اطراف خانه اش 

را در صفحه شخصی منتشر کرده است.

 استقلال

لغو بازی تدارکاتی

بازی استقلال مقابل نساجی قرار بود در ورزشگاه پاس قوامین برگزار 
شود اما به دلیل ناآماده بودن زمین این ورزشگاه بازی لغو شد. اگر 
شرایط مساعد باشد در روزهای آتی استقلال یک بازی تدارکاتی برگزار 
خواهد کرد اما چنانچه مقدمات برگزاری این بازی فراهم نشود، 
استقلال با ادامه تمرینات خود آماده بازی با مس رفسنجان در جام 

حذفی خواهد شد.

 سعید مهری

دردسر پاس گل

سعید مهری استقلال را ترک کرده تا کمی هم از انتقاد ها دور شود اما 
اولین پاس گل او برای تیم آپولون قبرس باعث شد تا دوباره صدای 
اعتراض هواداران استقلال به این بازیکن شنیده شود. از مهری سؤال 
شده که چرا در استقلال مانند پاسی که در باشگاه جدیدش داده پاس 
گل نمی داد. حتی تصاویری از لحظاتی که مهری در دربی پاس گل نمی داد 

وایرال هم شده است!

از کمپ آبی
استقلال

8
   شنبه   14 بهمن1402  سال بیست و هفتم  شماره 7512 

 zسوژه

استقلال کمتر از یک هفته دیگر 
باید در جام حذفی مقابل مس 
رفسنجان قرار بگیرد. این بازی 
ــا دارد  ــرای آبی هـ ــیاری بـ اهمیت بسـ
و پیروزی در آن یک جام را در اردوی 
ــت. ــد داشـ ــه خواهـ ــده نگـ ــا زنـ آبی هـ

در حالی که زمان کمی تا این بازی 
ـــده حال و هوای استقلال  باقی مان
چندان مساعد نیست و مشکلات 
متعدد احتمال پیروزی در این بازی 

را تحت الشعاع قرار داده است.
اگرچه بازیکنان و اعضای کادرفنی 
در روزهای اخیر با جدیت به 
تمرین و آماده سازی پرداخته اند 
اما ترکش های اختلاف میان جواد 
نکونام و علی خطیر مجموعه تیم 

را هم فرا گرفته و موجب بروز 
ــت. ــده اسـ ــدد شـ ــایعات متعـ شـ

اختلاف میان نکونام و خطیر 
ــتیابی  ــت دسـ ــا موقعیـ ــد تـ ــبب شـ سـ
به آمادگی بیشتر با برپایی اردوی 
برون مرزی نیز از دست برود و 
لجبازی های حاصل از این اختلاف 
فرصت بزرگی را از استقلال برای 

کسب آمادگی گرفت.
بدون شک اگر استقلال در امارات 
ــدون  ــت بـ ــور داشت می توانسـ حضـ
دغدغه بازی تدارکاتی خود را انجام 
دهد اما شرایط آب و هوایی تهران 
سبب شد بازی روز گذشته مقابل 
نساجی نیز لغو شود و بعید هم 
هست که در روزهای آتی استقلال 
ـــازی تدارکاتی جدیدی را در  بتواند ب

دستور کار خود قرار دهد.
در واقع اختلاف مدیر و سرمربی از 
ـــه وارد  ـــه استقلال ضرب لحاظ فنی ب
کرده و در کنار این مسائل باید 
به مصدومیت کوین یامگا نیز 

اشاره داشت که دردسر بزرگی 
را برای نکونام در انتخاب ترکیب 
اصلی تیمش ایجاد خواهد کرد. 
حال شاید فقدان این بازیکن 
در بخش دفاعی مسأله ای برای 
استقلال ایجاد کند اما پرواضح 
است که نبود بازیکنی که در 
خط حمله یکی از عناصر اصلی 
ـــی  ـــات پنالت محسوب می شد و ضرب
را نیز با دقت بسیار بالایی به 
م  نا برای نکو ند،  ثمر می رسا

دردسرآفرین است.
شاید اگر در نقل و انتقالات بازیکن 
قابل توجهی به استقلال ملحق 
می شد، جواد نکونام می توانست 
روی آن به عنوان جانشین قطعی 
یامگا حساب کند اما حقیقت این 
است که هیچ یک از بازیکنان 
فعلی قادر به پرکردن جای خالی 
یامگا نیستند و سیلوا نیز که به 
استقلال بازگردانده شده در پستی 
بازی می کند که هیچ ارتباطی به 

پست بازی یامگا ندارد.
در کنار این عوامل بازدارنده که 
شاید نتایج استقلال در آینده را 
تحت الشعاع قرار دهد باید به 
خستگی ملی پوشان نیز اشاره 
کرد. استقلال در شرایطی قرار 
است جمعه رخ در رخ تیم مس 
قرار بگیرد که احتمالاً دو بازیکن 
ملی با خستگی گام به این میدان 
خواهند گذاشت. حال اگر تیم 
ملی به فینال جام ملت های 
آسیا صعود کند که اوضاع بدتر 
ــد در  ــام بایـ ــد و نکونـ ــد شـ ــم خواهـ هـ
ــی  ــان تیمش را راهـ ــاب ملی پوشـ غیـ
بازی با مس رفسنجان کند. طبق 
قوانین فقط بازی های تیم هایی 
لغو خواهد شد که 3 ملی پوش 
داشته باشند که استقلال از این 
مزیت برای لغو بازی اش مقابل 
مس رفسنجان برخوردار نیست و 
در صورت فینالیست شدن باید در 
غیاب حسینی و چشمی رخ در رخ 

مسی ها که آنها نیز هنوز سرمربی 
خود را نشناخته اند قرار بگیرد.

ین عوامل؛ اختلاف  مجموع ا
خطیر و نکونام، لغو اردوی امارات، 
مصدومیت یامگا و خستگی یا 
غیبت ملی پوشان سبب می شود 
استقلال با قدرت کافی رخ در رخ 
تیم مس رفسنجان قرار نگیرد. 
البته حریف نیز اوضاع خوبی 
ــز باید  ــرایط نیـ ــته و در این شـ نداشـ
شانس استقلال را نسبت به رقیب 
خود بیشتر دانست اما به هر 
حال مسائلی که در تعطیلات 
گریبان استقلال را گرفت تا حدی 
ران  دا ز شده و هوا له سا مسأ
استقلال امیدوارند که لااقل این 
مشکلات خللی در روند این تیم 
در نیم فصل دوم ایجاد نکند. شاید 
اگر نکونام و خطیر در روزهای آتی 
ــود در  ــترک خـ ــر منافع مشـ ــه خاطـ بـ
استقلال هم که شده آشتی کنند، 
اوضاع به گونه دیگری پیش برود.

مصدومیت یامگا، لغو اردو، خستگی ملی پوشان و دعوای خطیر و نکونام

تعطیلات نحس

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

 سود 25 میلیاردی صیاد به آبی ها

اللهیار در نقش عابربانک استقلال!
 غیبت آقای مدیر در باشگاه استقلال

زمزمه جدایی خطیر
چند روز است که علی خطیر در باشگاه استقلال دیده نشده است. برخی افراد در روزهای 
ـــه دلیل حضور نیافتن او در محل کارش  ـــا مدیر باشگاه استقلال جلسه داشتند که ب اخیر ب

این جلسات لغو شده است. 
غیبت خطیر بعد از مصاحبه جواد نکونام و اتفاقات روزهای اخیر شایعاتی پیرامون جدایی 
او از استقلال را به وجود آورده که مشخص نیست این شایعات درست باشد، یا خیر؟! 
خطیر اخیراً با فشارهواداری مواجه شده و حامیان استقلال معتقدند که او نتوانسته در نقل 

ـــه جا بگذارد. و انتقالات عملکرد مطلوبی از خود ب
ـــا بحران های مالی مواجه است و مدیران این باشگاه به دلیل   البته باشگاه استقلال هم ب
حجم بدهی های خارجی قادر به جذب بازیکنان آن چنانی نیستند و به نظر می رسد 
مشکلات مالی در این برهه بیش از همه برای علی خطیر مشکل ساز شده و هواداران این 

باشگاه را مقابل او قرارداده است.
 در روزهای اخیر نام برخی مدیران سابق باشگاه استقلال نیز برای نشستن جای خطیر مطرح 
شده اما سؤال این است که به واقع اگر با این حجم از بدهی های انباشته مدیران جدید 

به باشگاه استقلال بیایند آیا قادرند که کار شاقی انجام دهند یا خیر؟!

 اللهیار صیادمنش به تازگی به تیم وسترلوی بلژیک ملحق شد. این بازیکن به طور قرضی 
از تیم هال سیتی به تیم وسترلوی بلژیک رفته و بعد از طی زمانی معین باید دوباره به 
باشگاه هال سیتی بازگردد. در قراردادی که ابتدای زمان خروج صیادمنش از استقلال میان 
باشگاه استقلال و باشگاه فنرباغچه منعقد شده به یک نکته مهم اشاره شده که همچنان 
برای استقلال سود آور است. در آن قرارداد سران باشگاه استقلال در اقدامی جالب بندی در 
قرارداد این بازیکن گنجاندند که اگر صیادمنش به هر شکلی در تیم های اروپایی جابه جا 
شود، باشگاه استقلال سود مالی خواهد برد. به این ترتیب همچنان صیادمنش برای 
استقلال سود آور است و این بازیکن در تازه ترین انتقالش از هال سیتی به وسترلوی بلژیک 
3۵۰ هزار پوند معادل ۲۵ میلیارد تومان به استقلال بهره مالی رسانده که در شرایط فعلی 
این مبلغ نیز گوشه ای از مشکلات مالی باشگاه استقلال را پر خواهد کرد. پیش از این نیز 
صیادمنش بعد از جدایی قرضی از باشگاه فنرباغچه ترکیه به باشگاه هال سیتی سود قابل 
توجهی را عاید باشگاهش استقلال کرده بود و ادامه این روند می تواند صیادمنش را به 

ـــد. ـــل کن ـــن باشگاه تبدی ـــخ ای ـــر تاری سود آورترین لژیون

 zخبر

بدون شک اگر 
استقلال در امارات 
حضور داشت 
می توانست بدون 
دغدغه بازی تدارکاتی 
خود را انجام دهد اما 
شرایط آب و هوایی 
تهران سبب شد بازی 
روز گذشته مقابل 
نساجی نیز لغو شود 
و بعید هم هست 
که در روزهای آتی 
استقلال بتواند بازی 
تدارکاتی جدیدی را در 
دستور کار خود قرار 
دهد
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

»مردیم تا بردیم!« بعد از بازی ایران و سوریه که کار گره خورده بود، این استرس 
وجود داشت که حتی در ضربات پنالتی نتوانیم سوریه را شکست دهیم و در 
همان مرحله یک هشتم با جام خداحافظی کنیم، اما ایران توانست در ضربات 
پنالتی حریف را شکست دهد و در مرحله بعد حریف ژاپن شود. به همین دلیل 
بعد از بازی تمام فو تبالدوستان به این نکته اشاره داشتند: »مردیم تا بردیم.« 
حالا با این تفکر که تیم ملی مقابل سوریه دچار مشکل شد و قطعاً در بازی با 
ژاپن کار سخت تر خواهد بود، به مصاف حریف خواهد رفت. نکته اینجا است که 
در بازی با ژاپن مهدی طارمی هم حضور نخواهد داشت! و همین نکته می تواند 
کار را سخت تر هم بکند. اما در شرایطی که فوتبالدوستان معتقد هستند که 
نسل فعلی، نسل طلایی فوتبال ایران هستند، توقع دارند با چنین بازیکنانی به 
قهرمانی برسیم و شاید همین انتظار کار ملی پوشان و نیمکت تیم ملی را سخت 
کرده است. با توجه به اینکه حریف مرحله یک چهارم ژاپن است، تیم ملی برای 
شکست چنین تیمی کار سختی در پیش دارد. البته شرایط فعلی استقلال با توجه 
به اختلاف مربی و مدیرعامل سخت است و حاشیه اطراف این تیم زیاد است به 
همین دلیل در خصوص تیم ملی و استقلال با موسوی بازیکن سابق استقلال و 

تیم ملی همکلام شدیم.
  بازی ایران و سوریه را تماشا کردید؟

بله و چقدر در این بازی شرایط برای تیم ملی سخت شد، البته قابل پیش بینی 
بود که هر چه در جام پیش برویم کار برای ملی پوشان سخت تر هم بشود. 
تمام تیم ها پیشرفت کرده اند اما ما در جا زدیم و نتوانستیم برنامه مدونی 
داشته باشیم. همچنان با همان بازیکنان سابق تیم ملی به کار خود ادامه 
می دهیم و به همین دلیل است که مقابل تیمی مثل سوریه کارمان گره 
می خورد. حتی این امکان وجود داشت در بازی با سوریه نتیجه را واگذار کنیم 

و در این مرحله از جام کنار برویم.
 به نظر می رسد در چنین شرایط حساسی بازیکنانی مثل طارمی باید دقت 

بیشتری داشته باشند. بارها به دلیل اینکه وانمود کرده بازیکن حریف روی او 
خطا انجام داده از داور کارت گرفته است!

شما در نظر بگیرید وقتی فشار روی یک تیم است بازیکن تصمیماتی می گیرد 
که اینطور می تواند به ضرر تیم باشد. اما تیمی مثل کره که تا لحظات آخر به 
عربستان باخته بود با خونسردی کارهای تاکتیکی را انجام داد، اما بازیکنان ما 
مقابل تیمی مثل سوریه دستپاچه عمل کردند در حالی که باید با تفاضل گل بالا 

این تیم را می بردیم.
 از همان ابتدای جام تمام کارشناسان گفتند که دفاع تیمی مشکل دارد، اما 

همچنان این مشکل را در دفاع می بینیم!
ما نه فقط در دفاع بلکه در تمام سه خطوط مشکل داریم و انگار هیچ برنامه ریزی 

تاکتیکی نداریم
 عملکرد بیرانوند را در این بازی چطور دیدید؟

کلاً تیم ما مقابل سوریه دستپاچه بود. بازیکنان ما در اکثر بازی عجول بودند. 
البته فکر می کنم چه کادرفنی و چه بازیکنان، تیم سوریه را دست کم گرفتند که 
کار به اینجا کشید. این در حالی است که طی سال های اخیر تیم ها کار کرده اند 

و خیلی پیشرفت داشته اند.
 در این بازی به نحوه عملکرد سردار آزمون هم انتقاد زیادی شد، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
به نظر من چه آزمون و چه طارمی در زمان کی روش انگیزه زیادی برای رقابت گل 
زدن داشتند. به لحاظ من این دو بازیکن دو عملکرد متفاوت در زمان کی روش و 

قلعه نویی داشتند و حس جنگندگی را در این دو بازیکن کم دیدم.
 بازی با ژاپن را در پیش داریم. نظرتان در خصوص این بازی چیست؟

ژاپن شش، هفت سالی است که خودش و بازی هایش را از سطح آسیا جدا کرده 
و خیلی منظم و با حوصله بازی می کند در حالی که بازیکنان ما دستپاچه عمل 
می کنند. این را بگویم که یک اشتباه از سوی بازیکنان ما برای تیم ملی ایران گران 
تمام می شود. ژاپن سوریه یا فلسطین نیست. این تیم برنامه دارد و از کوچکترین 

اشتباهی استفاده خواهد کرد و بازیکنان ما باید باهوش عمل کنند.
 شما در سال 96 در تیم ملی حضور داشتید. سابقه بازی در این جام مقابل ژاپن 

را هم داشتید؟
نه من مقابل این تیم بازی نکردیم اما ژاپن همیشه تیم با برنامه ای است و با 

برنامه دقیق مقابل حریفان حاضر می شود.
 بد نیست کمی هم از شرایط استقلال صحبت کنیم. این روزها دوباره اختلاف 

خطیر و نکونام آشکار شده است، نظرتان در خصوص شرایط فعلی 
تیم استقلال چیست؟

مربی نیاز دارد که بازیکن بگیرد و مدیرعامل باید خواسته او را 
برآورده کند و تا جایی که ممکن است نواقص را از میان ببرد.

 به نظرتان به دلیل اختلاف کادرفنی و خطیر، کنار گذاشتن 
مدیرعامل و حضور مدیر جدید به استقلال کمک خواهد کرد؟

خیر. چون هر مدیری که بیاید این مشکلات هست. به 
خطیر و نکونام توصیه می کنم به خاطر استقلال 

اختلاف شان را کنار بگذارند و نقاط ضعف تیم را 
برطرف کنند. ضمن اینکه تمام بازیکنان حال 
حاضر لیگ در یک سطح هستند و خیلی تفاوت 
چشمگیر ندارند. نکونام با نفرات قبلی هم 

می تواند به قهرمانی فکر کند.
 سامره از استقلال استعفا داد و رفت. 
نظرتان در خصوص نبود سرپرست در 

استقلال چیست؟
سرپرست خیلی در روند تیم تأثیر ندارد. 

سامره باشد یا شخص دیگر برای 
قی  فر ل  ستقلا ا

ندارد. نباید رفتن 
سامره را بزرگ 
کرد. ایشان صلاح 
 . د و بر نسته  ا د

استقلال مسائل 
مهم تر از اینها را 

دارد. همان طور که 
گفتم خطیر و نکونام 

باید اختلافات را کنار 
بگذارند و برای اینکه 

تیم موفق شود، همدل 
ل  ستقلا ا تا  ند  شو

امسال قهرمان شود.

آزمون و طارمی مثل زمان کی روش انگیزه ندارند

علی موسوی: تیم ملی 
دستپاچه بازی می کند

رفتن سامره را بزرگ نکنید

این بازی نقطه خودباوری ما است

علیرضا منصوریان: ژاپن را 
ببریم قهرمان آسیا می شویم

موریاسو: غیبت ایتو تأثیری در ما ندارد

 ایران-ژاپن دیداری در
سطح جهانی است

این بازی بازنده ندارد

ایران-ژاپن: فینال قبل از فینال
 مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

علیرضا منصوری که خود روزگار طولانی در تیم ملی 
فوتبال ایران حضور داشت و بازی های او خاطرات 
شیرینی در ذهن هواداران فوتبال ایران به یادگار 
گذاشته، بر این باور است که اگر تیم ملی روی نقاط 
مثبت خود تمرکز کند، گذر از تیم ملی فوتبال ژاپن در 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا سخت و 

دشوار نخواهد بود.
  ما به سختی از سد سوریه گذشتیم و برخی شاید 

تصور کنند که بازی با ژاپن برای ایران به مثابه یک گره 
کور باشد.

باید مثبت اندیش بود. من چنین اعتقادی ندارم. هر 
بازی شرایط خاص خودش را دارد. ما هنوز بازی با ژاپن را 
از دست ندادیم و با اینکه زمان کمی تا این بازی داریم، 
فرصت کسب پیروزی وجود دارد. بین بازی ایران و ژاپن 
زمان ایده آلی وجود ندارد. ایران به این موضوع اعتراض 
هم کرده اما به هرحال من اعتقاد دارم که شانس پیروزی 

ما در این بازی بسیار بالا است.
 در بازی با سوریه موقعیت های متعددی از کف رفت. 

به همین دلیل گذر از آن بازی سخت شد.
فوتبال همین است. گل نزنی تنبیه می شوی. باید با 
خود باوری کامل وارد این بازی شد. طوری باید خودمان را 
قبول داشته باشیم که ساعت 5 امروز درباره بازی مرحله 
بعد با هم حرف بزنیم. باید در خودمان ببینیم که ژاپن را 
می توانیم شکست دهیم. این یک نگاه درست و منطقی 

به این بازی سخت است. ما بارها ژاپن را برده ایم. باید 
باز هم تکرارش کنیم.

 جایی گفتید که ایران همیشه در فینال های جام 
ملت های آسیا برنده بود.

این را آمار می گوید نه من منصوریان. بله، باز هم تکرار 
می کنم. اگر به فینال برویم تیم ملی قهرمان می شود. 
همان طور که ابتدای صحبت هایم گفتم باید با تمرکز 
کافی وارد این بازی شویم. ما زمان مناسبی از بازی سوریه 
تا بازی با ژاپن در اختیار نداشتیم اما کادر فنی تیم ملی از 
این موضوع کاملاً آگاه است و مشکلی ایجاد نخواهد شد.
 خیلی ها براین باورند که اگر ایران برنده این بازی باشد 

در فینال هم قهرمان می شود.
احتمالاً کره جنوبی از آن سمت بالا می آید. من معتقدم 
اگر ژاپن را ببریم و از آن سمت کره بالا بیاید این تیم را در 
فینال شکست می دهیم. بردن ژاپن در این بازی می تواند 
نقطه عطف خودباوری ما برای رسیدن به جام قهرمانی 
جام ملت های آسیا باشد. ما باید با هوش و با حوصله 
مقابل ژاپن بازی کنیم. به نظر من اینکه بدانیم در لحظه  

لحظه  این بازی چه می خواهیم خیلی مهم است.
 چه نصیحتی برای بازیکنان تیم ملی دارید.

ما بازیکنان بزرگی داریم. سرمربی تیم ملی هم سرد و گرم 
چشیده است. تنها مسأله ای که باعث می شود ما لطمه 
بخوریم نداشتن تمرکز است. اگر از لحاظ روحی و روانی 
به خوبی آماده بازی باشیم برد با ما است. ما بارها ژاپن 
را در طول تاریخ برده ایم. بردن این تیم آرزویی دست 
نیافتنی نیست. ما بازیکنان با تجربه ای داریم که از پس 

کار برمی آیند. امیدوارم امروز، روز ما باشد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تقابل ایران مقابل ژاپن به نوعی یک فینال 
زودرس است که پیش از رسیدن این دو 
تیم به جمع چهار تیم مرحله نهایی جام 
ملت های آسیا رقم خورده است. هر دو تیم 
به واقع از ظرفیت های کافی برای قهرمانی 
در جام ملت های آسیا برخوردارند و در کنار 
تیم هایی همچون کره جنوبی، ازبکستان 
و استرالیا می توانند صاحب جام قهرمانی 
شوند. تیم ملی فوتبال عربستان نیز قابلیت 
رسیدن به جمع چهار تیم نهایی را داشت اما 
سعودی ها نیز به رغم شایستگی بسیاری که 
داشتند مقابل تیم ملی فوتبال کره جنوبی 
تاب نیاوردند و از جام ملت های آسیا کنار 
رفتند. بازی ایران و ژاپن نیز به نوعی تکرار 
همان دیدار است و یکی از تیم های مدعی 
پیش از آنکه فرصت رسیدن به میان چهار 
تیم نهایی را داشته باشند، از جام ملت های 
آسیا کنار خواهند رفت. از این دست بازی های 
بزرگ بارها در جام جهانی فوتبال نیز رخ داده 
و بسیاری از تیم ها که شانس قهرمانی به 
حساب می آمدند، در تقابل با مدعیان قهرمانی 
شکست خوردند و نتوانستند به بازی نهایی راه 
یابند. حالا نیز ایران و ژاپن به شکلی دیگر در 
عرصه جام ملت های فوتبال آسیا خالق همان 
بازی هستند و از میان این دو تیم یک تیم به 
جمع چهار تیم نهایی صعود خواهد کرد. اینکه 
ایران برنده این بازی باشد یا ژاپن حقیقتاً قابل 
پیش بینی نیست و این بازی را باید در ردیف 
دیدارهایی قرار داد که پیش بینی اش دشوار 
است. اما به هرحال ایرانی ها دوست دارند بعد 
از سال ها دوباره مقابل ژاپن به برتری برسند 
تا علاوه براینکه بعد از مدت ها به جمع چهار 
تیم نهایی می رسند، بتوانند انتقام شکست 
دوره قبل جام ملت های آسیا در امارات را 
از ژاپن بگیرند و آن دیدار را که با برتری 3 

بر صفر چشم بادامی ها به پایان رسید از 
ذهن هواداران فوتبال ایران دور کنند. ایران 
از ظرفیت های کافی برای پیروزی مقابل ژاپن 
برخوردار است و با اینکه یکی از ستاره های 
خود را از دست داده اما آن قدر از لحاظ بازیکن 
غنی است که می تواند این ژاپن شکننده را 
که از همه رقبایش گل دریافت کرده را در این 
مرحله به زانو درآورد و راهی مرحله بعد شود. 
تردیدی نباید داشت که اگر در این بازی ایران 
شکست هم بخورد از ارزش های فنی اش کم 
نخواهد شد. شکست مقابل ژاپن که یکی از 
مدعیان قهرمانی محسوب می شود جای نقد 

باقی نخواهد گذاشت.
 

ژاپن نمی  خواهد بازی به پنالتی 
کشیده شود

اینکه ژاپنی ها نخواهند بازی با ایران به 
پنالتی ها کشیده شود، یک نکته بسیار مهم 
است که کادر فنی تیم ملی ایران باید آن را 
به بازیکنان گوشزد کند. ایران یک بار در 
پنالتی ها پیروز شده و بیرانوند نیز دروازه بان 
پنالتی گیری محسوب می شود. به همین دلیل 
حریف می آید تا شاید در همان 90 دقیقه کار 
را به سود خودش به پایان برساند. این ایده 
در ذهن بازیکنان ژاپنی قطعاً نقش خواهد 
بست تا در طول بازی بتوانند گلیم خود را از 
آب بیرون کشیده و با برتری در جریان بازی 
به کار خود خاتمه دهند. برای ایران اما رفتن 
به ضربات پنالتی به عنوان یک هدف بسیار 
ایده آل باید مورد توجه قرار بگیرد. هرچند که 
شاید قلعه نویی و شاگردانش قابلیت برتری 
در همان 90 دقیقه را هم داشته باشند اما 
برای ایران رفتن به دقایق اضافه و بعد از آن 
پنالتی نیز می تواند یک حربه در راستای کسب 

پیروزی در این بازی باشد.

هاجیمه موریاسو نیز به مانند ایرانی ها از فشردگی بازی ها در مرحله حذفی 
گله کرد: »۲ روز از بازی با بحرین می گذرد که باید بازی فردا را انجام دهیم. 
بازیکنانم تمام تلاش خود را برای بهبودی و آرامش حضور در بازی فردا به کار 
گرفته اند. بنابراین مشتاقانه منتظر دیدار با ایران هستم. احساس اعتماد 
به نفس دارم و آماده پذیرش چالش هستم.« موریاسو درباره حذف ایتو 
از تیم ملی ژاپن هم این جملات احساسی را به زبان آورد: »با خود ایتو در 
مورد سلامتی اش صحبت کردم اما فکر نمی کنم در وضعیت روحی مناسبی 
باشد. می خواهم تا آنجا که ممکن است از او حمایت کنم و مراقبش باشم 
تا بتواند هر چه زودتر در اوج بازی اش قرار بگیرد. از رسانه ها می خواهم از 
فشار بیش از حد به او خودداری کنند زیرا واقعاً بازیکن بزرگی در آسیا است 
اما غیبت او مقابل ایران در بازی کردن ما تأثیر منفی ندارد.« هاجیمه بازی 
ایران و ژاپن را این گونه توصیف کرد: »می خواهم از همه افرادی که جام 
ملت های آسیا را برگزار می کنند برای برگزاری بازی بزرگ فردا بین ژاپن و 
ایران تشکر کنم. این بازی در سطح بالای جهانی برگزار می شود اما من 
بسیار ناامید هستم که دیگر ایتو نمی تواند برای ژاپن بازی کند. امیدوارم 
رسانه ها هم به من بپیوندند تا از او حمایت کنیم زیرا نشان داده که به 
عنوان یک آسیایی می تواند در فوتبال دنیا بازیکن بزرگی باشد.« موریاسو 
سپس گفت: »این مسابقه از نظر بدنی بسیار سخت است زیرا فقط ۲ روز 
از دیدار قبلی ما گذشته است و فکر می کنم برای بازیکنان مهم است که 
به صورت حرفه ای و به بهترین شکل ممکن در چهارچوب مقررات تعیین 
شده توسط مسابقات آماده شوند. بنابراین بازیکنانم منتظر دیدار با ایران 
هستند. در این ۲ روز نیز تا جایی که توانستم بازیکنانم را آماده کرده ام. 
ایران نیز همین شرایط را دارد. اگر بتوانیم زمان بیشتری برای ریکاوری و 
مبارزه داشته باشیم، بسیار عالی است. فکر می کنم بازی سختی خواهد بود 
زیرا بازیکنان تمام تلاش خود را برای حفظ شرایط شان انجام می دهند. در 
مورد ترکیب هم باید تا فردا منتظر بمانیم.« سرمربی ژاپن این بازی را بازی 
قهرمانی می داند: »می دانم که از ژاپن و ایران به عنوان کاندیدای قهرمانی 
در جام ملت های آسیا نام می برند. با این حال با هدف قهرمانی در جام 
ملت ها  اینجا هستیم. البته سطح مسابقات نسبت به مرحله گروهی بهتر 
شده و همه تیم های باقی مانده می توانند برای برنده شدن تلاش کنند نه 
فقط آنهایی که مدعی و پرطرفدار هستند.« سرمربی ژاپن در پایان درباره 
طارمی گفت: »او بازیکن خیلی قدرتمند و باکیفیتی است اما تمام بازیکنان 

ایران قدرتمند هستند. نظر خاصی در این مورد ندارم.«



انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

مارکز لوپز:

ازبکستان را کاملاً می شناسیم

ما آخرین بازی با ازبکستان را در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ انجام دادیم. خیلی 
وقت است با آنها روبرو نشده ایم. فوتبال ازبکستان نیز تفاوت خیلی زیادی 
نسبت به آن سال ها داشته. الان نمی توانم درباره نقاط ضعف و قوت حریف 
صحبت کنم فقط می توانم بگویم شناخت کافی از این تیم داریم. لوپز درباره 
فشار قهرمانی روی قطر گفت: ما فقط انرژی مثبت دریافت می کنیم. بابت 

تمام حمایت ها ممنونیم که جو ورزشگاه ها را کاملاً به نفع ما می کند.

سرچکو کاتانچ:

می دانم چطور جلوی قطر بازی کنم

کاتانچ در پاسخ به تجربه تلخ دوره پیشین جام ملت های آسیا به عنوان 
سرمربی عراق مقابل قطر به شوخی جواب داد: از اینکه یادآوری کردید به قطر 
باختم از شما ممنونم. من مقابل این تیم برنده هم بودم اما به هر حال فردا 
دیداری متفاوت است. من می دانم چطور مقابل قطر بازی کنیم. آنها با توجه 
به کیفیت بالایی که داریم باید نگران باشند. همه چیز به کیفیت بازیکنان 

بستگی دارد. ما نگران نیستیم و کسی که باید نگران باشد قطر است.

شهرام سمیف

اشک های بازیکن تاجیک

در اواسط نیمه اول دیدار تاجیکستان – اردن، سمیف مهاجم تاجیکستان از 
ناحیه عضله پشت پا دچار مصدومیت شد. او که در یک صحنه استارت دچار 
این مصدومیت شده بود، برای دقایقی روی زمین افتاده بود و لحظاتی بعد 
مشخص شد که امکان ادامه دادن ندارد. شهرام که انگیزه زیادی برای این 
بازی داشت، بعد از اینکه دردش به اوج رسید و فهمید که باید تعویض شود، 

روی زمین به شدت گریه می کرد. به جای او رستم سویروف وارد زمین شد.

    شنبه   14 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7512 

دوان: تیمی 
نیستیم که تسلیم 

حواشی شویم
ریتسو دوان بعد از تمرین در 
مصاحبه با خبرنگاران درباره 
خط  خوردن جونیا ایتو گفت: 
»صحبت های زیادی از جمله 
نظر کارشناسان وجود دارد. 
راستش خیلی زود است که ما 
بازیکنان نظر دهیم و آنچه را که 
می خواهیم بگوییم .من فکر 
می کنم در سطحی نیستیم که 
بخواهیم در مورد این مسأله 
صحبت کنیم. ما متخصص 
و کارشناس یا چیز دیگری 
نیستیم. مطمئنم که همه 
حرف های زیادی برای گفتن 
دارند اما همه می دانیم که 
نیازی به گفتن آنها نیست.«

دوان در ادامه در مورد او گفت: 
نی  سا له آ ین دیگر مسأ ا «
نیست. با وجود اینکه داخل 
تیم همه ما نظرات خود را بیان 
ــم که  ــم اما فکر نمی کردی کردی
نظرات همه بازیکنان پذیرفته 
شود. ما حرف های مان را داخل 
تیم زدیم اما اگر تصمیم گرفته 
شده باشد، نمی توان کمکی 
کرد .همانطور که گفتم بحث 
کلی مربوط به افراد دیگر است 
و من نمی توانم نظر کارشناسی 
بدهم. همه موضوع را می بینند 
و فکر می کنند حتماً باید درباره 

ــد.« آن نظر بدهن
دوان که در پست ایتو بازی 
می کند و برای قرار گرفتن در 
ترکیب با او رقابت کرده است، 
درباره این موضوع افزود: »در 
چنین شرایطی پست بازیکن 
به  مهم نیست. من اصاً 
آن فکر نمی کردم. به عنوان 
یک رقیب نه، به عنوان یک 
هم تیمی به این مسأله نگاه 

می کردم.«
او در ادامه درباره تمرکز روی 
بازی با ایران گفت: »در حال 
حاضر یک روز قبل از بازی است 
و به نظر من همه باید این 
موضوع را به دلیل بازی فردای 
ــد  ــد. همه بای تیم فراموش کنن
برای پیروزی مقابل ایران متحد 
شویم .مطمئنم که هواداران 
نظرات شان را درباره حواشی 
اعام کرده اند، اما نظر ما این 
است که تسلیم این حواشی 
نمی شویم. ما تیمی نیستیم 
ــه این مسائل  که حواس مان ب

پرت شود.«
 

 شانس صعود؛
42 درصد

سایت آمار و داده اوپتا از ابتدای 
جام ملت ها شانس و درصد 
موفقیت تیم های مختلف در 
این مسابقات را بررسی و منتشر 
کرده و حالا پیش بینی های 
جالبی را هم از مرحله یک 
ین رقابت ها  یی ا چهارم نها
به اشتراک گذاشته که توجه 
بسیاری را جلب کرده است.

بر این اساس، شانس تیم ملی 
ایران برای پیروزی برابر تیم ملی 
ژاپن 42/4 درصد و شانس ژاپن 
در این دیدار 57/6 درصد است. 
استرالیا هم شانس بیشتری 
برای صعود نسبت به کره دارد 
و با 53 درصد نسبت به 47 

درصد پیش است.
این در حالی است که شانس 
قطر برای صعود به مرحله نیمه 
نهایی 60/5 درصد و شانس 
ازبکستان 39/5 درصد عنوان 
شده است. در دیگر دیدار این 
مرحله هم اردن با 57/9 درصد 
از تاجیکستان با 42/1 درصد 

جلوتر است.
بر اساس رده بندی اعام شده 
از سوی اوپتا، ژاپن همچنان 
22 درصد شانس اول  با 5/
قهرمانی است. استرالیا با 19/5 
درصد، قطر با 16/7 درصد، کره 
جنوبی با 16/2 درصد و ایران با 
12/7 درصد در رده های بعدی 

قرار گرفته اند.

 zخبر و مصاحبه

با توجه به فاصله زمانی اندک میان دو 
مسابقه مراحل یک هشتم و یک چهارم 
نهایی جام ملت های آسیا، شاگردان 
قلعه نویی فرصت زیادی برای آماده سازی 
قبل از دیدار با ژاپن نداشتند. از این رو 
نفرات تیم ملی پنجشنبه تمرین ریکاوری 
خود را بعد از مصاف با سوریه پشت سر 
گذاشتند و جمعه تنها تمرین تاکتیکی را 
قبل از رویارویی با ژاپن انجام دادند. تنها 
تمرین ایران پیش از مصاف با ژاپن از 
ساعت 14:30 جمعه در زمین شماره دو 
کمپ الریان شروع شد؛ خبرنگاران هم در 
15 دقیقه ابتدایی تمرین حضور داشتند و 

اتفاقات را ثبت کردند.

هواداران وسط تمرین تیم ملی
همزمانی تمرین تیم ملی با مسابقه اردن 
و تاجیکستان در یک چهارم نهایی یک 
اتفاق جالب را در محل تمرین ایران رقم 
زد؛ با توجه به اینکه ورزشگاه احمد بن 
علی به عنوان محل برگزاری دیدار اردن 
و تاجیکستان در مجاورت زمین تمرین 
ایران بود، طرفداران دو تیم به ناچار از کنار 
محل تمرین تیم ملی عبور کردند و خود را 

به ورزشگاه رساندند.

کت تن ایران است
مهدی طارمی که در دیدار با سوریه 
کارت قرمز گرفت و از همراهی ایران 
در مسابقه با ژاپن محروم است، دیروز 
در کنار بازیکنان دیگر بود. طارمی که 
اشک هایش بعد از کارت قرمز در بازی 
گذشته سوژه رسانه ها شده بود، روحیه 
بهتری داشت و حتی با خبرنگاران هم 
شوخی می کرد. طارمی در بخش مربوط به 
گرم کردن هنگام عبور از جلوی خبرنگاران 
از یکی از اهالی رسانه پرسید: »فردا کتُ 
تن کیست؟« این خبرنگار پاسخ داد: 
»سردار آزمون.« در ادامه طارمی که 
لبخند روی لبش آمده بود، گفت: »خیر، 
کتُ تن ایران است.« این اتفاق جالب با 
خنده حضار همراه بود و فضای جالبی را 
برای ثانیه هایی در محل تمرین ایجاد کرد.

شجاع و احسان تمرین کردند
شجاع خلیل زاده و احسان حاجی صفی 

که اواخر بازی با سوریه دچار گرفتگی 
عضانی شده بودند دیروز بدون مشکل 
در کنار سایر نفرات تمرین کردند. کاپیتان 
تیم ملی پیش از آغاز تمرین همراه با 
رامین رضاییان، حمید مطهری، آندو 
تیموریان و رحمان رضایی چالش ضربه 
زدن آرام روی خط نیمه زمین را پشت سر 
گذاشت. مصدومیت نگران کننده او به 
خیر گذشت و حاجی صفی مشکلی برای 
بازی با ژاپن نخواهد داشت. همچنین 
شجاع خلیل زاده هم می تواند در ترکیب 

اصلی ایران به میدان برود.

محبی کتک خورد
فضای شاد و شوخی های بازیکنان در 
آیتم های تمرینی به طور دقیق مشخص 
بود. در هنگام بازی آقا وسط بابت لو نرفتن 
توپ توسط بازیکنان کرُی های زیادی 
میان آنها به وجود آمد. در این بخش 

هر بازیکنی توپ را لو می داد به شوخی 
از سوی نفرات دیگر کتک می خورد که 
محمد محبی با چند بار لو دادن توپ 
سوژه کتک زدن نفرات شده بود! محبی 
بازی خوبی مقابل سوریه انجام نداد و به 
نظر می رسد برای تقابل با ژاپن جایی در 

تفکرات امیر قلعه نویی نخواهد داشت.

کریم و قلعه کری خواندند
در بخشی از تمرین امیر قلعه نویی با کریم 
انصاری فرد مهاجم باتجربه ایران چالش 
جالبی را تجربه کردند. سرمربی و کاپیتان 
ایران برای ضربه زدن به توپ از روی خط 
محوطه جریمه با هم کل کل کردند و 
کری  خواندند. قلعه نویی که خودش جزو 
بهترین کاشته زن های فوتبال در دوران 
بازی بود، با ستاره باتجربه ایران این 
چالش را پشت سر گذاشتند تا خبرنگاران 

لحظات جالبی را شاهد باشند.

24 ساعت مانده به بازی بزرگ. 
مسابقه ای که می توان آن را فینال 
زودهنگام جام ملت های آسیا 
دانست. همه چیز تحت تأثیر این 
بازی است. حتی مدیاسنتر نیز در 
قرق خبرنگاران ایرانی و ژاپنی است. 
معدود خبرنگار دیگر ملیت ها از 
جمله عرب ها هم پیگیر این بازی 
هستند و برای حضور در کنفرانس 
به مشیرب آمده اند. سالن کنفرانس 
کیپ تا کیپ پر شده و برخی ها 
به دلیل ازدحام و کمبود صندلی 
ایستاده اند. از ساعت 12 قرار است 
امیر قلعه نویی به نشست بیاید اما 

از ساعت مقرر دقایقی سپری شده 
و هنوز امیر نیامده. مجری نشست 
پشت تریبون می رود و اعام می کند 
نشست با 5 دقیقه تأخیر برگزار 
می شود. کنار دست ما یک خبرنگار 
ژاپنی نشسته و همین تأخیر سبب 
می شود که سر صحبت را باز کند. 
شیرو از بازی با سوریه می گوید: 
بازی با سوریه خیلی سخت شد 
چون سوریه یک تیم تدافعی است 
و فقط آمده بود تا دفاع کند. شیرو 
روی کلمه دفاع تأکید و 3 بار آن را 

تکرار می کند.
از او نظرش را درباره تیم ایران 
می پرسیم و می گوید: ایران تیم 
فوق العاده قدرتمندی است. شیرو 
روی کلمه »استرانگ« دوباره تأکید 

می کند: وری استرانگ!

کید  مه تأ دا پنی در ا ر ژا خبرنگا
می کند که بزرگترین ویژگی تیم 
یکنان  ر با بالاست:  به  شما تجر
شما مدت هاست در کنار هم بازی 
می کنند و هماهنگی و درک خوبی 
از هم دارند. این هماهنگی به شما 

بیشتر کمک خواهد کرد.
از شیرو درباره ژاپن می پرسیم و او 
می گوید: ما تیم خوبی داریم. شما 
جلوی سوریه به دلیل بازی بسته و 
دفاعی حریف به مشکل خوردید 
اما مقابل ما بازی بهتری خواهید 
داشت و راحت تر بازی خواهید کرد 

اما تصور نکنید بازی آسانی دارید.
ه  ر با ر د پنی  ا ژ ر  نگا خبر ز  ا
پیش بینی اش از نتیجه می پرسیم و 
او می گوید: ژاپن فوتبال مالکانه بازی 
می کند. تعداد پاس های ما در هر 
بازی بسیار زیاد است و دوبرابر بقیه 
تیم هاست. همین پاس های متوالی 

تیم های حریف را گیج می کند.
شیرو با دست هایش اشاره به فوتبال 
»بده و بگیر« می کند و بافاصله به 

او می گوییم:»تیکی تاکا«!
چشم های بادامی خبرنگار ژاپنی 
بزرگ شده و برق می زند و سرش 
را به نشانه تأیید تکان می دهد و 
محکم می گوید: تیکی تاکای ژاپنی!

شیرو تأکید می کند که کار سختی 
مقابل ما خواهید داشت.

در حین گپ و گفت ما قلعه نویی 
وارد می شود و دیالوگ ما با شیرو 
ناتمام می ماند. خبرنگار ژاپنی تاش 
فراوانی می کند که از قلعه نویی 
سؤال بپرسد اما تأخیر سرمربی 
ایران و آغاز تمرینات در ساعت 14 
سبب می شود که کنفرانس کوتاهتر 
از حد معمول برگزار شود و تنها 
فرصت 3 پرسش باشد که نصیب 

خبرنگاران ایرانی شد.
با شیرو خداحافظی می کنیم در 
فظی  حا م خدا و هنگا ا لی که  حا
باز هم تأکید می کند که ژاپن با 
تیکی تاکای ژاپنی برنده بازی خواهد 

بود هر چند سخت و دشوار!

درباره اتکای بیش از حد تیم ملی فوتبال 
قطر روی تک ستاره هایی همچون اکرم 
عفیف و معزعلی حرف های زیادی گفته 
شده و این ساح های کم شمار برای 
تجدید قهرمانی بسیار غیرمنتظره سال 
2019 این کشور در رقابت های جام 
ملت های آسیا ناکافی توصیف شده اما 
دو نکته مهم در این ارتباط مغفول مانده 
است. یکی از آنها این است که قطر 
برخاف دوره قبلی که در خاک امارات 
برگزار شد، امسال در 8 استادیوم مدرن 
در سطح شهر دوحه میزبان این پیکارها 
است و طبعاً مزایای متعدد میزبانی 
کمک می کند تا این تیم بر بسیاری از 

کاستی های فنی و کیفی خود فائق آید. 
نکته دوم خط دفاع توانمند قطری ها 
است که به ندرت اشتباه می کنند و بسیار 
کم گل می خورد و همین خصلت سبب 
شد هر سه دیدار مرحله گروهی اش را 
ببرد و یکی از سه تیم نادر جام باشد که 
با 9 امتیاز از حداکثر 9 پوئن ممکن گام 
به مرحله حذفی می گذارد. قطر به لطف 
همین مشخصه ها و با حمایت شدن 
تام و تمام توسط هزاران تماشاگر تیم 
سختکوش و شایسته فلسطین را هم 
در مرحله یک هشتم نهایی شکست 
داد و حذف کرد و امشب )شنبه شب 
14 بهمن( بنا دارد که با همین رویه و 
راهبردها ازبکستان را هم در یک چهارم 
نهایی از پیش رو بردارد و به نیمه نهایی 
برسد و یک قدم دیگر به تکرار قهرمانی 
چهار سال پیش خود نزدیک تر شود. 

اینکه ازبکستان، دیگر تیم لایق و خبرساز 
جام هجدهم تا چه حد برای پذیرش 
برتری احتمالی قطر مهیا است و تا 
چه میزان برای خنثی سازی آن تاش 
می کند، مقوله ای مجزا است، اما از حق 
نباید گذشت که وابسته بودن قطری ها 
به اکرم عفیف، دومین گلزن برتر جام 
به شکل چشمگیری در هر یک از چهار 
مسابقه قبلی شان جلوه گری کرده است. 
جالب تر اینکه این بازیکن خاق و باهوش 
ذاتاً و در اصل یک مهاجم نیست بلکه در 
قالب های تیمی قطر بیشتر یک مهاجم 
کاذب و  هافبک تهاجمی آزاد به حساب 
می آید. از آنجا که عفیف هوش زیادی 
دارد و در بازیخوانی عالی است و در ارسال 
پاس در عمق لایه های دفاعی حریفان 
هم مهارت دارد، مربیان قطر به او آزادی 
عمل کامل داده اند تا پس از تصاحب 

توپ با غرایز فردی اش و براساس آنچه 
خود صاح می داند، اقدام کند و با حرکت 
در هر قسمت و گوشه زمین که شرایط 
بازی پیش روی او می گذارد، بهترین 
تصمیم را برای تیمش و یاران کناری 
خود بگیرد. حسن دیگری که سبب شده 
مهارت های فنی عفیف بیشتر و بهتر به 
جریان بیفتد، آرامش فراوان روحی و 
روانی است و وی هیچ گاه وارد حاشیه 
نمی شود و در چالش های فیزیکی شرکت 
نمی کند و با چهره ای آرام و با ساح تسلط 
روحی از کنار هر برخوردی که در زمین 
جریان دارد، عبور می کند و به همین 
دلیل قابلیت های فنی او هرگز کمرنگ 
نمی شود. کلید جام هجدهم البته در 
دست عفیف نیست و امثال ژاپن، کره 
جنوبی، استرالیا و البته ایران ستاره های 
بزرگ تر و کارگشاتری را در اختیار دارند 

ولی عفیف تا همین جای کار هم از 
نفرات بالانشین جدول گلزنان جام بوده 
و هم مردی که در تضاد با جریان حاکم 
بر فوتبال حرفه ای جهان حرکت می کند 
و  نتیجه مثبت هم می گیرد. توفیق او به 
واقع برای بسیاری از اهالی فوتبال که یک 
مشخصه ثابت ستاره بودن را جنجالی 
عمل کردن می دانند، یک هشدار و عامل 
روشنگرانه و حاوی این پیام ویژه است که؛ 
»می توان آرام و خاق و باادب ماند و در 
ضمن در فوتبال پرشیله و پیله حرفه ای 
دنیا سری در میان سرها درآورد.« ماجرا 
وقتی جالب تر می شود که در نظر بگیریم 
اکرم عفیف کوچک جثه و سبک وزن و 
فاقد پیکری تنومند و عضانی است و با 
این وجود قطر بر بال های ویژه و نحیف 
و متفاوت این بازیکن تا به حال پروازی 

بلند داشته است. 

بحث با خبرنگار ژاپنی درباره فینال زودهنگام

تیکی تاکای چشم بادامی!
کری قلعه نویی و کریم؛ من بهتر کاشته می زنم

ت را به سردار نداد
ُ

طارمی ک

قطر تا کجا پیش می رود؟

پرواز با بال های متفاوت »اکرم عفیف«
وصال روحانی

روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار
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اوسمار مخالفت کرد؟

در حالی که پرسپولیس برای جذب این بازیکن اقدام کرده و رضا درویش با 
نیما نکیسا مدیرعامل باشگاه ذوب آهن مذاکراتی داشته اما حالا گفته می شود 
اوسمار با جذب این هافبک 22 ساله که سهمیه بزرگسال نیست و در تمام 
پست های خط میانی بخصوص پست 10 بازی می کند، مخالفت کرده است. 
گفته می شود خواسته اوسمار هافبک دفاعی و دفاع راست است، در حالی 
که دو هافبک دفاعی دارد و دانیال و وحدت هم در دفاع راست حضور دارند.

مهدی ترابی

فقط یک پنالتی!

در شرایطی که ستاره پرسپولیس طی سه مسابقه مقدماتی جام ملت ها 
به میدان نرفت، در دقیقه 119 دیدار با سوریه در شرایطی که تیم ده نفره 
ایران شرایط سختی داشت، به جای دوست صمیمی اش علی قلی زاده وارد 
میدان شد. حضور ترابی در زمین ظاهراً از این جهت بود که پنالتی بزند. 
ترابی در دو، سه دقیقه بازی اش نتوانست توپ را لمس کند اما پنالتی 
درخشانی زد و با گل کردن پنالتی نقش مهمی در صعود تیم ملی داشت.

ویلفرد بونی

جواب منفی به پرسپولیس

مهاجم سابق منچسترسیتی در گفت وگویی تصویری اعام کرد با اینکه 
از پرسپولیس پیشنهاد داشته اما جواب منفی داده است. گفته می شد 
پرسپولیس به این مهاجم پیشنهاد 250 هزار دلاری برای نیم فصل داده، که او 
رد کرده است. بونی گفته با پورعلی گنجی در شبکه های مجازی در ارتباط است 
ولی از طریق او با باشگاه پرسپولیس ارتباط نگرفته. دیگر گفته می شود ویلن 
ماتو گزینه برزیلی پرسپولیس برای خط حمله، صفحه باشگاه را فالو کرده است.

 آخرین تمرین 
در دبی

سرخپوشان ایران پس از برگزاری 
اردوی تدارکاتی در شهر دبی، 
دیروز آخرین جلسه تمرینی خود 
را از ساعت ۱۱ در زمین شماره یک 
کمپ ایرانیان دبی آغاز کردند. ابتدا 
اوسمار در خصوص برنامه های تیم، 
دقایقی با بازیکنان صحبت کرد و 
تمرین نسبتاً سنگین روز جمعه 
با پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، 
حمله به دروازه در قالب سه گروه و 
فوتبال درون تیمی در هوای مطبوع 
این شهر به مدت ۸۰ دقیقه برگزار 
شد. همه بازیکنان بدون مشکل 
در تمام بخش های تمرین شرکت 
داشتند و با آمادگی کامل، مراحل 
تمرینی را پشت سر گذاشتند. حدود 
۲۰ هوادار، میهمان تمرین بودند و 
علاوه بر حمایت از تیم، با بازیکنان 
و اعضای تیم، عکس هایی به یادگار 
گرفتند. تیم پرسپولیس، امروز 
به تهران باز می گردد و تمرینات 
خود را برای ادامه بازی های لیگ 
و حضور در رقابت های جام حذفی 
پیگیری خواهد کرد. نخستین بازی 
پرسپولیس در شروع مسابقات، 
بازی مقابل نفت و گاز گچساران 
در اولین رقابت در جام حذفی 

خواهد بود.
 

 بازی با شارجه 
لغو شد

در شرایطی که قرار بود پرسپولیس 
در دبی یک بازی تدارکاتی دیگر هم 
داشته باشد اما برنامه این تیم تغییر 
کرد. قرار بود پرسپولیس روز جمعه 
در شارجه به مصاف یکی از تیم های 
شارجه یا عجمان برود که برگزاری 
این بازی منتفی شد. مشخص نشد 
این بازی به چه دلیلی برگزار نشده 
اما بعید نیست شکست 5 بر صف 
مقابل شباب الاهلی با این مسأله 
رتباط باشد. مشخص نشد  بی ا
دلیل اصلی لغو این بازی چه بوده و 
آیا از طرف پرسپولیس اتفاق افتاده 
یا حریف اماراتی اما در شرایطی که 
قرار بود این تیم در امارات دو بازی 
تدارکاتی انجام دهد به یک بازی 
پرحاشیه اکتفا و امروز به ایران باز 

خواهد گشت.
 

معاوضه وحدت 
منتفی شد

معاوضه وحدت هنانوف با محمد 
خدابنده لو با مخالفت دوباره اوسمار 
منتفی شد. پرسپولیس هنوز با مس 
رفسنجان بر سر مبلغ رضایتنامه 
برای انتقال محمد خدابنده لو به 
توافق نرسیده اند و اختلاف نظر 
وجود دارد. مسئولان کارخانه مس 
بر روی مبلغ رضایتنامه خدابنده لو 
نظراتی داده اند و باید دید در نهایت 
تفاقی حاصل خواهد شد.  چه ا
تلاش های باشگاه پرسپولیس برای 
این خرید ادامه دارد و شاید امروز 
نهایی شود. در عین حال اگر بحث 
جذب خدابنده لو به هر دلیلی منتفی 
شود مشخص نیست چه اتفاقی 
خواهد افتاد چرا که دیگر گزینه های 
حانشینی سرلک در خط میانی هم 

جذب تیم های دیگر شده اند.

 
مربیان برزیلی جدید 

در راه تهران
بعد از انتخاب اوسمار لوس ویرا به 
عنوان سرمربی جدید پرسپولیس، 
این مربی برزیلی نام یک دستیار 
تمرین دهنده و یک مربی گلرها 
را به باشگاه معرفی کرد تا کارهای 
مربوط به جذب آنها انجام شود. 
مدیران باشگاه پرسپولیس طی 
چند روز اخیر پیگیر مذاکره با این 
دو دستیار بودند و شنیده ها حاکی 
از آن است که توافقات خوبی هم 
بین باشگاه پرسپولیس و دستیاران 
مدنظر اوسمار انجام شده است. 
ظاهراً مربیان جدید پرسپولیس که 
آنها هم برزیلی هستند به زودی و طی 
امروز و فردا به تهران می آیند تا رسماً 

کار خود را شروع کنند.

 zخبر

درخشان: پلن نداشته باشید، بازیکن بزرگ و کوچک معنا ندارد

دروازه بان ژاپن ضعیف است 
ایستگاهی به کارمان می آید

چرا اینقدر سخت مقابل سوریه برنده شدیم و به 
نوعی عذاب کشیدیم تا برنده شدیم؟!

بازی را خودمان برای خودمان سخت کردیم چون طرح 
و برنامه خاصی برای شکست تیم سوریه نداشتیم. 
تیم ما فرصت های زیادی برای گل زدن داشت اما 
وقتی بازیکنان تیم از موقعیت ها استفاده نمی کنند به 
جایی نمی رسیم و در این صورت ممکن است روی تک 
موقعیت های تیم حریف  بازی برده را مساوی کرده و 

حتی نتیجه را از دست بدهید.
منظورتان این است که ما پلن مشخصی برای 

بازی نداشتیم؟!
تیم ما سه بازی انجام داده اما واقعیت امر این است 
که در هیچ یک از این سه بازی تیم ما منظم نبوده و در 
واقع یک نیمه خوب بازی کرده و در نیمه دوم شرایط 
خوبی نداشته است. در این بین امید ما به هماهنگی 
و جفت و جور بودن تیم مان است، در حالی که این 
مسأله در بازی و روند فنی بازیکنان تیم مان چندان 

مثمرثمر نبوده است.
سرمربی تیم ملی در پایان بازی مقابل سوریه از 

عملکرد چند تن از بازیکنان بزرگتر تیم انتقاد کرده 
و گفته بود آنها طوری بازی کردند که به تیم فشار 

بیشتری وارد شد!
به نظرم وقتی پلن خاصی نداشته باشید، بزرگ و کوچک 
ندارد و به نوعی هر بازیکنی برای خودش بازی می کند.

در خصوص تعویض های تیم ملی که این 
موضوع هم حرف و حدیث هایی را به همراه 

داشته چه صحبتی دارید؟
بله من هم راجع به این مسأله نقد دارم، مثلاً چرا 
قلی زاده را به عنوان بازیکن تعویضی به زمین آوردیم 
و بعد هم از زمین خارجش کردیم، یا به نظرم سردار 
آزمون مقابل سوریه مثل همیشه اش نبود و زودتر باید 
تعویض می شد. به نظرم تیم ملی تمرکز لازم را نداشت 
و پلنی که منجر به شکست سوریه شود عملاً در زمین 
نداشتیم تا کار به ضیافت پنالتی ها کشیده شده و سخت 
شود. به نوعی خیلی عذاب و سختی کشیدیم و با دلهره 
تیم سوریه را شکست دادیم، در حالی که خیلی راحت 

می توانستیم نتیجه لازم را کسب کنیم.
به نظر می رسد به دلیل غیبت طارمی با روش 

1-5-4 مقابل ژاپن بازی کنیم!
به نظرم نباید شکل تیم مان را به هم بریزیم و نرمالش 
این است که قاعده بازی را تغییر ندهیم. در این بین نکته 
حائز اهمیت برای ما این است که از کجا دفاع  کنیم 

و بازیکنان  از چه نقطه ای به خط حمله اضافه شوند.
اما به دلیل غیبت طارمی خیلی ها از این 

صحبت می کنند که ما با تک مهاجم بازی 
خواهیم کرد؟!

ما اگر با تک مهاجم بازی کنیم، آن تک مهاجم هم جلوی 
زمین کاری از پیش نخواهد برد و عملاً خاصیتش را از 

دست خواهد داد.
با این وجود فکر می کنید بهترین زوج برای خط 

حمله تیم چه زوجی است؟
ما مهاجمان خوبی داریم. سردار هست و کریم 
انصاری فرد هم در اوج پختگی قرار دارد که می توانند 
در کنار هم بازی کنند. جدا از این دو بازیکن، رضا 
اسدی و مغانلو را هم داریم که اگر بخواهیم مقابل 
ژاپن بلند بازی کنیم بهترین هستند. دروازه بان تیم 
ژاپن تاکنون در همه بازی هایش گل خورده و ضعف 
داشته؛ به همین دلیل شخصاً اعتقاد دارم یکی از 
ضعف های بزرگ سامورایی ها به این نکته بازمی گردد 
که دفاع و دروازه بان شان روی ضربات ایستگاهی 
شکننده هستند، نمونه آخرش هم گلی بود که مقابل 
بحرین دریافت کردند، از این رو ما باید برای ضربات 
ایستگاهی برنامه ریزی ویژه ای داشته باشیم، البته در 
این بین نکته خیلی مهم این است که اگر به دروازه 
ژاپن برسیم تمام این حرف هایی که زده شده شانس 
تحقق خواهد داشت، ضمن اینکه ما باز هم می توانیم 
روی خلاقیت فردی بازیکنان مان حرفی برای گفتن 
داشته باشیم، در غیر این صورت عملاً کار برای ما 

خیلی سخت خواهد شد.
چقدر امیدوارید که ژاپن را شکست دهیم چون 

در این صورت بضی ها معتقدند با گذر از سد 
قطر و ازبکستان راه سختی برای رسیدن به 

فینال نداریم؟
بله من هم معتقدم اگر تیم ژاپن را شکست دهیم راه 
سختی تا فینال نداریم و شانس زیادی در این صورت 

برای رسیدن به فینال خواهیم داشت.

در خصوص انتخاب اوسمار به عنوان 
سرمربی پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

به هر حال این یک واقعیت است که تیم بزرگ، 
مربی بزرگ می خواهد از این رو حتماً نسبت 
به مجموعه ای که یک مربی می خواهد در تیم 
قهرمان کار کند حتماً باید بهترین ها را انتخاب 
کنید و تیمی که شش بار در 7 سال اخیر قهرمان 
شده حتماً باید با وسواس مربی اش را انتخاب 
کند که من فکر می کنم این مهم در پرسپولیس 

رعایت نشده است.
اما مدیرعامل باشگاه گفته به خاطر 

شناخت و آشنایی کامل اوسمار از تیم، 
مربی برزیلی را به عنوان سرمربی انتخاب 

کرده است!
من فکر نمی کنم این مسأله نگرش درستی باشد 
چون همه چیز شناخت نمی شود و فقط نمی توان 
این مسأله را برای همه موارد دخیل دانست و به 
این نتیجه رسید که چون اوسمار از تیم شناخت 
داشته او باید سرمربی شود و وی را ارجح تر از 

بقیه گزینه ها بدانیم.
به هر حال مدیرعامل گفته که دنبال برانکو 

رفته و تاشش را انجام داده اما مربی 
مناسبی برای پرسپولیس پیدا نکرده است!

قبل از اینکه جواب این سؤال تان را بدهم باید 
به این نکته بپردازم که همه در نهایت به اعداد 
و ارقام نگاه نمی کنند و به این می پردازند که تیم 
چه نتایجی گرفته و آیا توانسته از عنوان قهرمانی 
خودش دفاع کند یا خیر و هیچ کس به مسائلی 
جز نتیجه و قهرمانی خصوصاً در مورد پرسپولیس 
تیمی که بیشترین قهرمانی ها را کسب کرده 
حرفی نمی زند. در حال حاضر هم من فکر می کنم 
وقتی شما بخواهید حرف تان را به کرسی بنشانید 
از همه کارهای تان حرف می زنید و دلایلی نظیر 

اینکه وقت نبوده و منابع مالی لازم وجود 
نداشته و موارد دیگر را بیان می کنید که برای 
انتخاب تان بهترین توجیه را پیدا کنید که به 

نظرم اصلاً درست نیست.
این حرف ها را زدید که بگویید 

این دلایل را اصاً قبول 
ندارید؟

بله قبول ندارم چون معتقدم 
تیمی که در چند سال اخیر 
بیشترین قهرمانی ها را در لیگ 
برتر ایران کسب کرده و دو بار 
هم به فینال آسیا رسیده تیم 

کوچکی نیست و حتماً بهترین 
تیم ایران است به همین دلیل 

حتماً مربیانی هستند که خیلی 
دوست دارند به پرسپولیس بیایند.
منظورتان مربی ایرانی است 

یا مربی خارجی که برای 
سرمربیگری پرسپولیس 

بهترین بودند؟
یحیی در چند سال اخیر عالی 
نتیجه گرفته و سه گانه ای که 
فصل قبل کسب کرد نشان داد 

که چه مربی در رأس کار پرسپولیس قرار داشت. 
مربی ای که بعد از اینکه همه می گفتند تیم برانکو 
است که در تیم یحیی هم جواب داده و خوب 
نتیجه می گیرد شاکله تیم برانکو را تغییر داد 
و با بازیکنانی که خودش به پرسپولیس تزریق 
کرد بهترین نتایج را گرفت تا نشان دهد خودش 
هم بهترین است و حرف های زیادی برای گفتن 
دارد، از این رو به نظرم مربی که می خواهد جای 
یحیی بیاید باید دل و جرأت زیادی داشته باشد 
و به نظرم حالا که می گویند مربی خارجی نبوده 
موجب می شود که فردا اوسمار سینه سپر کند 
و برای هر مسأله ای صحبتی جدید داشته باشد 
چون به هر حال بهتر از پرسپولیس برای این مربی 
گزینه ای وجود نداشته چه بسا که همه می دانند 
رزومه  بسیار خوبی از کار در پرسپولیس برای این 

مربی درست می شود.
منظورتان این است که باید مربی ایرانی بعد 

از یحیی به پرسپولیس می آمد؟
بله به نظرم حتماً باید مربی ای مانند عبدی یا 
هاشمیان را به عنوان سرمربی انتخاب می کردند 
و بعد از آن اوسمار را با همان عنوان دستیاری یا 
تمرین دهنده در پرسپولیس استفاده می کردند. 
این در حالی است که من شنیدم مدیرعامل 
تیم گفته که اگر با عبدی و هاشمیان صحبت 
هم می کردند آنها برای دستیاری به پرسپولیس 
نمی آمدند که به نظرم نگرش این مربیان درست 
بوده است چون حسین عبدی که بالاترین 
مدرک مربیگری را دارد و یا هاشمیان که در 
اروپا مربیگری کرده و به کارش ادامه داده حتماً 
بهترین هستند و قادر به سرمربیگری، به همین 
دلیل هم به شکل طبیعی نمی آیند که به عنوان 

دستیار کار کنند.
به نظرتان سیدجال از عهده جمع کردن 

رختکن پرسپولیس برمی آید؟
او کسی بوده که به عنوان بازیکن و کاپیتان الگوی 
بازیکنان به لحاظ فنی و اخلاقی بوده، به همین 
دلیل حتماً مورد قبول بازیکنان است و حرفش 
خریدار دارد به همین دلیل معتقدم 
سیدجلال در حد خودش می تواند 
تأثیرگذار باشد و رختکن پرسپولیس 

را جمع کند.
در رابطه با خرید بازیکنان جدید و 

نیازهای دیگر تیم پرسپولیس چه 
صحبتی دارید؟

بعد از مسائلی که عیسی به وجود 
آورد من با نوع آمدنش موافق 
نبودم چون معتقدم او با جدایی 
از پرسپولیس در حالی که یحیی 
خواهان ادامه همکاری اش 
بود اشتباه بزرگی را انجام داد 
اما حالا که برگشته امیدوارم 
بتواند جبران کند و اتفاقات 
خوبی را برای پرسپولیس رقم 
بزند. در خصوص دفاع چپ 
پرسپولیس هم باید بگویم او مرد 
سال آسیا و همبازی پورعلی گنجی 
بوده و به همین دلیل حتماً می تواند 
در پرسپولیس مهره ای کارساز باشد 
اما جدا از این امیدوارم پرسپولیس 
یک بازیکن خوب در پست مهاجم و 

هافبک میانی هم به خدمت بگیرد.

محمد منصوری بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد است مدیریت باید مربی را به پرسپولیس 
می آورد که از هر نظر بتواند تیم بزرگی مانند پرسپولیس را اداره کند و با این تحلیل به گونه ای 
انتخاب جدید مدیرعامل پرسپولیس را به چالش می کشد. از این رو به بهانه حضور مربی 
برزیلی به عنوان سرمربی تیم و سایر نکاتی که در پرسپولیس به وجود آمده گفت وگویی با 

منصوری داشتیم.

حمید درخشان بازیکن اسبق تیم ملی با انتقاد از بازی تیم ملی مقابل سوریه و تعویض های دیرهنگام و مدل یکنواخت بازی تیم ملی کشورمان 
اعتقاد دارد فقط در یک صورت مقابل تیم ملی ژاپن قادر به پیروزی خواهیم بود. به بهانه دیدار حساس تیم ملی کشورمان مقابل ژاپن و حرف و 

حدیث های زیادی که پیرامون دیدارمان مقابل سوریه وجود داشت، با درخشان دقایقی همکام شدیم.

منصوری: مدیری که بخواهد حرفش را به کرسی 
بنشاند هر دلیلی می آورد

سیدجلال می تواند 
رختکن را جمع کند

نباید شکل تیم مان 
را به هم بریزیم و 

نرمالش این است که 
قاعده بازی را تغییر 
ندهیم. نکته حائز 

اهمیت برای ما این 
است که از کجا دفاع  

کنیم و بازیکنان  از 
چه نقطه ای به خط 
حمله اضافه شوند

مسعود  قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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شنبه  14 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7512

 z2023 جام ملت های آسیا

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

 z 2023 جام ملت های آسیا

 z2023 جام ملت های آفریقا

 لیگ برتر انگلیس
 شنبه 14 بهمن

 اورتون -  تاتنهام��������������������� 16:00
 برایتون -  کریستال پالاس������� 18:30
18:30 �����������������������  برنلی -  فولام
 نیوکسل -  لوتون������������������� 18:30
 شفیلد یونایتد -  استون ویلا������ 21:00

 یکشنبه 15 بهمن
17:30 ���  بورنموث -  ناتینگهام فارست
 چلسی -  ولورهمپتون������������� 17:30

 منچستریونایتد -  وستهم�������� 17:30

 آرسنال -  لیورپول������������������� 20:00

 دوشنبه 16 بهمن

 برنتفورد -  منچسترسیتی�������� 23:00

لالیگا اسپانیا
شنبه 14 بهمن

16:30 ��������������������� والنسیا - آلمریا
گرانادا - لاس پالماس������������ 18:45
21:00 ������������������� آلاوس - بارسلونا
23:30 �������� خیرونا - رئال سوسیداد

یکشنبه 15 بهمن
ویارئال - کادیز���������������������� 16:30
اوساسونا - سلتاویگو������������� 18:45
رئال بتیس - ختافه���������������� 21:00
23:30 �� رئال مادرید - اتلتیکومادرید

دوشنبه 16 بهمن
23:30 �������������� رایو وایه کانو - سویا

سری آ ایتالیا
شنبه 14 بهمن

امپولی - جنوا����������������������� 17:30
اودینزه - مونزا���������������������� 17:30
20:30 ������������ فروزینونه - آث میلان
بولونیا - ساسولو������������������� 23:15

یکشنبه 15 بهمن
15:00 ������������������ تورینو - سالرنیتانا
17:30 �������������� ناپولی - هلاس ورونا
20:30 ��������������������� آتالانتا - لاتزیو

23:15 ������������������� اینتر - یوونتوس
دوشنبه 16 بهمن

آاس رم - کالیاری������������������ 23:15

بوندس لیگا آلمان
شنبه 14 بهمن

بایرن مونیخ - مونشن گلادباخ�� 18:00
بوخوم - آگزبورگ������������������� 18:00
دارمشتات - بایرلورکوزن���������� 18:00
فرایبورگ - اشتوتگارت������������ 18:00
ماینتس - وردربرمن��������������� 18:00
کلن - آینتراخت فرانکفورت������ 21:00

یکشنبه 15 بهمن
ولفسبورگ - هوفنهایم������������ 18:00
لایپزیش - یونیون برلین���������� 20:00

 

 لیگ یک فرانسه
شنبه 14 بهمن

19:30 ����������������������� رن - مون پلیه
23:30 ���������������������� نانت - لانس

یکشنبه 15 بهمن
موناکو - لوآور����������������������� 15:30
لیل - کلرمون����������������������� 17:30
17:30 ������������������������ متز - لوریان
17:30 ������������������������ رنس - تولوز
برست - نیس���������������������� 19:35
لیون - مارسی���������������������� 23:15

پریمیرلیگ پرتغال
شنبه 14 بهمن

19:00 ����������������� پورتیموننزه - اروکا
فامالیسائو - اسپورتینگ��������� 21:30

یکشنبه 15 بهمن
00:00 ������������������������� پورتو - ریوآوه
19:00 ���������������������� چاوز - فارنسی
19:00 ����������� ویزلا - ویتوریا گیمارش
بنفیکا - ژیل ویسنته�������������� 21:30
21:30 ����������������� استوریل - استرلا

دوشنبه 16 بهمن
00:00 �������������������� براگا - موریرنسی
کاساپیا - بوآویشتا���������������� 23:45

یک چهارم نهایی
شنبه 14 بهمن

15:00 ���������������������������������������������������������������������������������� ایران - ژاپن
قطر - ازبکستان���������������������������������������������������������������������������� 19:00

یک چهارم نهایی
شنبه 14 بهمن

20:30 ������������������������������������������������������������������������� مالی - ساحل عاج
23:30 ������������������������������������������������������������� کیپ ورد - آفریقای جنوبی

 zبرترین ها 

 zاینفوگرافی

برد دراماتیک با طعم 
شکست رکوردها

در چهارچوب هفته بیست و دوم 
لیگ برتر در یک بازی جذاب و 
هیجان انگیز، منچستریونایتد موفق 
شد 4-3 ولورهمپتون را شکست 
دهد. به گزارش اوپتا این ششمین 
بازی در تاریخ لیگ برتر انگلیس 
است که پنج گل در 20 دقایق پایانی 
به ثمر می رسد. از طرفی، این دومین 
بازی از این شش  تا در کنار برتری 4-5 
سوانسی مقابل کریستال پالاس در 
سال 2016 است که تیم برنده پس 
از دقیقه 90، موفق می شود گل 
برتری خود را وارد دروازه حریف 
کند. همچنین چهار گل از پنج گل 
90 دقیقه ای اخیر لیگ برتر که 
توسط بازیکنان 18 سال یا کمتر به 
ثمر رسانده، توسط استعدادهای 
منچستریونایتد به ثمر رسیده است.

فدریکو ماکدا 
)سال 2009 مقابل استون ویلا(

مارکوس رشفورد 
)سال 2016 مقابل هال سیتی(

الخاندرو گارناچو 
)سال 2022 مقابل فولام(

کوبی ماینو 
)سال 2024 مقابل ولور همپتون(

راسموس هویلوند و 
 CR7  شکستن رکورد

راسموس هویلوند با گلزنی مقابل 
ولور همپتون، اکنون در هر دو بازی 
اخیر خود در لیگ برتر موفق شده 
هم گل بزند و هم پاس کل بدهد. با 
20 سال و 362 روز سن، او جوان ترین 
بازیکن تاریخ منچستریونایتد است 
که موفق به انجام این  کار شده 
است. تا پیش از او، این رکورد به نام 
کریستیانو رونالدو بود که سال 2007 
در سن 21 سالگی موفق شده بود این  

کار را انجام دهد.
 

خنده  رونالدو به مسی
دیدار دوستانه دو تیم النصر و 
اینترمیامی در حال برگزاری بود و تا 
پایان نیمه اول، این بازی با نتیجه 
3-صفر به سود النصر دنبال می شد. 
برخلاف تصور همه اما در این بازی 
نه شاهد حضور کریستیانو رونالدو 
بودیم و نه لیونل مسی. کریستیانو 
رونالدو به دلیل مصدومیت عضلانی 
نتوانست در این بازی حضور داشته 
باشد و از جایگاه ویژه استادیوم 
شهر ریاض تماشاگر این بازی بود. 
گل سوم النصر به شکل فوق العاده 
زیبایی توسط آمریک لاپورت به ثمر 
رسید. پس از این گل فوق العاده، 
کارگردان تلویزیونی تصویر دو قاب دو 
فوق ستاره را در نمایشگر استادیوم 
پخش کرد و در همان لحظه رونالدو 
با دیدن چهره مسی، لبخند معناداری 

به او داشت.

 

کری وزیر عربستان 
برای اینترمیامی

ترکی آل شیخ، وزیر و رئیس هیأت 
مدیره اداره کل سرگرمی عربستان 
که این روزها تبدیل به چهره فعالی 
در ورزش عربستان شده، پس از 
اینکه النصر موفق به زدن گل ششم 
به اینترمیامی شد با نشان دادن 
عدد 6 برای مسی و هم تیمی های 
او کری خواند. ترکی آل شیخ، نقش 
اصلی در ساختن استادیوم مدرن 
کینگدام آرنا، ورزشگاه اختصاصی 
الهلال را که تنها در 180 روز ساخته 
شده است را برعهده داشته است. 
این وزیر مطرح عربستانی همچنین 
مالکیت باشگاه آلمریا در اسپانیا 
را هم برعهده دارد و مجری اصلی 
برگزاری تورنمنت ریاض سیزن کاپ 

2024 است.

قهرمان هفت دوره مسابقات فرمول یک قرار است 
در سال 2025 به تیم فرمول یک فراری بپیوندد و دیگر 
شاهد حضور این راننده سرشناس بریتانیایی در تیم 
مرسدس بنز نخواهیم بود. تیم فرمول یک فراری از 
مدت ها قبل خواستار حضور لوییس همیلتون در 

تیمش بود اما قهرمان فرمول یک عقیده داشت که 
مرسدس، مسیر بهتری برای پیشرفت او خواهد بود. 
همیلتون سال گذشته قراردادی دو ساله با مرسدس 
به امضا رسانده بود، اما حالا مشخص شده که قرارداد 
سال دوم بند آزادسازی داشته و حالا همیلتون این بند 

آزادسازی را فعال کرده است. لوییس همیلتونِ 39 ساله 
از سال 2013 تا به الان در مرسدس حضور دارد و تعداد 
شش از هفت عنوان قهرمانی خودش را با این تیم 
آلمانی به دست آورده است. اولین قهرمانی این راننده 

بریتانیایی در 2008 با مک لارن به دست آمده بود.

شوک بزرگ به فرمول یک؛

همیلتون سوار فراری خواهد شد!

اعداد و ارقام ایران – ژاپن
سومینبازیمرحلهیکچهارمراایرانوژاپندرورزشگاهاجوکیشینسیتیبرگزارمیکنند.

دیداریکهدرآنبایدبهانواعواقسامطلسمهایمانبرابرسامورایی،حملهکنیم؛نبردنآنهادرجامملتها،گلنزدنبهآنهادرجامملتهاو19سالزندگی
درحسرتشکستدادنشان.اینبرایپنجمینباراستکهدوتیمدرجامملتهابهمصافهممیروند؛مساویبدونگلدرجامملتهای1988،بردژاپن

درجامملتهای1992،مساویبدونگلدرجامملتهای2004،بردژاپندرنیمهنهایی2019.

تیم ملی هرگز نتوانسته ژاپن را در جام ملت های 
آسیا شکست بدهد؛ 2 مساوی و 2 باخت.

تیم ملی هرگز نتوانسته دروازه ژاپن را در جام 
ملت های آسیا باز کند.

تیم ملی در دوره دوم سرمربیگری امیر قلعه نویی، 
هیچ بازی ای را بدون زدن گل ترک نکرده است.

0
هیچ کدام از دو تیم نتوانسته اند در تاریخ 

رویارویی ها  2 بازی پیاپی را ببرند.

25 درصد باخت های ایران در جام ملت ها برابر 
ژاپن بوده؛ 2 از 8

2
ین گلزن  4 گل، بهتر با زدن  یی  علی دا

پن است. یران و ژا ا رویی های  رویا 4
هشتمین حضور ایران در یک هشتم جام 

ملت ها؛ 3 نیمه نهایی و 4 حذفی. 7
در 18 رویارویی با ژاپن، دروازه تیم ملی 21 بار 

باز شده است. 21
تیم ملی تا به حال 19 گل به ژاپن زده که این تعداد 

گل را 13 بازیکن زده اند. 13
از آخرین برد تیم ملی برابر ژاپن، 6890 روز می گذرد، 

تقریباً 19 سال. 6890

تیم ملی در 3 رویارویی آخرش موفق به شکست دادن 
ژاپن نشده است.

سومین رویارویی دو تیم در قطر؛ برد 2 - یک ایران و 
مساوی بدون گل.

3

در تاریخ رویارویی دو تیم، یک بازیکن هر تیم به اشتباه 
دروازه خودی را باز کرده؛ ابراهیم میرزاپور.

در بین بازیکنان فعلی تیم ملی، فقط مهدی ترابی 
توانسته دروازه ژاپن را باز کند.

تنها رویارویی هاجیمه موریاسو با ایران را ژاپن با 3 گل 
برده؛ نیمه نهایی جام ملت های 2019

1

در 18 رویارویی با ژاپن، تنها در 6 بازی کلین شیت 
 کرده ایم.

در 18 رویارویی با ژاپن، تنها در 6 بازی گل نزده ایم.

در 18 رویارویی دو تیم، هر تیم 6 بار برنده شده و 6 
بازی هم مساوی شده است.

6

در اولین بازی مرحله یک چهارم نهایی 
جام ملت های آسیا 2023، روز گذشته 
دو تیم اردن و تاجیکستان از ساعت 
15:00 به وقت تهران در ورزشگاه احمد 
بن علی به مصاف هم رفتند که اردن 
با پیروزی یک بر صفر برای اولین بار 
در تاریخ خود به نیمه نهایی رسیدند. 
تاجیکستان به همراه سرمربی جذاب 
خودش آقای شگرت در مرحله یک 
هشتم نهایی موفق شده بود در 

ضربات پنالتی امارات را شکست داده 
و شگفتی ساز مسابقات شود و اردن 
هم با عبور از سد محکم عراق به جمع 

هشت تیم پایانی رسیده بود.
پس از سوت پایان بازی تاجیک ها 
و سرمربی این تیم مورد تشویق 
هواداران حاضر در ورزشگاه قرار 
گرفتند و پس از یک ماجراجویی 
لذتبخش آماده بازگشت به کشورشان 

شدند.

اردن به نیمه نهایی جام ملت های آسیا رسید؛

پایان ماجراجویی شگرت و 
تاجیکستان در قطر


